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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
2 listopada b. r., najmiłościwiaj zatwier
dzić wybór p. Zbigniewa H o r o d y ń s k i e -  
go, właściciela dóbr Zbydniów, na zastęp
cę prezesa rady powiatowej w Tarnobrzegu.

Minister wyznań i oświecenia nadał 
profesorowi c. ir. gimnazyum państwowego 
w Rzeszowie Józefowi T a b o r s k i e m u  o- 
próźuioną w gimnazyum St-go Jacka w 
Krakowie, posadę nauczycielską,, a zarazem 
zamianował rzeczywistymi nauczycielami: 
supknta c k. gimnazyum państwowego w 
Tarnowie Andrzeja J e z i e r s k i e g o ,  dla 
c. k. gimnazyum państ. w Tarnopolu; su- 
plenta czwartego c. k. gimnazyum państw, 
we Lwowie Jana R y g i e l ,  dla c. k. gim- 
nazj um państwowego w Rzeszowie, a su- 
plenta c. k. gimnazyum państwowego w 
Brzeżanach Adama P a s z e z y ń s k i e g o ,  
dla c. k. gimnazyum państwowego w Ja 
rosławiu.

Prezydent c. k. sądu krajowego wyż
szego w Krakowie zamianował Macieja P i n 
k a s  a, kancelistę przy sądzie powiatowym 
w Oświęcimie, kancelistą przy sądzie kra
jowym w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła 
do użytku szkolnego dzieło p. t. „Stefan 
Kuryłowicz Fizyka dla szkól wydziałowych 
i wyższych żeńskich, na podstawie przepi
sanych planów nauki“. Wydanie drugie. 
Przejrzał i uzupełnił dr. E. M. Sawicki. 
Zeszyt I na klasę VI z 57 figurami. We 
Lwowie nakładem Towarzystwa Pedago
gicznego 1886. Cena egzemplarza 40 ct.“

Lwów, dnia 30 października 1886.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 20 listopada.

Wypadki na Wschodzie, oraz o- 
gólne zajęcie, jakie budzą rozprawy 
komisyj obu Delegacyj w Peszcie, 
sprawiły, iż akt zamknięcia skupczy- 
ny serbskiej zaledwie zwrócił na sie
bie uwagę, a o orędziu królewskiem, 
wypowiedzianem przy rozejściu się 
Izby, dowiedzieliśmy się dopiero z re- 
lacyj, przesłanych pocztą. Chociaż 
sprawy odnoszące się do Serbii, wo
bec tylu innych pierwszorzędnej wagi 
wypadków, nie mogą istotnie budzić 
większego zainteresow ania, to prze
cież zasługują one przynajmniej na 
pobieżną wzmiankę, a również dzia
łalność zamkniętej właśnie skupczyny 
może rościć sobie prawo do krótkiej 
oceny. Przedewszystkiem podnieść n a 
leży, iż położenie w Serbii je st obe
cnie zupełnie normalne i nigdzie p ra
wie nie można dostrzedz śladów o- 
wych ciężkich katastrof, jakie dotknę
ły kraj ten w ciągu ostatniego roku. 
Pomimo grożącego kilkakrotnie osta- 
tniemi czasy przesilenia m inisteryal- 
nego, pomimo walki stronnictw  i li
cznych zabiegów, aby doprowadzić 
do nowego ugrupowania partyj par
lamentarnych, stronnictwo postępowe, 
z którego wyszedł i na którem opie
ra  się gabinet Garaszanina, stoi nie
tknięte i było podczas ostatniej sesyi 
główną podporą rządu. Dzięki też tej 
silnej i dobrze w ogóle zorganizowa
nej partyi, powiodło się rządowi prze
prowadzić szereg ważnych projektów, 
a z tych niektóre wnikają głęboko w 
stosunki narodowe, Skupezyna zw ra
cała przedewszystkiem swą uwagę na 
poprawę finansów, reorganizaoyę a r
mii i zapewnienie krajowi środków 
do oświaty. We wszystkich tych trzech 
kierunkach powiodło się uchwalić u-

stawy, które niezawodnie wpłyną do
datnio na polepszenie mocno nadwe
rężonych finansów, podniosą bitność, 
karność i liczbę wojska, i zapewnią 
narodowi nowe środki cywilizacyjne.

Do najszczęśliwszych jednak za
rządzeń rządu należy bezwątpienia 
przywrócenie stosunków dyplom aty
cznych z Bułgaryą i utorow anie d ro 
gi do załatwienia tych nieporozumień, 
które stały się ostatecznym powo
dem zeszłorocznej wojny. Oba p ań 
stwa mianowały już swych przesta- 
wicieli dyplomatycznych w osobach dr. 
Stransky’ego i Danicza, a wobec po
litycznej praktyki, jaką przebyli ci 
dwaj młodzi dyplomaci w latach 
ostatnich, można mieć nadzieję, iż 
powiedzie się w krótkim czasie w pro
wadzić obopólne stosunki na norm al
ne i przyjazne tory. Dla załatw ienia 
kw estyi, która była dotychczas głó- 
wnem zarzewiem nieporozumień po
między oboma sąsiedniemi państw a
mi, mianowicie przynależności te ry 
to riu m  Bregowy, obie strony w yzna
czyły już komisarzy, a ze względu 
na panujące tak w Sofii, jak  w Bel
gradzie dyspozyeye, można uważać 

Jak o  rzecz pewną, iż w niedalekiej 
! przyszłości zniknie z bułgarsko serb- 
; skiego horyzontu główny powód do
tychczasowych zatargów i nieporozu- 

j mień. Że w Serbii zarówno, jak  i 
i w Bułgaryi, odczuwano gorąco po- 
; trzebę zbliżenia się do siebie, poje- 
| dnania i wzajemnego popierania in- 
j teresów, świadczą owe głosy zadowo- 
j lenia, jakie odezwały się w skupczy- 
nie, gdy rząd zawiadomił o przywró
ceniu stosunków dyplomatycznych. 
Z wyjątkiem jedynie frakoyi, która 
wzrok swój ma skierowany ku Pe
tersburgow i, wszystkie stronnictwa 
dały wyraz radości, i podziękowały 
rządowi, iż położył kres stanowi rze
czy, który oddziaływał ujemnie na 
rozwój Serbii i krępował ręce Buł
garyi.

Wiadomość o zbliżeniu się obu 
państw bałkańskich została niepo
myślnie powitaną tylko nad Newą, a 
wyrazem tego uczucia zdaje się być 
polecenie nadesłane rossyjskiemu re 
zydentowi w Belgradzie, panu Per- 
s ian iem u , aby nie wydał nowemu 
posłowi, dr Stransky’emu, archiwum 
agencyi bułgarskiej, przechowywane
go od czasu ostatniej wojny w kon
sulacie rossyjskim. —  Fakt pojedna
nia Bułgaryi i Serbii przyjęły nato
miast z szczególniejszem zadowole
niem dzienniki wiedeńskie, które pod
noszą, iż oba kraje potrzebują do 
normalnego rozwoju ich wolności i 
niezależności przedewszystkiem obo
pólnego porozumienia w licznych 
kw estyach terytoryalnych i ekono
micznych,

Sprawy sejmowe.
Wydział krajowy nadesłał już nam 

pierwsze druki, przygotowane na zbliżającą 
się sesyę sejmową. Znajdujemy tam prze
dewszystkiem obszerne sprawozdanie z czyn
ności Wydziału krajowego za czas od 1 
lipca 1885 r. do końca czerwca 1886 r. z 
alegatami 1—48 i z indeksem. Sprawoz
danie z Departamentu IV. (drogowy), obej
muje czas od stycznia do końea grudnia 
1885 r. Obok tego otrzymaliśmy cały sze
reg sprawozdań Wydziału krajowego, prze
ważnie o petycyach w sprawie zmian tery- 
toryalnyeh w naszym kraju. Wnioski, jakie 
przedkłada Wydział krajowy Sejmowi w 
sprawie projektowanych zmian terytoryal
nych są następujące:

1. Oświadczyć rządowi opinię, źe miej
scowości Bołożynów, Przewołoeznę z Ko- 
bylem czyli Bajmakami i Sokołówkę nale
ży wyłączyć z okręgu sądu powiatowego 
w Olesku i starostwa w Złoczowie, a przy
dzielić do okręgu sądu i starostwa w Bro
dach. Równocześnie ponowić uehwałę z r. 
1875 co do rychłego ile możności utwo
rzenia nowego sądu powiatowego w Podka- 
mieniu.

2. Oświadczyć rządowi opinię, iż Sejm 
uważa za korzystne dla dobra mieszkań
ców gminy Kijowiec, aby pomienioną miej-

6)

NEMEZYS SERCA
O B R A Z E K

przez
H A J O T Ę .

(Ciąg dalszy.)

Nazajutrz Murka znowu wieczorem nie 
było Tak świetnie zaczęta karyera knajpo
wego Amfitryona domagała się podtrzyma
nia swego blasku. Alei o znikoma, gwiazdo 
szczęścia I Panna Flora zawiodła go hanie
bnie. Zaproszona na inną ucztę, nawet pa- 
trzeć na niego nie chciała, a w dodatku 
Pokazało się, że ten brat nie był wcale jej 
braiem,...

Przez tydzień Murek chodził jak struty. 
” ie można się nawet dziwić, że po takiem 
rozczarowaniu zaniedbywał się w spełnia
niu codziennych obowiązków, których try
wialność zbyt rażąco odbijała od jego baj- 
j^onicznego nastroju. Takiin zawiedzionym 
kochankom to tylko przystoi pić bez upa- 
nuętania, albo awantury robić, a nie wozić 
podagryeznych staruchów!

To też znęcał się nad swoim panem. 
2(* tę ironiczność losu, ile się dało. Fukał 

niego, udawał że nie słyszy, gdy do 
lego mówił, raz go nawet omal na zakrę 
6 nie wywrócił.

sio s.tarY w głowę zachodził co
; L Mureiulkowi stać mogło i łas ł  mu się 

bity pies. *
hm Je2(1zhi już teraz po południu do 

otauicznego ogrodu; poprzestawali na Ale
jk a ,  bo dnie bywały chłodne i dżdżyste.

Skulski, który zawsze choć trochę ru
chu potrzebował, wysiadał z wózka i wlókł 
się z ciężkością po rozmiękłej ziemi, obry- 
2gując nieraz błotem wykwintne inseparable 
Murka , gdy stopa jego bezsilna zapadła się 
w kałużę.

— Co pan wyprą,wia 1 — ofukiwał go 
tamten z passyą. — Z pana to istne pro
się. Miejsca suchego tyle, nie 1 pan z umy
słu lezie w błoto.

Stary w milczeniu przyjmował to gru- 
biaństwo, oglądał się tylko, czy kto nie sły
szy, parganunowe jego policzki zapalały się 
słabo; szarpnięty mocno przez Murka, wy
dobywał się z błota i sunął dalej dysząc gło
śno, aby znowu gdzie zagrząść i nowe wy
pomnienie usłyszeć.

Jeżeli w dnie słoneczne, na tle roz
kwitłej natury, w atmosferze bzów i słowi
czych treii, widok tych dwóch postaci, spa
cerujących wolniuteńko, sprawiał wrażenie 
tylko oryginalne a nawet śmieszne, to w ta
kie szare, wilgotne mroki, pod obnaźonemi 
gałęziami drzew alejowych, w brunatne ara
beski haftującemi popielate tło nieba, wśród 
przejmującego chłodu stygnącej ziemi , ten 
starzec zuiedołężniały, ciągniony niedbale 
przez zachmurzonego chłopca, wydawał się 
czemś nieskończenie opuszczonem, poniewie- 
ranem, nieszczęśliwem.

Rzekłby kto, iż jakiś niewidzialny ty
ran wysyłał go na te przechadzki po bło
cie ze srogim dozorcą, który mu spocząć 
nie dawał, tak cała jego postać była jedną, 
milczącą prośbą o politowanie.

A jednak , te spacery, takiem współ
czuciem mogące przejąć tkliwego przecho
dnia, to była jedyna jego rozrywka, jedyny 

t zapas wspomnień na długie, samotne wie

czory. Widział przynajmniej ludzkie twarze 1 
gdybyż choć jedna znajoma a serdeczna po
między niemi I — Słyszał urywki rozmów, 
śmiechu — gdybyż ehoó jedno słowo po
zdrowienia rzucone w przejściu!

On sam nawet nie czuł i nie rozu
miał, ile bolesnych rzeczy mówiła tym, co 
go mijali, jego starość bezsilna, wydana tak 
na pastwę jesiennej niepogodzie i najemnej, 
nieczułej opiece.

Tymczasem — pewnego dnia^ wygła
dziło się raptem Murkowe czoło. Coś nad
zwyczaj pomyślnego musiało, albo raczej 
miało go spotkać, bo był jakby w gorączce 
rozkosznego oczekiwania.

Od rana krzątał .się koło Skulskiego, 
zagadywał doń, śmiał się, żartował, a co 
najdziwniejsze, gdy poobiedzie wyjeżdżali 
na spacer, sam zaproponował, że go do 
„Botaniki" zawiezie. Byli tain Prze(l połu
dniem, ale to nic nie szkodzi, od paru ty
godni nie widzieli, jak też nad wieczorem 
wygląda.

Stary mniej się ucieszył tą propozy- 
cyą, niż się należało po jego rozmiłowaniu 
w ogrodzie spodziewać. _ ^

Przed miesiącem jeszcze byłby jezdził, 
choćby trzy razy dziennie; gdyby go tylko 
Murek chciał wozić. Ale dziś czuł się bar
dzo osłabionym i wszystko go męczyło. — 
Ostatnia pieniężna przeprawa z Murkiem i 
brewerye, jakie ten przez kilkanaście dni 
wyprawiał, nie poszły mu na zdrowie. — 
Sam nie wiedział, co mu było. Głuchy, dzi
wnie dokuczliwy ból chodził mu po kościach; 
dręczyły go bezustanne obawy i niepoko
je, widzenia nawet jakieś przesuwały się 
chwilami przed zmąconym wzrokiem.

Z tem wszystkiem nie śmiał odrzucić

niepożądanej łaski. Wszak łaska każda na 
pstrym koniu jeździ, więc choćby ten koń 
trząsł niemiłosiernie, siedzieć trzeba cicho, 
bo gotów zrzucić

Pojechali zatem.
Ogród przedstawiał się bardzo brzydko 

i pusto. Wysoki , pstry wał opadłego liścia 
leżał pod parkanem, z winogradowych u wej
ścia altanek zwieszały się pęki starych po
stronków, w tak wdzięczną jeszcze nieda
wno koronkę zieleni splątanych, bzy podno
siły swą ciemną nagość, drgającą od chło
dnych podmuchów w iatru, który pędził z 
północy grube, bawełoiaste chmury, pod
czas gdy na zachodzie niebo dymiło się 
krwawo nad tonącą już w mrokach ziemią.

Murek zatrzymał wózek koło akwaryum 
i obejrzał się.

Skulski drżącemi rękoma zaczął odpi
nać fartuch.

Spostrzegł to chłopak i szybko zwró
cił się ku niemu.

— E 1 niech pan da spokoj — rzekł 
przekonywająco. Pan wyglada mizernie. Do
syć się pan rano naspac rował.

— Kiedy mi zimno, Murciu, bardzo 
mi zimno, odparł stary, wzdrygąjąc się. 
Chciałbym się trochę rozgrzać 1

— Od ziemi wilgoć ciągnie. Zaziębi 
się pan. Już niech mnie pan usłucha.

Murek mówił niezwykle łagodnie, a 
Skulskiemu aż się w duszy rozpływało od 
tej jego dobroci. Kochany chłopiec 1 zawsze 
troskliwy 1 A on o nim takie brzydkie rze
czy myślał w ostatnich czasach 1

— Mój Murciulku I — zaczął po chwili — 
mój Murciulku 1

Chciał mu powiedzieć : Jakiś ty dobry 
! dzisiaj 1 — ale zatrzymał się w obawie, aby



scowość wyłączono z okręgu sądu powiato
wego w Mikołajowie, a przydzielono do 
okręgu sądu powiatowego w Zydaczowie.

3. Oświadczyć rządowi opinię, aby 
gmina i obszar dworski Pokropiwna z o- 
kręgu sądu powiatowego w Kozowej, sądu 
obwodowego i starostwa w Brzeżanach wy
łączone, a do okręgu sądu pow. delegowa
nego, sądu obwodowego i starostwa w Tar
nopolu przyłączone zostały.

4. Oświadczyć rządowi opinię, iż po- 
żytecznem byłoby dla dobra mieszkańców 
miejscowości Polanka Wielka i Włosienni- 
ca, aby wyłączone zostały z okręgu sądu 
powiatowego w Oświęcimie i starostwa w 
Białej, a przydzielone do okręgu sądu po
wiat. delegowanego i starostwa w Wado
wicach.

5. Miasto Lubaczów i kikanaście 
gmin okolicznych żądało przeniesienia sie
dziby starostwa i władz autonomicznych z 
Cieszanowa do Lubaczowa. Po wszechstron- 
nem zbadaniu sprawy wnosi Wydział kraj. 
przejście do porządku dziennego.

6. Gmina miasta Zaleszczyki wniosła 
prośbę o wyznaczenie siedziby przyszłego 
sądu obwodowego czortkowskiego zamiast 
w" Czortkowie, w mieście Zaleszczykach. 
Wydział krajowy wnosi przejście do po
rządku dziennego.

7. Gmina Chyrów i okoliczne prosiły 
o przeniesienie sądu powiatowego ze Starej 
Soli do Chyrowa. Wydział krajowy wnosi o 
przejście do porządku dziennego.

8. Oświadczyć Rządowi opinię, iż dla 
ułatwienia mieszkańcom pow. Chrzanowskie
go wymiaru sprawiedliwości, pożądanem jest 
utworzenie w obrębie tego starostwa trze
ciego sądu powiatowego z siedzibą w miej- 
scowościu Jaworzniu, do okręgu którego 
weszłyby następujące gminy i obszary 
dworskie, wyłączone z okręgu sądu powia
towego Chrzanowskiego, mianowicie: Ja 
worzno z attynencyami, Kolonia, Niedzie- 
liska, Byczyna, Dąb, Jeleń, Dąbrowa, Szcza
kowa, Długoszyn i Ciężkowice.

9. Zmienić uchwały sejmowe, powzię
te w latach 1875 i 1878, w sprawie zapro
wadzenia nowego sądu pow. w Podwoło- 
czyskacb o tyle, iż przy zatrzymaniu do
tychczasowego okręgu sądu powiat, z sie
dzibą w Nowem Siole, uznać potrzebę utwo
rzenia trzeciego sądu pow. w starostwie 
Skałackiem z siedzibą w Podwołoczyskach, 
do którego okręgu weszłyby miejscowości: 
Podwołoczyska, Staromiejszczyzna, Zadni- 
szówka, Mysłowa, Dorofiówka, Supranówka, 
Mołczanówka, Kamionka, Rosochowaciec, 
Kaczanówka, Orzechowce, Czernyszówka, 
Chmieliska, Bogdanówka, Korszyłowce, Sko- 
ryki, Pieńkowce i Prosowce.

10. Oświadczyć Rządowi opinię, iż ze 
wszech miar pożądanem jest jak narychlej- 
sze utworzenie trzeciego sądu pow. w okrę
gu starostwa Kossowskiego z siedzibą we 
wsi Żabie, do którego przyłączone być 
mają miejscowości: 'Żabie, Krzyworównia, 
Jasienów Górny, Hołowy, Krasnoila, Stebne, 
Dołhopole, Polankii, Perechrestne, Teres- 
kula, Jabłonica, Hryniawa i Uścierki.

11. Przejście do porządku dziennego 
nad petycyą gminy m. Baranowa i okoli
cznych, o zaprowadzenie nowego sądu po
wiatowego z siedzibą w Baranowie.

12. Przejście do porządku dziennego 
nad petycyą miasta Żołyni i innych o u

go tą pochwałą nie spłoszyć. Nie raz mu to 
już na złe wyszło. Nie wiedział nigdy na 
pewno, jak z nim postępować.

Murek wciąż się oglądał.
Nagle, mimowoli uniósł się na ławce. 

Bzową aleją szła szybko wysmukła w obci
słym kaftaniku kobieta. Była młoda i przy
stojna.

Mijając ich, posłała długie, znaczące 
spojrzenie Murkowi, który wyprostował się 
jak struna, przyłożyła parę razy chusteczkę 
do ust, na co on odpowiedział przyciśnię
ciem swojej grubej ręki do lewego boku al- 
gierki i skręciła w boczną uliczkę.

Upłynęło chwil parę.
Murek zdawał się namyślać.
— Proszę pana — odezwał się rap

tem. — Niech pan tu poczeka. Ja  zaraz 
wrócę

Stary podniósł na niego wzrok nie
spokojny.

— A gdzież chcesz iść, Murciulku?
— Ja zaraz wrócę.
I chciał iść, ale Skulski przytrzymał 

go z instynktowną jakąś obawą.
— Ale wrócisz? zaraz wrócisz? po

wtórzył uparcie. Nie zostawiał byś mnie sa
mego. Już się ściemnia. Cóż to za interesa 
mieć możesz ? Jedźmy lepiej do domu.

— Jaki też pan dziwny 1 Kiedy po
wiadam, że zaraz wrócę.

— Pamiętaj Murciulku, bo mi zimno.
— Zaraz, zaraz 1
I rzuciwszy mu niecierpliwie to za

pewnienie, poskoczył w stronę, gdzie zni
knęła kobieta.

(Ciąg dalszy nastąpi).

tworzenie nowego” okręgu sądu powiatowe
go z siedzibą w Żołyni.

13. Przejście do porządku dziennego 
nad petycyą gminy ra. Zatora i okolicznych 
gmin, w sprawie ustanowienia nowego są
du pow. w Zatorze.

W końcu wniesie Wydział krajowy do 
Sejmu projekta do ustaw mających na celu:

1. Przeniesienie gmin Bratkowee, Stan- 
kowa, Burczyce Stare i Burczyce Nowe z 
okręgu reprezentacyj powiatowych w T łu
maczu, Zydaczowie i Rudkach do okręgu 
reprezentacyj pow. w Stanisłowowie, Kału
szu i Samborze.

2. Wyłączenie osady Wulki turebskiej 
ze związku gminy Turbia w powiecie Tar
nobrzeskim i ustanowienie z tej osady sa
moistnej gminy.

3. Wyłączenie przysiółka Chatki w 
powiecie lwowskim ze związku gminy Ja- 
strzębków a wcielenie go do gminy Sroki 
ad Szczerzec.

4. Wyłączenie miejscowości Krzywki 
w granicach "katastralnych ze związku gmi
ny Łady czyn w powiecie Tarnopolskim i 
ustanowienie w tej miejscowości samoistnej 
gmiuy. __________

Otrzymujemy następujące pismo:
W celu złożenia sprawozdania z czyn

ności Sejmu krajowego mam zaszczyt ni- 
niejszem zaprosić szanownych wyborców z 
kuryi większyeh posiadłości okręgu wybor
czego Stryj - Dolina - Kałusz-Zydaczów, na 
dzień 28 b. m. t. j. w niedzielę o godzinie 
trzeciej po południu do sali Rady powiato
wej w Stryju.

Siemianówka, 19 listopada 1886.
A b r a h a m o w i e  z, 

poseł na Sejm krajowy.

Sprawy krajowe.
{Wschodnio-galicyjskie koleje lokalne).

Na posiedzeniu Sejmu z dnia 20 paź
dziernika 1883 r. powzięta została uchwa
ła, którą 1) zwrócono uwagę Rządu, że naj- 
żyźniejsza część kraju naszego, t. j. powia
ty: Trembowelski, Skałacki, Borszczowski, 
Horodeński i Zaleszczyeki, w których poda
tek gruntowy przy nowej regulacyi podnie
siony został o 100 prc., nie posiada obec
nie kolei żelaznej z wielkim uszczerbkiem 
zarówno dla państwa jak, dla kraju, a da
lej 2) wezwano Rząd z powyższych powo
dów do~ jak najrychlejszego wyposażenia 
tych okolic odpowiedniemi liniami kolejo- 
wemi.

Na powyższą uchwałę Sejmu nadeszła 
następująca Wydziałowi krajowemu zako 
munikowana odpowiedź Ministerstwa han
dlu :

Już w r. 1884 właściciele dóbr: Wła
dysław hr. Baworowski i August hr. Sta- 
rzeński przedłożyli Ministerstwu handlu pro
jekt budowy wschodnio-galicyjskich koleji 
lokalnych, mianowicie linii z Tarnopola w 
południowym kierunku do Zaleszczyk z li
nią poboczną do Okopów. Co do projektu 
tego przeprowadzoną została rewizya trasy 
dnia 16 czerwca 1884 r. Ze względu na 
objekeye podniesione przez komisyjne per- 
traktacye ze strony Ministerstwa wojny prze
ciw kierunkowi trasy kolei Tarnopol-Zale- 
szczyki, kompetenci o koncesyę zostali spo
wodowani wypracować nowy projekt i przed
łożyć go Ministerstwu handlu celem ewen
tualnego zarządzenia ponownej rewizyi tra
sy. Według tego nowego projektu trasa wy
tkniętą została z Tarnopola, poczem brze
giem Seretu na Jagielnicę do Skały, a 
nadto przyjęto do projektu linie poboczne 
projektowanej kolei lokalnej: z Proszowa 
do Skałatu, z Jagielnicy do Zaleszczyk i z 
Teresina do Iwania pustego.

Nowy ten projekt wzięty został za 
podstawę w rokowaniach między kompeten- 
tami o koncesyę a generalną dyrekcyą au- 
stryackieh koleji państwowych, względem 
ewentualnego objęcia przez państwo ruchu 
na wschodnio-galicyjskich kolejach lokal
nych. Zmieniając ułożony przez generalną 
dyrekcyę austryackich koleji państwowych 
projekt umowy co do prowadzenia ruchu, 
zażądali powyżej wymienieni kompetenci 
o koncesyę, w podaniu z 7 maja 1885, ca
łego szeregu dalszych ustępstw , które też 
Ministerstwo handlu przyznało im rzeczy
wiście w znacznej części reskryptem z dnia 
8 stycznia b. r. Mimo to kompetenci 
o koncesyę dotąd nie byli w stanie zabez
pieczyć finansowych wympgów projektowa
nego przedsiębiorstwa kolejowego a nawet 
jako warunek sfinansowania projektu, wnie 
śli 25 lutego b r. do Ministerstwa handlu 
prośbę o przyznanie dalszych ustępstw co 
do prowadzenia ruchu przez państwo. Proś
by tej nie uwzględniło Ministerstwo han
dlu, i oznajmiło, że wobec takiego stanu 
rzeczy, to dopiero wtedy mogłoby wejść 
bliżej w sprawę zaehodnio-galicyjskich ko
leji lokalnych, jeżeliby przez wymienione 
powyżej osobistości, kompetujące o konce
syę, lub przez innych kompetentów, którzy,

jak się to samo przez się rozumie, musie
liby być przedsiębiorcami godnymi zaufa
nia, i rozporządzającymi potrzebnym kapi
tałem — przedstawione zostały stanowcze 
i zobowiązujące wnioski co do zrealizowa
nia i finansowego zabezpieczenia całego 
przedsiębiorstwa wschodnio-galicyjskich ko
leji lokalnych, lub niektórych przestrzeni 
częściowych tego przedsiębiorstwa.

D e l e g a c y e .
P e sz t, 18 listopada.

Na dzisiejszem południowem posiedze
niu k o m i s y i b u d ż e t o w e j  D e l e g a -  
e y i  a u s t r y a c k i e j ,  po odczytaniu przez 
pana Ministra hr, Kalnoky'ego wywodu, 
który wygłosił zeszłej soboty w komisyi 
Delegacyi węgierskiej z kilkoma uwagami, 
(uwagi te streściła wyczerpująco wezorajsza 
depesza z Pesztu Przyp. Red.) przemówili del. 
dr. Demel i Mattusz, poczem zabrał głos del. 
H a u s n e r  i powiedział co następuje:

Uważam za obowiązek i jestem upo
ważniony do złożenia następującego oświad
czenia: My delegaci polskiej narodowości 
musimy, wśród niezmiernie ważnej dyskusyi 
nad obecnem politycznem położeniem Euro
py, zachować nadzwyczajną rezerwę, której 
powodów nie chcę bliżej" tutaj rozbierać, 
które jednakże zrozumie każdy, kto tylko 
patrzy i czuje głębiej. Skutkiem tego wstrzy
mamy się zupełnie od stawiania pytań, 
aby nieściągnąć na siebie zarzutu, iż 
pragniemy sprawiać kłopoty i w krytycznej 
chwili oddziaływać burząco na toczące się 
rokowania. Wobec fałszywych twierdzeń, 
z jakiemi debiutują bezustannie nasi prze
ciwnicy, oświadczamy, że n i e  c h c e m y  
w o j n y ,  i p r a g n i e m y  u t r z y m a n i a  
p o k o j u, jednakże nie pokoju za każdą cenę, 
jakiego zresztą, wedle trafnych słów hr. 
Szcesena, nie może życzyć sobie żaden roz
sądny i uczciwy polityk.

Pod jednym jednak względem muszę 
określić bliżej nasze stanowisko i z tego 
powodu podnoszę z wywodu p. Ministra hr. 
Kalnoky’ego jeden ustęp, w którym mowa 
o zbliżeniu się Anglii do austro-węgierskiej 
monarchii, i gdzie położono nacisk tak sa
mo, jak to miało miejsce w pamiętnej mo
wie lorda Salisbury’ego na wspólność zapa
trywań , na identyczność pewnych intere
sów, i na jednakowe inteneye pokojowe obu 
Mocarstw. Wielkiem zadowoleniem, jak się 
samo przez się rozumie, napełniła nas wia
domość, iź Mocarstwo, które od wieków 
przechowuje ze czcią i uważa za święte in 
stytueye konstytucyjne i obecnie pragnie 
naprawić krzywdy, jakie od lat wielu wy
rządzano Irlandyi, zbliżyło się do austro- 
węgierskiej Monarchii , w której pod łago- 
dnem berłem wielkodusznego Władcy wszyst
kie narodowości otrzymały rękojmie swo
bodnego rozwoju. Zbliżenie to atoli zgadza 
się także z tradyeyami austryackiemi, albo
wiem Anglia jest jedynem mocarstwem, które 
nigdy nie walczyło przeciw Austryi,a kilkakro
tnie, zwłaszcza wobec polityki zaborczej Lu
dwika XIV, stało wiernie przy Austryi i u- 
żyezało jej znakomitej pomocy. To zaś na
pełnia nas otuchą, iż także obecnie Austro- 
Węgry i Anglia, chociaż w inny sposób, po
trafią na drodze pokojowej już samą siłą 
pewnego wystąpienia przeszkodzić wszyst
kim planom zaborczym także po za grani
cami Bułgaryi. Ten akt polityczny zbliże
nia się do Anglii jest tembardziej pocie
szającym, iż austro - niemieckie przymierze, 
które słusznie tak jest wysoko cenione, nie 
wykazało w ostatniej fazie w pełnej mierze 
tej skuteczności, jakiej po niem się spodzie
wano, skutkiem czego wydaje się pożąda
nem jego uzupełnienie i udoskonalenie. 
Wobec wielkiej doniosłości, byłoby nadzwy
czaj ponętnem wystosować zapytanie, czy 
austro - angielskiemu porozumieniu (enłente) 
przyznano charakter trwały i opierający się 
na pisemnej umowie ? Z wyłuszezonych wy
żej powodów nie stawiam takiego zapyta
nia i zadawalniam się tem , co powiedział 
p. Minister spraw zagranicznych, wypowia
dając równocześnie nadzieję, iż kierowniko
wi naszego urzędu zagranicznego powiedzie 
się w połączeniu z Niemcami i Anglią prze
prowadzić tak na półwyspie Bałkańskim, 
jak i gdzieindziej, takie załatwienie bieżą
cych zaw ikłan, które nietylko dałoby się 
pogodzić z interesami i mocarstwowem sta
nowiskiem naszej M onarchii, lecz także z 
zasadami słuszności i sprawiedliwości.“

Następnie przemawiał obszernie dr 
S t u r m ,  który również zaznaczył z zado 
woleniem, iż z Anglią zostały nawiązane 
bliższe stosunki, i że także Włochy, do 
których przyjaźni należy przywiązywać wiel- 
ką wagę, przyłączyły się do zabiegów, ma
jących na celu utrzymanie traktatu berliń
skiego. Silna takiem poparciem, będzie 
mogła Austrya powstrzymać dalszy pochód 
Rossyi. Gdyby jednakże na półwyspie Bał
kańskim, skutkiem dalszych jednostronnych 
aspiracyj Rossyi, miały być zagrożone ży
wotne interesa Monarchii, wówczas Rząd

może z zupełnem uspokojeniem zaapelować 
do naszej ofiarności, wówczas znikną wszy
stkie różnice przekonań pomiędzy ludami 
Austro-Węgier. Rozprawy w obu Delega- 
cyach wykażą, iź nikt nie pragnie wojny 
za jakąbądź cenę, lecz także i pokoju za ja 
ką bądź cenę, a chociaż cenimy wysoko 
utrzymanie pokoju , to przecież pragniemy 
tylko honorowego pokoju, i stanowczego 
zabezpieczenia naszych interesów. Jeżeli 
Rząd wykaże nam, iź w przestrzeganiu in
teresów Monarchii nie zaniedbał niczego, 
iż i nadal także możemy liczyć na przy
mierze z Niemcami, i że jest ta pewność, 
iż na tronie bułgarskim zasiądzie samo
dzielny książę, a nie namiestnik lub agi
tator Rossyi, wówczas będziemy mogli po
pierać i darzyć zaufaniem dalszą akcyę 
Ministra spraw zagranicznych. (Tu mówca 
wystosował do hrabiego Kalnoky’ego kilka 
zapytań, które streściła wczorajsza depesza. 
Przyj). Red.)

Następnie zabrał głos pan Minister 
hrabia K a l n o k y .  (Mowy pana Ministra nie 
przytaczamy, bo znaną jest już z wczoraj
szej relacyi telegraficznej, w której podano 
wiernie główniejsze jej ustępy. Przyp. Red)

Ostatnim mówcą na południowem po
siedzeniu był delegat baron B e  ze cny ,  
który powiedział mniej więcej: To, co się
dzieje w Bułgaryi, należy zaprawdę do rze
czy najnieprawdopodobniejszych i niesły
chanych. Europa zdaje się być niewidzial
ną. Orędzie Najj. Pana wywołało zupełnie 
uspakajające wrażenie, a przedewszystkiem 
można to powiedzieć o ustępie, w którym 
mowa o konieczności, aby w Bułgaryi zapa
nowały legalne stosunki. Cóż się jednak 
stanie, gdy Rossya wytworzy fa it accompli? 
Mówca ma zaufanie do zręczności i spokoju 
hr. Kalnoky’ego i zgadza się na jego wy
wody co do praw Bułgaryi, które nie mogą 
być skonfiskowane. Mówca oświadcza, iż w 
kwestyach, gdzie chodzi o interesa Państwa, 
wszyscy są jednej myśli i jednego przeko
nania . Uznaje on pośredniczącą działalność 
Niemiec, zdaje mu się jednak, iż pociąganie 
różnicy pomiędzy bułgarskiemi a europej- 
skiemi interesami może obudzić pewne oba
wy. Mówca scharakteryzował w końcu bar
dzo surowo postępowanie gen. Kaulbarsa i 
oświadczył, iż można mieć zupełne zaufanie 
do kierownictwa urzędu zagranicznego.

Na tem przerwano obrady i odroczono 
je do wieczornego posiedzenia.

P esz t, 18 listopada
Na wieczornem posiedzeniu k o m i s y i  

b u d ż e t o w e j  D e l e g a c y i  a u s t r y a c 
k i e j  przemawiał najpierw del. J a c ą u e s ,  
a po nim delegaci C h 1 u m e c k y i hr. C o- 
r o n i n i .  Po krótkiej odpowiedzi p. Mini
stra hr. KaInoky’ego zabrał głos delegat 
R i e g e r .  Mówca zastrzegł się stanowczo 
przeciw podsuwanej mu enuncyacyi co do 
misyi gen. Kaulbarsa i postępowania Ros
syi. W tych oskarżeniach i insynuacyach 
jest pewien system. Należy to tylko przyj
mować za prawdę, co wypowiada naród cze
ski przez usta legalnych swych reprezen
tantów; rozumie się samo przez się, iż mo
je sympatye są po stronie Bułgarów, ludu 
walczącego w imię wolności. Zdaniem mó
wcy, Rossya nie postępuje mądrze i roz
tropnie; przyjdzie ona jednak do poznania 
i nie wytworzy dla się drugiej Polski. 
I Niemcom także Alzacya nie przyniosła 
szczęścia. Mówca wyraża w końcu zaufanie 
do polityki hr. Kalnoky’ego.

Wobec wywodów dr. Riegera oświad
czył del. D u m b a :  Nasze uczucia dla Buł
garów nie zmieniły się wcale. Odkąd gen. 
Kaulbars rozpoczął swą działalność, Bułga- 
rowie pozyskali sympatye całej Europy. Dr. 
Rieger sympatyzował roku zeszłego z ros- 
syjskimi Bułgarami, my zaś sympatyzuje
my obecnie z anti - rossyjskimi Bułgarami. 
Nie chcemy za przykładem dr. Riegera tylko 
pokojowej polityki, lecz polityki stanowczej, 
przygotowanej na wszelkie ewentualności. 
Brutalne wystąpienie gen. Kaulbarsa otwo
rzyło oczy ludom bułgarskim i pouczyło 
ich o „bezinteresowności" polityki rossyj- 
skiej. Zaniedbywaliśmy długo popierania,lu
dów bałkańskich i dopiero Minister hr. An- 
drassy dokonał zwrotu w naszej polityce 
wschodniej. Mówca pragnie przedewszyst
kiem uwzględnienia ekonomicznych dezy
deratów państw bałkańskich. Mówca ufa. 
iż p. Minister hr. Kalnoky przeprowadzi 
energicznie swój program i stać będzie 
bezwzględnie na straży interesów Austro- 
Węgier.

Referent hr. Franciszek T h u n  wy
powiada radość z powodu Najw. mowy tro
nowej, oraz wdzięczność i zadowolenie z 
wywodów p. Ministra spraw zagranicznych. 
Mówca nie wątpi ani na chwilę, że pokój 
zostanie utrzymany bez narażenia na szko
dę interesów Monarchii. P. Minister Kal
noky zdobył sobie zupełne zaufanie, i mo
że liczyć na poparcie Delegacyi. Referent 
wzmiankuje o ustępie, w którym dano wy
raz temu zaufaniu i oświadcza, iż pomieści 
go w sprawozdaniu, jakie przedłoży komisyi.

Komisya przeszła następnie do dysku-



syi szczegółowej nad preliminarzem Mini
sterstwa spraw zagranicznych i przyjęła go 
bez żadnej zmiany.

Ko m i s y  a w o j s k o w a  D e l e g a -  
c y i  w ę g i e r s k i e j  uchwaliła po dłuższym 
wywodzie p. Ministra wojny, hr. Bylandt- 
Rheidta i po przemówieniu kilku delegatów 
sumę 8,500.000 zł. na s p r a w i e n i e  k a 
r a b i n ó w  r e w o l w e r o w y c h .

W y p a d k i  w  C a l g a r y  i. 
Ultimatum i wyjazd gen. K au lbarsa .

Jak wiadomo z wczorajszej depeszy, 
gen. Kaulbars wystosował notę uo rzędu 
bułgarskiego, w której po przytoczeniu li
cznych rekryminacyj i grzechów regencyi 
zawiadamia, iż rzad rossyjski zmuszony jest 
z e r w a ć  w s z e l k i e  s t o s u n k i  z o b e -  
c n y m r z ą d e m  b u ł g a r s k i m .  Ostatnim, 
chociaż z pewnością nie głównym powodem te 
go postanowienia, było następujące zdarze
nie : Kawas konsulatu rossyjskiego powra
cając późuą nocą do domu został zatrzy
many przez patrol bułgarski , który zapy
tał go o nazwisko i hasło. Ponieważ kawas 
stawił się hardo i wzbraniał się daó od
powiedzi, patrol rozzbroił go i po silnym 
oporze odprowadził do konsulatu. Generał 
Kaulbars dowiedziawszy się o tej awantu
rze, zażądał wydalenia ze służby komen
danta brygady i ukarania żołnierzy patrolu, 
grożąc, że gdyby do dnia 17 bm. wieczorem 
rząd nie dał satysfakcyi, opuści wraz z ca
łym personalem konsularnym Sofię i Buł- 
garyę. — Rząd bułgarski pominął zupełnem 
milczeniem powyższą notę, a gen. Kaulbars 
zapowiedział swój wyjazd na dzień dzi
siejszy.

Nota generała Kaulbarsa brzmi do
słownie :

„Najj. Pan Cesarz Wszech Rossyi ra 
czył wysłać mnie do Bułgaryi, z tą misyą 
abym zawiadomił cały naród bułgarski o 
inteneyach monarchy i jego łaskawej życzli
wości. Wobec regentów bułgarskich niejed
nokrotnie dałem wyraz tym uczuciom i ko
munikowałem im lojalne rady, które, we
dług zapatrywania rządu cesarskiego miały 
na celu wydobycie kraju z krytycznego po
łożenia: Am do jednej z tych rad nieza- 
stosowano się w ten sposób, iżby ztąd mo
żna było powziąć przekonanie, że regenci 
mają szczerą wolę czynienia zadość upraw
nionym oczekiwaniom Rossyi. Na domiar

łaj został oddanym na wychowanie do P e
tersburga. Życzeniu temu stało się zadość 
przez wcielenie księcia do korpusu paziów. 
Regentka była kobie:ą twardego serca i 
żądną władzy; postępowała bardzo surowo 
z chłopami i nic nie czyniła, aby zasłonić 
ich przed uciskiem rządców. Skutkiem tego 
przyszło do otwartego i bardzo groźnego 
rokoszu, a gdy księżna przekonała się, iż 
nie podoła ruchowi, udała się do guberna
tora rossyjskiego w Kutais z prośbą o po
moc wojskową. Po stłumieniu buntu przez 
sotnie kozackie, rząd rossyjski wezwał re- 
gentkę, iżby zaprowadziła w Mingrelii ad- 
miuistracyę na wzór rossyjski, a gdy księ
żna wzbran ała się to uczynić, namie
stnik Kaukazu zaprowadził tam prostym 
ukazem administracyę rossyjską i instalo
wał władze rossyjskie. Niebawem został o- 
gioszony res rypt Aleksandra II, wyznacza
jący księżnie wraz z dziećmi na stałe mie
szkanie Petersburg, aby — jak powiedzia
no w reskrypcie — mogła oddać się cał
kowicie wychowaniu swych dzieci. Księżna 
wzbraniała się z początku, lecz ostatecznie 
uległa i zamieszkała stale w stolicy carów 
W ten sposób położono kres autonomii w 
Mingrelii. Książęta tego górskiego kraiku 
zostali wykreśleni z listy panujących, a 
najstarszy syn ks. Mikołaj otrzymał nazwę 
„Mingrelski" i tytuł „Najjaśniejszy ksią 
żę“. Księżna Katarzyna zmarła w r. 1*82.

Z powodu wiadomości, że książę Min
grelii Mikołaj został oficyalnym kandyda
tem do trenu bułgarskiego, pisze książę 
Meszczerski w Orasdaninie: „Należy przy
puszczać, że wybór ten nie jest bajką, i że 
wyszedł z naszej inicyatywy. Słyszałem 
także, iż z powodu tej kandydatury odbyła 
się wymiana zdań pomiędzy Mocarstwami 
i że wybór uzyskał wszechstronne uznanie. 
I rzeczywiście wybór nie pozostawia nic do 
życzenia i można go nazwać szczęśliwym. 
Najpierw bowiem książę Mingrelii jest ro
zumnym człowiekiem, zdolnym i odważnym, 
a z drugiej strony w osobie jego widzimy 
wcielenie idei, o której już tyle było mo
wy — słowem idei uspokojenia Bułgaryi, a 
tern samem rozwiązania kwestyi bułgarskiej

Ażeby urzeczywistnić tę ideę, mówio
no o nieuniknionej okupacyi. Tymczasem 
przeciw okupacyi było bardzo wiele poważ
nych zarzutów. Otóż wyborem księcia Min
grelii uchylone zostają wszelkie niedogod
ności okupacyi, a natomiast możemy osią
gnąć wszystkie pomyślne skutki, któreśmy 
zdobyć chcieli przez okupacyę. W istocieagenci dyplomatyczni cesarskiego rządu by- - , - - - - , . „ . ..

wali świadkami zuchwałych i przewrotnych bowiem, cóż lepszego można zdziałać dla 
zamachów przeciw poddanym* rossyjskini porządku i interesów Bułgaryi? Książę
oraz tym osobom, które miały prawo do o- 
pieki rossyjskiej. Regenci bułgarscy nie 
zwracają bynajmniej uwagi na te zamachy. 
W końcu zostało zwołanem Zgromadzenie 
narodowe dla wyboru nowego księcia, a to 
nie tylko bez poprzedniego porozumienia 
8ię z reprezentantem Rossyi, lecz owszem 
po jego formalnem oświadczeniu, iż akt ta
ki nie jest na czasie.

Fakta powyższe dowodzą aż nadto, iż 
regencja silne ma postanowienie działać 
na przekór intencyom i zapatrywaniom 
rządu cesarskiego.

Skutkiem tego uważam dalszy mój 
pobyt w Bułgaryi za bezużyteczny i oświad
czam, iż obecni regenci kraju utracili zu
pełnie zaufanie Rossyi, i że rząd cesarski 
nie może odtąd dopóty utrzymywać żadnych 
stosunków z rządem bułgarskim, dopóki 
tenże składa się z obecnych członków.

Z Wiednia telegrafują: W sferach
dyplomatycznych nie uważają wyjazdu gen. 
Kaulbarsa z Bułgaryi za niepokojący wy
padek, ale owszem za zwrot o tyle pomyśl
ny, iż z chwilą usunięcia się generała z 
Bułgaryi, usanięte także zostanie niebez
pieczeństwo zajść, do których występowa
nie jego dało powód. Po wyjeździe Kaul
barsa spodziewają się w Wiedniu przede- 
wszystkiem pewnego rodzaju stężenia kwe
styi bułgarskiej, ale nie zaostrzenia obec
nej sytuacyi. Ostatnia nota Kaulbarsa od
znacza się tonem umiarkowanym w poró
wnaniu z groźnym tonem dawniejszych not.

Mingralii zostaje panującym w Bułgaryi, 
oto-zy się więc prawdopodobnie świtą ros
syjską, do administracyi wojskowej wejdą 
Rossyanie, armia otrzyma oficerów rossyj- 
skich, żeby zaś oficerowie ci mieli także 
powagę i znaczenie, dodanych będzie księ
ciu prócz nich kilka batalionów wojsk ros- 
syjskieh i kilka sotni kozaków".

Dzienniki angielskie zmieniły dotych
czasowy ton w ocenianiu zapatrywań na 
sprawę bułgarską w Petersburgu i mnie
mają, że w sferach najwyższych zachodziła 
pomyłka z tego powodu , iż agenci przed
stawili w innem świetle stan Bułgaryi i jej 
uczucia dla Rossyi, niż jest w rzeczywi
stości. Petersburski korespondent Standardu 
p isze: „Car, którego szczerość jest znana,, 
znalazł się w przykrem położeniu. Był on 
przez reprezentantów swoich w Bułgaryi i 
ludzi najbliższego otoczenia, łudzony co do 
rzeczywistego stanu w Bułgaryi. Rossyjscy 
agenci i konsulowie ciągle zapewniali, że 
mają za sobą cały naród bułgarski, i że 
tylko garstka wichrzycieli pracuje nad tem, 
żeby wywołać nieprzyjazne Rossyi objawy. 
Obłudna ta gra była doskonale zorganizo
wana, nic zatem dziwnego, że po kilku mo
wach europejskich mężów stanu, którzy wy
jaśnili stan rzeczy, niższa dyplomacya ros
syjską natarczywiej jeszcze wystąpiła, aże
by utwierdzić cara , że ona ma słuszność, 
nie Europa. Znaleźli się jednak ludzie, któ
rzy przedstawili carowi, że w Bułgaryi ła 
twiej można dotrzeć do celu z mniejszą cheł-

Powszechna uwagę zwróciło oświadczenie pliwośeią a tonem łagodniejszym , niż ten, 
n?ty, iż niemożebnem jest porozumiewać i któreS° używał generał Kaulbars."
S1ę z obecnym rządem bułgarskim. _ _ _ _ _ _ _ _ _

 ̂ Do jy. fr. Presse donoszą z Sofii: Gen.
Kaulbars zerwał stosunki dyplomatyczne z Jg W a tv k a n i l .
rządem bułgarskim i poleeil wszystkim kou- _
“ulom rossyjskim w Bułgaryi i wschodniej (Dr"s& nota PaPieska do nuncjuszów.)
Rumelii, aby w przeciągu trzech dni z Buł- . Piszą z Rzymu do dziennika Unkers:
garyi wyjechali. Gen. Kaulbars uda się^w Watykan rozesłał do swych nuncyuszów 
sobotę do Konstantynopola. drugą notę, wraz z poleceniem, aby zako-

Z powodu kandydatury do tronu buł- mun-kowali ją rządom, przy których są 
garskiogo ks. Mikołaja Mingrelii, piszą z uwierzytelnieni. W nocie tej Watykan
_  etersburglł f l n  W i p r n p r r  A h n / v t / l , ^ p . o ł .  i Z .. i I*, o  /I o I  Cl w  I ti n i u 7 n r t ^ n o  n r t )Y i > }a n i a  w  i a l r i a m

dziano, iż religia katolicka jest religią 
państwową. Zgotowane Papieżowi położenie 
stało się podwójnie nieznośnem skutkiem 
postępowania rządu włoskiego, który pozo
stawia anarchistom, miotającym się na re- 
ligię i bezczeszczącym Papieża, zupełną 
swobodę działania".

Do Polit. Corr. donoszą, iż nota po
wyższa nie została doręczoną rządowi fran
cuskiemu, w ezem właśnie należy upatry
wać niepomyślny syinptomat obecnych sto
sunków pomiędzy Kuryą papieską a gabi
netem francuskim.

ja  do Wiener Ahendpost: „Ks. ■' przedstawia nieznośne położenie, w jakiem 
1 °łaj byłby dla Rossyi nadzwyczaj sym- znajduje się obecnie Papież, nietylko jako 

P ycznyui, albowiem wzrósł zupełnie pod „monarcha Stolicy papieskiej", lecz także 
stosunków rossyjskich. Gdy w r. jako głowa Kościoła katolickiego, a to 

ost t ^mar  ̂ i e§° ojciec, ks. Dawid Didian, skutkiem powtarzających się bezustannie i 
Mik n1- au*;ou,3mi3zny książę Mingrelii, ks. spotęgowanych osta tn im i czasy antiklery- 
Zaled ■ na,-is1iamy z czworga dzieci, liczył kalnych deraonstraeyj. „Osoba Ojca św. — 
We W'u ^ ar Mikołaj ustanowił wdo- powiedziano w tej nocie — została zbez-
domi p  ^>Łwidzi07 Katarzynę Didian, z czeszczoną , religia sprofanowaną; ruch 
do n^n"iaJ l 2;H adAe’ aŻ d.° Chwili d°JŚeia anty klery kalny domaga się uchylenia usta- 
* P J ^ ^ o ś c i  młodego księcia, regeiitką, wy gwarancyjnej i wykreślenia z konstytu- 

zem wyraził życzenie, aby ks Miko- cyi włoskiej paragrafu 1, w którym powie-
T wowrIt, .  dni* 20 listopada -•

=*= N a j j a ś n ie j s z y  P a n  raczy ł najnu- 
łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
pogorzelcom gminy Markopole, zapomogi w kwo
cie 40 0  zł.

— W dzień Im ienin Najjaśniejszej 
Pani. odbyły się wczoraj nabożeństwa w ko
ściołach wszystkich obrządków. Szkoły we Lwo
wie b yły  zamknięte, a natomiast uczniow ie pod 
przewodnictwem profesorów w ysłu ch ali w  ko 
śeiołach parafialnych mszy świętej. W sem ina- 
ryum nauczycielskiem m ęskiem , zgromadzeni 
uczniowie pod przewodnictwem p. L . Tatomira 
z profesorami tego zakładu, udali się rano do 
kościoła św . Mikołaja, gdzie po odprawieniu  
nabożeństwa odśpiewano „hymn ludow y". — 
Donoszą nam również z prowiucyi o uroczystych  
obchodach dnia tego. Z R zeszowa otrzymujemy 
następującą re lacyę: Dzień Im ienin Najjaśniej
szej Pani obchodzono dziś solennem  nabożeń
stwem w tutejszym kościele farnym jako też 
w synagodze izraelickiej, przy udziale w ładz 
cywilnych i wojskowych, m łodzieży szkolnej i 
licznej publiczności w szystkich stanów.

—  „ K a l c c y “ . Za dziennikam i w arszaw - 
skiemi powtórzyliśmy wiadomość, że Zygmuut 
Sarnecki przesłał dyrekcyi teatrów w arszaw 
skich nową swoją komedyę „Kalecy". Otóż 
musi to być pomyłka reporterska, gdyż —  o 
ile w iem y —  „Kalecy" nie są w cale nowością. 
Napisani przed kilkunastu laty, drukowani byli 
w Wieńcu, piśmie illustrowanem, wychodzącem  
niegdyś w  W arszawie, nakładem Orgelbrandów, 
a pod redakcyą W ładysław a B ogusław skiego. 
Zygmunt Sarnecki zaś —  jak to już donosili
śmy —  napisał obecnie, wspólnie z Józefem  
Blizińskim, komedyę w 4 aktach pod tytułem  
„Lekkoduch", która —  sądząc z gazet krakow
skich i poznańskich —  przedstawioną ma być 
w tych dniach w Poznaniu, a 4  grudnia w Kra
kowie.

—  Na wystawę nieustającą zjedno
czonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych  
(przy placu Św. D ucha 1. 1 0 ), nadesłane zo
stały  następujące obrazy: Harasimowicza Mar
celego portret olejny pana Maurycego D iam anda; 
Mroczkowskiego Aleksandra „Pocałunekm atki", 
obraz olejny; „Pustka" obraz olejny; Stachie- 
wicza Piotra „Dziad i Baba", sześć rysunków, 
illustrujących znaną bajkę Kraszewskiego.

—  W  programie koncertu pani Wan
dy Yan der Meere Kleczkowskiej, który jak do
nosiliśm y odbędzie się jutro w  sali kasyna m iej
skiego, zaszły następujące zm iany: zamiast „La 
Chanson de l ’A beille“ , koncertantka odśpiewa 
aryę automatu z opery Offenbacha „Opowieści 
Hoffmana", a zam iast „la yóritable Manola" od
śpiew a na końcu koncertu śliczną piosnkę Ma- 
deyskiego „Przy krosienkach". Słuchacze natej 
zamianie z pewnością nic nie stracą; zwłaszcza 
arya automatu z Opowieści Hoffmana ma być 
specyalnością artystki. „Journal de Bruielles"  
w  sprawozdaniu z jej koncertu, danego w Bruk- 
selli 80 stycznia b. r. oddając wielkie pochwa
ł y  artystce naszej, podnosi szczególniej, że a- 
rya powyższa, zdawałoby się, jakby umyślnie 
dla niej b y ła  pisaną, z taką precyzyą, tak 
św ietnie została wykonaną.

—  Z teatru. D ziś „Niewiniątko z B e l-
lev ille“. Jutro po p o ł u d n i u  „Zagroda Sobkowa",
dramat ludowy Błotnickiego, wieozorem: „Ba
ron cygański", operetka Straussa, po raz dwu
nasty. W poniedziałek przedstawienie w celu  
utworzenia funduszu na nagrodę konkursową 
dla najlepszej sztuki ludowej. W ciągu przy
szłego tygodnia wystawione będą następujące 
n ow ośc i: w  poniedziałek: „Zaślubiny z przeszko
dami" Labicha, „Byle nie panna" p. U lanow - 
skiej, w  piątek „Dr. Klaus" L Arrongća, w  so
b o tę : „Don Cezar" Dellingera. „Aktorowie
dworu" W artenburga ukażą się na naszej sce
nie w  pierwszych dniach grudnia na benefis p. 
Stachowicz,

  Fiakry lwowskie. Brak karetek
jednokonnych dawał się bardzo dotkliwie od
czuwać publiczności lwowskiej, która w czasie 
największej niepogody, słoty i zimna m usiała  
używać j*dnokonnveh dorożek półkrytych, lub  
w  r a z i e  ostatecznym dużych parokonnych fia
krów ki.óryeh liczba często okazuje się n ie 
wystarczającą. Z przyjemnością niew ątpliw ie  
dowiedzą się czytelnicy nasi, że dyrekcya po- 
lieyi przedsięwzięła obecnie energiczne zarzą
dzenia, celem zniew olenia w łaścicieli fiakrów 
do zaprowadzenia w porze słotnej ij zimowej 
jednokonuyeh karetek. N ie jedną przytera tru 
dność zw alczyć przyjdzie, mając do czynienia 
z zakorzenionym zwyczajem, wątpić wszakże

nie można, że energiczne kroki, przedsięwzięte 
ze strony dyrekcyi policyi. będą skuteczne- 
mi i że wkrótce liczba karetek jednokon
nych we Lwowie będzie odpowiadać rzeczywi
stej potrzebie.

— W Kamionce strumiłowej, we
dług relacyi tamtejszego e. k. starostwa, wy- 
buehła epidemia tyfusowa pomiędzy uboższą 
ludnością izraelicką, a także w niektórych do
mach ludności chrześciańskiej. W celu niesienia 
pomocy ubogim, pozbawionym pierwszych po
trzeb do życia i śiodków leczniczych, zawiązał 
się komitet obywatelski, ażeby zebrać drogą 
składek fundusze, a miejscowa władza udzie
liła mu pozwolenia na zbieranie składek przez 
ciąg jednego miesiąca. Nadto p. starosta, pra
gnąc wesprzeć szlachetne usiłowania komitetu, 
odniósł się do zamożniejszych obywateli w po
wiecie, ażeby raczyli przyczynić się do pomno
żenia funduszów. W końcu donosi starostwo, 
że liczba chorych na tytus dosięgała do 18
b. m. do 60 osób.

U lanów  dnia 18 listopada. Dla pogo
rzelców tutejszych złożyli na ręce komitotu miej
scowego dalsze ofiary: po. Jan Jtmroz z Wul- 
ki łancwskiej 1 zł., ks. kanonik dr. Pelczar z 
Krakowa 5 z ł , ks. Michał Lic, proboszcz z 
Janowa 4 zł., ks. WitKowski proboszczjz Czud- 
eza 16 zł., gmina Łętownia 5 zł. 40 ct., u- 
rząd parafialny w Grwoźuicy górnej 2 zł., za
rząd kościoła św. Marcina we Lwowie 10 zł., 
magistrat miasta Bolechowa 10 zł., ks. Kro- 
gulski, proboszcz z Żdzarca 5 zł., p. K K. z 
Krakowa 10 zł., mała księżniczka Lubomirska, 
córka ks. Andrzejów z Przeworska, dla dzieci 
pogorzelców 25 zł., p. Hreczańska z Rzeszowa 
ze składek w kółku znajomych 2 zł. 66 ct., 
nadto nadesłała jeszcze w znacznej doborowej 
ilości, ubrania przeważnie dla dzieci, przy współ
udziale p. Hoppe i innych pań, które się gor
liwie zajęły kwestą między obywatelstwem 
w Rzeszowie i Sędziszowie. 0. k. komi
sya 52 pułku piechoty w Tarnowie ofiaro
wała 78 kaftaników męskich i 25 par kama
szy. P. Murdzióska z Nowego Sącza nadesłała 
już po raz czwarty znaczną ilość odzieży i 
przyborów dla dzieci szkolnych. Uzupełniając w 
ten sposób sprawozdanie z otrzymanych na po
gorzelców ofiar po dzień dzisiejszy, wyrażamy 
za nie serdeczne „Bóg zapłać" w imieniu nie- 
szozęśliwyeh.

— Stan pow ietrza. Barometr idzie 
w górę. — Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 20 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr z północnej strony, niebo zamglone, śre
dnia temperatura dnia około -j-2°C, powietrze 
wilgotne, deszcz.

=» Pożar. Wczoraj o godzinie 1 z po
łudnia wybuchł ogień w cegielni Arona ©ru
dera pod 1, 225 obok Stryjskiej rogatki i zni
szczył cały dach i wiązania dachowe nad pie
cem, przeznaczonym do wypalania cegieł. Straż 
pożarna ocaliła przyległe budynki. Szkoda przez 
pożar wyrządzona a ubezpieczona w towarzy
stwie assekuracyjnem wynosi około 400 zł.

■=- Zgubiony dokument. Pani Mal- 
wina Sadowska, zamieszkała w Krakowie, zgu
biła przed 14 dniami w drodze przed Kozową. 
w powiecie brzeżańskim, książkę zawierającą 
spis składek na rzecz biednych i moralnie za
niedbanych chłopców, zostająoych w domu przy
tułku i pracy w Krakowie. Na czele tej książki 
było wpisane pozwolenie Prezydyum c. k. Na
miestnictwa do zbierania składek w całym 
kraju, z d. 9 kwietnia r. b. 1. 2.955, i upo
ważnienie p. Malwiny Sadowskiej do zajęcia 
się zbieraniem tych składek, podpisane przez 
ks. Piotra Soubielle.

—  Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
tales ze srebrnemi bortami i dwie puszki 
z dziesięciorgiem przykazań, uży waDe przez 
izraelitów przy modlitwie, wartości 36 zł.; 
duży żółtawy garnek, zawierający 19 funtów 
topionego masła, wartości 9 z ł ; wózek cztero
kołowy ręczny z czerwonym znakiem na końcu 
dyszla, wartości 5 zł.; kilka nowych skórko
wych tytonierek, wartości 12 zł. — Zgubiono 
pugilares z kwotą 11 zł. — Zakwestyouowano 
markę z psa, do 1.1 289 ex 1886. — Złapano 
koło Stryjskiego cmentarza pawia, którego może 
odebrać właściciel u Maryi Kraś, pod 1. 6 ul. 
Stryjska — Znaleziono parasol bawełniauy brą
zowy, w czarnym płóciennym futerale, który 
wypadł komuś z dorożki na ulicy Jagieloń- 
skiej.

—  Samobójstwo margrabiego Na
poleona Roccagipvini, syna księżnej Julii Bo
naparte i siostrzeńca kardynała tegoż nazwiska, 
wywarło wielkie wrażenie w Rzymie. Powodem 
samobójstwa 35-letniego margrabiego jest, we
dług powszechnego mniemania, nieszczęsna mi
łość.

— Żona nowego lorda majora  
Londynu podczas wielkiego bankietu i pro- 
cesyi miała na sobie suknię z trenem, pięć 
metrów długim, niesionym przez bardzo uro
dziwą córkę jej, pannę Yiolet Hanson. Brzeg 
trenu obszyty był gęsto małemi monetami zło- 
temi, które panna Hanson odpruwała po dro
dze i rzucała na ziemię.

— Znana nietyle z talentu , ile  
Z piękności, aktorka angielska p. Langtry, 
pisze powieść, do której zaczerpnęła treści ze 
stosunków towarzyskich angielskich w Anglii i 
w Ameryce.
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— Pożar' kościoła. Jeden z najpię

kniejszych kościołów katolickich w Stanach Zje
dnoczonych, katedra w Pittsburgu, dnia 13
b. m. zgorzała do szczętu. Powodem katastrofy 
była eksplozya gazu, którym w piecach pa
lono*

—  Wycieczka balonowa. Aeronauta 
Capazza dnia 14 b. m. wzbił się balonem 
z Marsylii w zamiarze wylądowania w Ajaccio, 
na wyspie Korsyce. Balon zrazu pędzony był 
wiatrem ku Hiszpanii, następnie jednak zmienił 
kierunek tak, że aeronauta wylądował u wy
brzeży korsykańskich.

— Bajeczna tusza. Za czasów Augu
sta Iii-go, znajdował się w chórze opery w 
Dreźnie człowiek bajecznej tuszy. Nicolini w 
okresie największej swej korpulency ważył jakoby 
5 ctnr. 60 funtów. Na ubranie potrzebował 14 
łokci najszerszego sukna, a 25 łokci materyi 
jedwabnej, 11 łokci na spodnie, a 33/4 łokci 
na pasek do takowych. Jeden z mieszkańców 
Drezna, człowiek niezbyt wielkiego wzrostu, 
twierdził, iż z pary szerokich spodni Nicoli- 
nie go zrobił sobie cało ubranie. Nicolini bez 
obcej pomocy jeść nie mógł; z powodu nie
słychanej objętości brzucha, musiano mu talerz 
trzymać pod brodą Z wygody lektyki i poja
zdów korzystać nie mógł; nie we wszystkie 
drzwi, nawet otwarte na ściężaj, się mieścił, a 
po starych, drewnianych schodach, nie chodził 
z zasady. Upalne dni letnie spędzał w kościele, 
gdzie było najchłodniej i tam też przyjmował 
przyjaciół swoich i interesantów. Umarł w 54-ym 
roku życia; trumna jego nie mogła się zmie
ścić na -karawanie, ani na żadnym zwyczajnym 
wozie, musiano ją tedy ustawić w poprzek na 
wielkim wozie frachtowym. Śpiewak był z Ni- 
cołini’ego średni, ale za to miły towarzysz i 
gospodarz. Wydawał masę pieniędzy na guziki 
do kamizelek, resztę oddziedziczyli krewni jego 
we Włoszech.

— Zajmujące odkrycie. W Rzymie 
przy burzeniu domu naprzeciwko Chiesa Nuova 
odkryto słup, na którym znajdujący się napis 
łaciński wskazuje, iż w styczniu r. 1180-go 
miał miejsce wylew Tybru. Dotychczas mnie
mano, że stosownie do napisu, umieszczonego 
na fasadzie kościoła św. Maryi w Transpontiua, 
pierwsza powódź nawiedziła Rzym w r. 1230 
Inne zajmujące odkrycie uczyniono w willi 
Spihoewer, w dawniejszych ogrodach Sallusti- 
na. Odkopano tam starożytne budynki, służące 
niegdyś jako termy. Sala, mająca 7 metrów 
długości, 3.94 metrów szerokości, a znajdująca 
się na 17-cie metrów pod powierzchnią ulicy, 
jest zupełnie nieuszkodzona. Ściany i sklepienia 
komnaty pokryte są bardzo oryginalnemi mo- 
zajkami z kolorowego kamienia i muszli, zu
pełnie dobrze zachowanemu Mozajki te przed
stawiają krajobrazy, zwierzęta i kwiaty.

— Wyprawy dla... psów, od pięćdzie
sięciu do pięciuset franków ogłaszają niektóre 
firmy paryskie. Najnowsza moda każe tym u 
przywilejowanym czworonogim nosić na spacer 
kolorowe pluszowe czapraki oszyte futrem, w 
razie zaś niepogody Azorki i Filusie dostają 
jeszcze kapturki, zawiązywane na wstążki. Na 
temperaturę umiarkowaną przeznaczone są cza
praki z flaneli w kratki; obroże dla mniejszych 
piesków robią się z wstążki lub riuszy z koro
nek, dla większych znów ze skóry haftowanej 
w kwiaty. Pieski pokojowe często zamiast o 
broży noszą na szyi kolorową jedwabną chu
steczkę z wyhaftowanem na jednym rogu imie
niem faworyta, a po kąpieli ubierane bywają 
w batystowe płaszcze dla uniknięcia przezię
bienia.

— Katastrofa na morzu. Chiński 
parowiec pasażersai Takalu M am  kierowany 
przez oficerów angielskich, podczas gwałtownej 
burzy na Spokojnym Oceanie zatonął skutkiem 
eksplozyi kotłów parowych pod Neegata. Z o- 
sady liczącej 96 osób, jeden tylko człowiek 
ocalał.

— Letarg. W Warszawie przed kilku 
dniami J. Chędzyńska, 17-letnia dziewczyna, 
zamieszkała przy rodzicach na Pradze, chorując 
na ciągle powtarzające się sercowe ataki, życie 
zakończyła.

Tak się przynajmniej wszystkim zdawało, 
a śmierć jej stwierdzono.

W parę godzin później, rzekomą nieboszcz
kę ubrano i ułożono w zakupionej pospiesznie 
trumnie.

Na noc została sprowadzoną babka Ksa
wera, pełniąca tę funkcyę przy umarłych i 
gdy wszyscy udali się na spoczynek, Ksawera 
czuwała przy zwłokach.

Jużj nad ranem, około godz. 7, słyszy 
ona jęk.

Drzemiąc, podnosi znużone powieki i z 
przerażeniem widzi, jak nieboszczka podnosi się 
w trumnie i siada.

Ksawera wydała straszny okrzyk i po
mimo obycia się ze zmarłymi, pada zemdlona.

Krzyk kobiety usłyszano w sąsiednim po
koju, gdzie spali domownicy.

W jednej chwili wpadnięto do pokoju i 
przekonano się o letargu.

Dziewczę zostało jak najzdrowsze, tym
czasem babka Ksawera, pomimo otrzeźwienia, 
mocno się rozchorowała i lekarz stwierdził nie
bezpieczne zapalenie mózgu.

— Pochód Wahabitów w Konstan
tynopolu. Jeden z korespondentów angielskie
go dziennika Globe podaje ciekawe szczegóły o

krwawej ceremonii, której był świadkiem w 
Konstantynopolu, na pamiątkę rocznicy śmierci 
Flusseina, drugiego syna Alego. Przypominamy, 
że Ali, krewny Proroka, i wierny jogo uczeń, 
zaślubił córkę jogo ukochaną, Fatimę, i założył 
w siódmym wieku naszej ery sektę Wahabitów, 
którą suniccy muzułmanie nazywają chyite t. 
j. herytykami, chociaż właśnie owa sekta rości 
sobie prawo do najprawdziwszej. Po Alim, dwaj 
jego synowie Hassan i Hussein kolejno próbo
wali zostać kalifami, ale zostali zamordowani 
w Kaufa. Grobowiec Husseina (Mesuhed Hus
sein), koło Bagdadu jest przez Wahabitów roz
prószonych po Persyi, Mezopotamii, Syryi i 
Indyach, uważany za święty; odbywają do tego 
grobu pielgrzymki, a rocznica śmierci Husseina 
jest dla nich dniem żałoby. Oto, jak według do
niesienia korespondenta, obchodzoną jest ta pa
miętna rocznica w Konstantynopolu „To co wi
działem, mówi korespondent, wydawałoby mi 
się niemożliwem w dziewiętnastym wieku, gdy
bym na to nie patrzał własnemi oczyma, i gdy
by nie tysiące ludzi godnych wiary, którzy mo
gą poświadczyć, że podobne rzeczy dzieją się 
rok rocznie ua kilku punktach kuli ziemskiej. 
Uprzedzony o widowisku, jakie się odbyć miało, 
wraz z jednym przyjacielem, umieściłem się w 
oknie, które wynajmowano ua ten ceł na je
dnym z placów w Stambule; towarzyszyło nam 
dwóch ludzi, mogących nas bronić w razie nie
bezpieczeństwa. Było około pół do siódmej wie
czór; przybyliśmy w samą porę by widzieć zbli
żający się pochód. Składał się on z dzieci prze
branych w czarne suknie, śpiewających hymny 
na cześć Husseina, przy odgłosie dziwacznej 
muzyki. Cały plac był otoczony szpalerem tu
reckich żołnierzy w kwadrat ustawionych, for
mując puste miejsca we środku Tłum cisnął 
się po za wojskiem. Wszystkie okna były na
bite ludźmi, a domy czarno przystrojone; tu i 
ówdzie paliły się latarnie, a oprócz tego poza 
pałano na placu kilka stosów drzowa. Wszysoy 
należący do pochodu, nieśli albo bębenki, albo 
fajerki żarem napełnione, inni znowu dźwigali 
rodzaj baldachimu, złożonego z perskich pawi
lonów, który ustawili na środku placu. Wtedy 
przyprowadzono dwa białe konie, każdy z tych 
koni miał na sobie houdah, do którego było 
przywiązane dziecko, dla wyobrażenia dwóch 
braci, Hassana i Husseina. Potem nadeszły in
ne konie, zarzucone krwią zbroczonemi szma
tami, i niosące trupy, przywiązane na siodłach. 
Dalej szli kapłani, nucąc żałobne hymny; 
jeszcze dalej ludzie obnażeni do pasa, którzy 
bili się w piersi i plecy grubemi Żelaznami 
łańcuchami, wydając przytem straszne jęki i 
krzyki. Ale to było jeszcze niczem wobec tego, 
cośmy zobaczyć mieli Około stu ludzi ubranych 
biało, z '.'goloną głową, wpadło na plac i u- 
tworzyło wielkie koło, a biorąc się za ręce, za
częło kiwać głowami do środka, krzycząc jedni 
„Hassandrudzy „Hussein". Roznamiętniając 
się stopniowo pod wpływem tego ciągłego ru
chu i krzyku, wpadli w końcu w szał prawdzi
wy, i wtedy, dobywając szabel, zaczęli się 
bić’ wzajemnie, a raczej siekać w głowy i plecy, 
aż ciało kawałkami odpadało, i krew lała się 
strumieniem ze straszliwyoh ran. Dwa razy 
obiegli plac, siekąc się w ten sposób, * krzy
cząc i wyjąc okropnie. Gi, którzy mogli jeszcze 
ustać na nogach, ustąpili z placu, a na ich 
miejsce pospieszyli ludzie z łańcuchami, chociaż 
tafcże krwią zbroczeni, którzy tak samo obiegli 
plac dwa razy, a za niemi postępowały dzieci, 
śpiewając hymny. Potem znów księża rozpo
częli swoje modlitwy i wszyscy zakrzyknęli 
jeszcze parę razy „Hassan" i „Hussein", po- 
czem nastąpiła pauza, i lud zabierał się do 
odejścia. Korespondent „Globu" chciał skorzy
stać z tej chwili, aby uciec od tego straszliwego 
widoku i wróoió do swojego hotelu. Ale nie 
zrobił jeszoze stu kroków, gdy ponowne krzyki 
oznajmiły mu, że się scena rzezi na nowo za
czyna. I tłum wrócił na swoje miejsea; musiał 
więc, pociągnięty przez masę ludnośoi, być je
szoze raz obecnym ohydnej scenie. Gdy już 
nareszcie wszystko się skończyło, połowa ak
torów biorących udział w tem widowisku, leżała 
bez życia na ziemi; inni, wyczerpani, krwią 
zbroczeni, zmienieni nie do poznania, znosili 
heroicznie swoje dobrowolne cierpienie, pod wpły
wem fanatyzmu. Wierzą oni święcie, że temi 
torturami zapewniają sobie miejsce w niebie.

— Jubileusz uniwersytetu w Bo
lonii. Sdfrat -akademicki uniwersytetu boloń- 
skiego, nsFfZasauzie świeżo odkrytych dokumen
tów, dotyczących epoki założeuia wszechnicy, 
postanowił, iż 800-letni jubileusz uniwersytetu 
obchodzony będzie na wiosnę roku 1888. Do
tychczas sądzono, iż sędziwa wszechnica bo- 
lońska założoną była dopiero w roku 1119. 
Na uroczysty obchód jubileuszowy zaproszone 
być mają wszystkie cudzoziemskie uniwersy
tety. __________

— Nieustająca wystawa, zjednoczo 
aego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Targ zbożowy.*) Dnia 20 listopada

5886 r.
Lwów, Pszenica 7'25 do 8'10, żyto 5 25 

do 5'95, jęczmień 5'25 do 6'50, owies 4'35 do 
5'—, groch 5'50 do 9'—, wyka 4’75 do 510, 
rzepak now. 9‘— do 9 25, Inianka —•— do—•—, 
koniczyna czerwona 38*— do 45'—-, koniczyna 
biała 46 — do 55'—, koniczyna szwedzka — •— 
do —c—.

Tarnopol, Pszenica 7'25 do 8-—, żyto 
5‘—, do 5'75 jęczmień browarny 5'— do 6 25, 
owies 4‘75 do —*—, groch 5 50 do 8 00, wyka
4 50—4*75, rzepak n. 8-50 do9'— Inianka—-*—• 
do —*- koniczyna czerwona 35 '-- do 45'—, ko
niczyna biała —' do koniczyna szwedz
ka —‘ —do ‘ *

Podw ołoezysK a, Pszenica 7'— do 7-90 
żyto 5*— do 5*55, jęczmień 5 '— do 6‘—,
owies 4 75 do —*—-, groch 5-50 do 8'25,
wyka 4‘50 do — *— rzepaku.—•— do 9'—, 
Inianka—*— do—*—, koniczyna czerwona 32‘ — 
do 4 0 —, koniczyna biała —•— do —*■—, ko
niczyna szwedzka — do —

Jarosław, pszenica 8'— do 8'30, żyto 
5'80 do 6'25, jęczmień 6*— do 7 '—, owies 
4"80 do 5 —, groch 6‘— do 9-50, wyka 4.90 
lo 5 20, rzepaku. 9— do 9.05, Inianka—*— 
jo —■—, koniczyna czerwona 35' do 4-5'—, 
koniczyna biała —- -  do —• koniczyna 
szwedzka —■— do —* *■-.

Czerniow ce, pszenica 7-25 do 8'—, żyto
5 — do 5'80, jęczmień 5'— do 7-—, owies 
4*25 do 4‘50, groch 5 50 do 8'—■, wyka—•—
d o  , rzepaku, 9'50 do 9’75, Inianka—.—
do —•—, koniczyna czerwona *— do —*—, 
koniczyna biała ’— do — ■—, koniczyna 
"zwedzka —*— do—'—.

Wszystko za 100 kilo net o bez worka.
Nowy c hmi e l  od 10-— do 50 '— zł. 

A  56 kilo loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 

Lwów 23 25 do 23.7-5 zł.
Okowita na termina 23 50 do 24 '— złr.
Usposobienie spokojne.

*) PrKftilrwk wzbroni

Assicurazioni Glenerali w T ryeście,
założona w roku 1831. G ł ó w n a  a g e u c y a  
dl a G a l i c y i  u pa na  M. D u b i e ń s k i e g o  
we Lwo wi e ,  u l i c a  S y k s t u s k a  1. 37. 
W miesiąca październiku 1886 r., w dziale ubez
pieczeń ua życie tow. Assicurazioni Generali, 
wniesiono 474 wniosków na sumę 1,569.305 zł. 
a wystawiono 415 polic na sumę 1,382.525 
zł. Od 1 stycznia do 30 września bieżącego roku 
wniesiono 4.350 wniosków na sumę 15,126.626 
zł., a wystawiono 3.697 polic na sumę 12,776.807 
zł. wobec 3 440 polic ua sumę 10,641.401 zł. 
tego okresu w zeszłym roku. Zapowiedziane 
szkody w tym dziale od 1 stycznia do 30 
września bieżącego roku wynoszą 1,154.780 zł. a 
w miesiącu październiku b. r. wynoszą 105.871 
zł. Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego 
wynosił na dniu 31 grudnia 1885 r. 89,330,807 
zł. w kapitałach i 203.684 zł. w rentach na 
41.205 policach, na co rezerwowano w gotówce 
19,373.477 zł. — Zapłacone szkody w roku 
1885 w dziale życiowym wynoszą 1,562.974 
zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu zało
żenia towarzystwa (1831 roku), według co
rocznych wykazów, wypłacono 187,465.689 
zł. w. a.

OSTATIIA POCZTA
Na j j .  P a n  zwiedził przedwczoraj 

ponownie peszteńską wystawę; sztuk pię
knych poczem wyjechał do Gódólo.

N a j d .  C e s a r  ze wi  czo ws t wo  po 
wrócili przedwczoraj po południu do Laxen- 
burga.

Presse dowiaduje się, iż n a m i e s t n i k  
D a l r a a c y i  generał-porucznik B l a z e k o -  
v i c s  otrzymał godność tajnego radcy.

tycznym lepiej, jak w naszej Monarchii. 
Tylko pod względem materyalnym Polacy 
w Rossyi, posiadając tam zamożny stan 
mieszczański, są lepiej sytuowani.

Dzisiaj zbiera się na drugie posiedze
nie D e l e g a c y a  a u s t r y a c k a .  Na po
rządku dziennym znajduje się: Sprawozda
nie komisyi budżetowej a) o zwyczajnym 
budżecie wojskowym na rok 1887; b) o kre
dycie dodatkowym na zwyczajne potrzeby 
wojskowe na rok 1886; c) o preliminarzu 
wspólnego Ministerstwa skarbu na rok 1887; 
d) o preliminarzu na r. 1887 wspólnej naj
wyższej Izby obrachunkowej.

Przewódca Czechów, dr. R i e g e r, o- 
świadczył korespondentowi Wiener Alg. Ztg.: 
że przepisywane mu oświadczenie, jakoby Cze
si uważali Rossyan za swój naturalny punkt 
oparcia w dalekiej przyszłości, jest zupełnie 
wymyślone i nieprawdziwe. Ma on wprawdzie 
przekonanie, że Austryana zwycięzkiej woj
nie z Rossyą nieby nie zyskała i że w razie 
porażki mogłaby być w swoich podwalinach 
zachwianą, ale nieprawdziwe jest rzucone 
na niego podejrzenie, jakoby się miał cieszyć 
w razie zwycięztwa rossyjskiego. Podsuwane 
mu wyrażenie, że dziwi się, iż Polacy w 
Królestwie Polskiem żywią sympatye dla 
Austryi, jest również nieprawdziwem. Owszem 
sympatye Polaków będących pod panowa
niem rossyjskiem, dla Austryi uważałby tylko 
za zupełnie zrozumiałe, gdyż nigdzie nie 
powodzi się Polakom pod względem poli

Z Pesztu piszą do Pol. Gorr. pod dn. 
17 b. m .: Po dzisiejszem zamknięciu roz
praw w k o m i s y i  w ę g i e r s k i e j  d l a  
s p r a w  z a g r a n i c z n y o h ,  można uważać 
za zupełnie zapewnione z w y c i ę s t w o  p r o 
g r a m u  hr. K a l n o k y ’ ego,  zmierzającego 
do utrwalenia pokoju, a jak się to samo ro
zumie, pokoju honorowego, Sprawa była 
właściwie już wczoraj rozstrzygniętą, mia
nowicie w chwili, gdy hr. Andrassy oświad
czył, iż nieporozumienia, które powstrzymy
wały go od użyczenia Rządowi poparcia, zo
stały uchylone skutkiem enuncyacyi p. Mi
nistra, i że zgadza się najzupełniej z p. Mi
nistrem stanu w kwestyi programu, rozwi
niętego już dawniej przez p. Tiszę na po
siedzeniu Izby deputowanych z dnia 30go 
września. Skutkiem tego opozycya hr. Appo- 
ny’ego rozporządza w Dełegacyi bardzo nie
licznym tylko zastępom, a chociaż nie tru
dno przewidzieć, iż hr. Apponyi nie złoży 
oręża, lecz owszem będzie się starał bronić 
swojego stanowiska w pełnej Dełegacyi, to 
przecież niemniej jest pewnem, że ogromna 
większość delegatów węgierskich zaaprobu
je bez zastrzeżenia politykę hr. Kalnoky’ego. 
Należy tu stwierdzić jako rzecz ważną i go
dną uwagi, iż p. Minister nie okupił sukur
su, jaki mu przybył w osobie hr. Andrassy’e- 
go, żadnemi ustępstwami, wychodzącemi po 
za ramy jego programu. Nawet w owym 
drażliwym punkcie, którego przedmiotem 
był stosunek Bułgaryi do Rossyi a do któ
rego hr. Andrassy tak wielką przywiązywał 
wagę, iż od wyjaśnienia w tej mierze" uczy
nił zawisłem dalsze swoje stanowisko wobec 
Rządu, hr. Kalnoky nie cofnął się ani na 
krok po za linię, którą zaznaczył z gó
ry jako przewodnią swojego postępowania.

O tem w ogóle nie mogło być zgoła 
mowj, jakoby traktaty dawały Rossyi pra
wo domagania się jakiegobądź uprzywilejo
wanego stanowiska w Bułgaryi; natomiast 
aż do zamknięcia obrad hr. Andrassy trwał 
przy zapatrywaniu, iż niezbędnem jest zła
godzenie istniejącego pomiędzy Rossyą i 
Bułgaryą naprężenia, i że wszyscy prakty
czni politycy, którzy pragną przywrócenia 
znośnych i uregulowanych stosunków w Bnł- 
garyi, powinni podzielać takie życzenie.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i  -  jak 
donoszą z Berlina — zostanie otwartym w 
białej sali zamku królewskiego. Uroczystości 
otwarcia ma dopełnić sam cesarz Wilhelm, 
jeżeli tylko pozwoli na to stan jego zdro
wia.

Ofieyalnie zaprzeczają doniesieniu, j a- 
k o b y  a m b a s a d o r  r o s s y j s k i ,  gen .  
S z u w a ł o w ,  udał się do Friedriehsruhe dla 
w i d z e n i a  s i ę  z ks. B i  s m a r k i e m .

K alism nin  donosi, że magistrat kali
ski otrzymał rozkaz wydalenia z miasta 
wszystkich żydów, nie będących rossyjskimi 
poddanymi. Jak wiadomo, zamieszkuje Ka
lisz bardzo wielu żydów, z których większość 
jest pruskimi poddanymi. Posener Ztg. otrzy
muje korespondeneyę z Kalisza, w której 
wyrażono nadzieje, że rozporządzenie nie 
będzie branem dosłownie, a ponieważ wy
konanie rozkazu powierzono magistratowi a 
nie rządowi gubernialnemu, przeto sprawa 
będzie łatwiejszą.

Prośby podane przed paru miesiącami 
przez kupców żydowskich w Kaliszu o na- 
turalizacyę, zostały przez rząd odrzucono.

W s p r a w i e  n o t y f i k a c y i  odbiera 
N. Fr. Presse następujący telegram z Rzy
mu: „Rokowania pomiędzy Prusami a W a
tykanem co do tak zwanej notyfikacyi są 
prawie ukończone. Watykan zgodził się na 
donoszenie władzom świeckim nietylko o no- 
minacyi proboszczów, ale także i wszyst
kich sukursalnych proboszczów na lewym 
brzegu Renu, gdzie aż do ogłoszenia ustaw 
majowych obowiązywało prawo francuskie 
z czasów napoleońskich. Prusy ze swej stro
ny ograniczają prawo veto przeciw nomina- 
cyi biskupów tylko na te przypadki, w któ
rych odnośny kandydat stał się winnym 
agitacyj politycznych przeciw państwu. 
Punkta te są uregulowane. Rozstrzyganie 
sporów, zaszłych pomiędzy naczelnymi pre
zesami a biskupami, pozostawia się wyższe-



instancyi. Ta instancya składać się będzie 
albo z pruskiego ministra wyznań i mona
chijskiego nuncyusza, albo z biskupa naj
bliższej dyecezyi i wyższego sędziego. Osta
tnia forma pożądaną jest przez Prusy. Co 
się tyczy zakonów duchownych, to wszystko 
jest jeszcze w zawieszeniu. Zakończenie ro
kowań nastąpi prawdopodobnie w końcu 
listopada.

Berlińska Germania dodaje ze swej 
strony do tej wiadomości następujące uwagi: 
nWarunki rządowego veto uregulowano za
tem stosownie do noty papieskiej z dnia 
26 marca r. b.: rząd może powołać się je
dynie na powody politycznej a spodziewać 
się należy, że w obec elastyczności tego 
pojęcia, powody te dokładnie zostały okre
ślone. Co do skutków tego rządowego veto, 
nie powzięto jeszcze ostatecznej uchwały, 
nie rozstrzygnięto bowiem jaki ma być skład 
instancyi, która będzie załatwiała sporne 
wypadki. Już jednak sama zapowiedź takiej 
instancyi dowodzi, że proces naczelnego 
prezesa nie jest decydującym ostatecznie, 
lecz że w razie nieuznania protestu przez 
biskupa sprawa wejdzie na drogę układów 
pomiędzy władzą kościelną i państwową. 
Co nastąpi w danym razie, jeżeli układy te 
nie doprowadzą do celu, o tern nie poucza 
nas telegram N. F. Presse.u

K s i ą ż ę  A l e k s a n d e r  p r u s k i , s y 
nowiec cesarza Wilhelma, który bawił w 
Rzymie całkiem prjwatnie, jako turysta, 
opuścił w tych dniach wieczne miasto i 
Włochy. Przez czas pobytu swego w Rzy
mie nie żądał posłuchania u Ojca świętego, 
co wiele osób zdziwiło, ze względu na przy
jazne stosunki między Berlinem a Watyka
nem. A oli przed wyjazdem książę posłał 
do Papieża a ijutanta swego gen. Winter- 
feldt’a z oświadczeniem, iż mocno żałuje, 
że Jego Świątobliwość'! hołdu złożyć nie 
może, ale znajduje się w Rzymie całkiem 
prywatnie i w ścisłem incognito, nie zaś j a 
ko członek cesarskiej rodziny, i oddaje się 
wyłącznie archeologicznym i artystycznym 
studyom.

Berliner Politische Nachrichten piszą: 
„Obawom wszelkim położyły kres oświad
czenia hrabiego Kalnoky’ego i jednomyśl
ność, z jaką przyjęte zostały przez polity 
ków Delegacyi węgierskiej. Jakkolwiek 
oświadczenia te były zrobione tylko w imie
niu Austro - Węgier , to jednak tak bardzo 
odpowiadają duchowi konjunktur między
narodowych, że mogą śmiało uchodzić za 
wyraz woli także innych Mocarstw, intere
sowanych w traktacie berlińskim. Postano
wienia traktatu tak są sformułowane, że 
w ramaeh jego zatarg pomiędzy działają- 
cemi na Wschodzie potęgami jest wyklu
czony. Gwałtowne starcie mogłoby tylko 
powstać z powodów, będących po za sferą 
traktatow ą, a i wtedy byłoby obowiązkiem 
Mocarstw, podpisanych na tym akcie, wy
stąpić nie przeciw, ale w obronie ich wła
snego dzieła. Czy sposób spełnienia misyi, 
Kaulbarsowi powierzonej, jest lub nie jest 
zgodny z duchem traktatu berlińskiego, czy 
zresztą obliczony jest na prowokacyę, po
zostanie to kwestyą drugorzędną dopóty, 
dopóki gabinet petersburski pragnie utrzy
mać porozumienie z innemi państwami. Do 
Powątpiewania o tej dobrej woli nie na
stręczyła dotychczas dyplomacya rossyjska 
żadnego powodu, i trudno pojąć, czemuby 
teraz nastąpić miała jakaś pod tym wzglę
dem zmiana. Sprawa bułgarska nie może 
być i nie będzie bez udziału Rossyi roz
wiązana, ale też nie może być załatwiona 
1 bez udziału Mocarstw traktatowych".

Rozprawy w Izbie francuskiej zostały 
odroczone z powodu przyjęcia znanego wnio
sku posła Douville-Maillefeu, który zażądał 
odesłania całego projektu preliminarza bu
dżetowego do komisyi. Gdy tego samego 
dnia prezes gabinetu nie mógł wyrazić 
swojej opinii w komisyi, ponieważ oświad
czył, iż musi przedtem naradzić się z inny
mi ministrami, musiano przerwać czynno
ści. Rada ministeryalna odbyć się ma dziś 
dopiero, a wieczorem mają ministrowie na
radzać się w komisyi nad ewentualnemi o- 
szczędnośeiami. W kołach parlamentarnych 
^yrażają przekonanie, że większość Izby 
będzie gotową do ustępstw, ażeby nie od
wlekać uchwały budżetu.

Na stanowisko rezydenta w Tonkinie 
me może gabinet dotychczas znaleźć na- 
lvlpcy- .Odmówili już Rouyier ip. Constant, 
Który j est repreZentantem w Chinach, a 
ooecnie donoszą, że i generał Warnet obo
wiązku tego przyjąć nie chce. Kilka razy 
Powtórzyły się już z tego powodu wycie
czki przeciw byłemu prezesowi gabinetu, 
*erry’emu. Dzienniki radykalne mniemają, 
e on, jako główny motor polityki kolonial

nej, powinien się obecnie udać na ten za
grożony posterunek. Joum. des Debats przed
stawiwszy w poprzednich artykułach stan 
Porównawczy marynarki angielskiej i fran- 
cuzkiej, w najświeższym numerze zajmuje

się flotą niemiecką. W końcu doradza za
łożenie portu wojennego w Pas-de-Calais, 
jako najskuteczniejszego stanowiska obron
nego. __________

Morning Post donosi, że pełnomocnik 
angielski w Egipcie, sir H. Drummond 
Wolff powołany został do Londynu, ażeby 
rządowi zdać ustnie relacyę z przebiegu 
swojej misyi, a następnie, żeby otrzymać 
wskazówki co do przyszłych rokowań z ko
misarzem tureckim w Egipcie.

W senacie b e l g i j s k i m  zawiadomił 
prezes gabinetu Beernaert, że dotychczas 
wpłynęło 757 próśb o ułaskawienie, i że 
uwzględniono już 460, a reszta jest rozpa
trywaną. Rząd, dodał minister, skłania się 
chętnie do wysłuchania prośby, jeźli me 
zachodzą okoliczności obciążające uczestni 
ków rozruchów i sprawców nadużyć tego ro
ku z wiosną popełnionych, ale opiera się 
natomiast stanowczo amnestyi zbiorowej.

Belgijski minister wojny wydał do 
władz wojskowych rozporządzenie, ażeby 
odtąd wypadki pijaństwa żołnierzy byłyjak 
najsurowiej karane. Zakazano dalej żołnie
rzom wszelkich hałaśliwych objawów na 
ulicach, jak śpiewów i udziału w głośnych 
sporach.

Wiedeń, 20 listopada. (Tel.pryw.) 
Najwyższemi postanowieniami z dnia 
1 7 b . m , r a c z y ł  N a j j .  P a n  u w o l 
n i ć  dr. M i k o ł a j a  Z y b l  i k i e  w i
e ż a  na jego prośbę z stanowiska 
M arszałka krajowego, wyrażając mu 
uznanie za skuteczną działalność, a 
z a r a z e m  z a m i a n o w a ć  hr .  J a n a  
T a r n o w s k i e g o  M a r s z a ł k i e m  
k r  a j o w y m.

Wiedeń, 20 listopada. (Teł. pr.) 
Lekarz policyjny przy dyrekcyi poli- 
cyi we Lwowie, dr. Jan  G e i s t l e -  
n e r , otrzymał ty tuł cesarskiego 
radcy.

Budapeszt, 20 listopada. Na 
wczorajszem posiedzeniu, k o m i s y  a 
b u d ż e t o w a  Delegacyi austryackiej, 
po 5-godzinnej rozpraw ie, przyjęła 
bez zmiany kredyt okupacyjny. Ró
wnież przyjęto wniosek del. H u y n ’ a, 
ażeby Rząd obmyślił środki do usku
tecznienia najważniejszego strategicz
nego połączenia kolejowego: Wiedeń- 
Zagrzeb - Serajewo - Nowy-Bazar. Na 
wieczornem posiedzeniu reasumowano 
rozprawę co do tego wniosku, i uchy
lono go, a natom iast przyjęto wnio
sek, wzywający Rząd, ażeby zastano
wił się nad korzyściami połączenia 
kolejowego między Banialuką a Sera- 
jewem.

Dział „Przychody cłow e8 przy
jęto bez zmiany według przedłożenia 
rządowego.

K o m i s y a  w o j s k o w a  D e l e 
g a c y i  w ę g i e r s k i e j  uchw aliłanie- 
załatwione jeszcze tytuły „Nadzwy
czajnych potrzeb wojskowych8. Oży
wiona dyskusya rozwinęła się przy 
sprawie fortyfikacyj. P. Minister woj
ny złożył sprawozdanie o rezultacie 
studyów, poczynionych w celu uforty
fikowania Siedmiogrodu. Toż samo po
czynił p. M inister wojny wyjaśnienia 
co do ufortyfikowania Poli.

Berlin, 20 listopada. (Tel.pryw.) 
Zerwanie stosunków między Rossyą 
a B ułgaryą nie sprawiło tutaj żadne
go wrażenia.

Bukareszt, 20 listopada. Rezul
tat wyborów w 72 gminach miejskich, 
pomiędzy któremi s ą : Bukareszt, K ra
jow a, B ra iła , i Jassy  i przy udziale 
20.445 głosujących, (przeciw 4800 
głosom, oddanym przez wyborców, na
leżących do stronnictw a opozycyjne
go) jest korzystny dla stronnictw a 
narodowo-liberalnego. W Bukareszcie 
miało to stronnictw o 5017 głosów, a 
stronnictwo opozycyjne tylko 94B gło
sów. Tylko w Bottuszanach został po
rządek zakłócony; opozycya, zgrom a
dziwszy tam chłopów, chciała stero- 
ryzować wyborców.

Sofia, 20 listopada. (Tel.pryw.) 
W Bułgaryi krąży pog łoska , że ks.

Aleksander Battenberg wyjechał do 
Petersburga.

Warna, 20 listopada. Tutejszy 
k o n s u l  r o s s y j s k i  otrzymał roz
kaz od gen, Kaulbarsa, aby w prze
ciągu trzech dni o p u ś c i ł  W a r n ę .

Konsul złożył już wizytę poże
gnalną swoim kolegom i poruczył im 
opiekę nad poddanymi rossyjskimi. 
Pozostawia on tutaj kierownika 
kancelaryi konsularnej , a sam 
wsiądzie jutro na pokład okrętu „Mer- 
c u r8 i odpłynie do Odessy.

Petersburg, 20 listopada. Pramt. 
Wiestnik zamieszcza komunikat, w któ
rym  donosi, iż generał K a u 1 b a r  s, 
z powodu znanego zajścia w Filipo- 
polu, miał dzisiaj rano opuścić Sofię. 
W s z y s c y  k o n s u l o w i e  r o s s y j -  
s c y  w Bułgaryi i Wschodniej Ru- 
melii otrzymali rozkaz wyjazdu.

Paryż, 20 listopada. Izbie za
komunikował R o u y i e r  kompromis 
zawarty między komisyą budżetową a 
rządem co do projektu finansowego 
(oklaski).

Tepms nawiązując do znanych 
wywodów lorda Salisbury’ego i hr. 
Kalnoky’ego, chwali Bułgarów, którzy 
chcą zachować swoją niezawisłość, a 
gani owe dzienniki francuskie, które 
pochwalają zachowanie się Rossyi. 
Dzienik ten przyznaje, że Bułgarzy 
pierwsi naruszyli traktat berliński re- 
wolucyą w Filipopolu, ale rewolucya 
ta nie zagrażała interesom  żadnego 
Mocarstwa i tylko jedna Turcya m ia
ła  prawo się użalać; ale Turcya nie 
żaliła sią, pojęła bowiem, że wielka 
Bułgarya zasłoni ją  wobec Rossyi. 
Okupacya Bułgaryi przez wojska ros- 
syjskie byłaby nierównie poważniej- 
szem naruszeniem trak tatu  berlińskie
go, albowiem oddałaby całą Turcye 
w ręce Rossyi. Nie należy więc dzi
wić się, że hr. Kalnoky ewentualną 
okupacyę Bułgaryi przez wojska ros -̂ 
syjskie scharakteryzow ał jako bardzo 
poważny wypadek, i że Anglia p rz y 
rzekła udzielić poparcia Austro-W ę
grom.

Bzym , 20 listopada. (Tel.pryw.) 
W edług zapew nień , pochodzących z 
dobrego źródła, eoepose hr. R o b i ł  a n 
t a  co do Bułgaryi będzie zgodne z 
expose hr. K a l n o k y ’e g o  i z mową 
lorda S a l i s b u r y ’e go .

Londyn, 20 listopada. Biuro 
Reutera pisze, iż w y j a z d  generała 
K a u l b a r s a  z B u ł g a r y i  spowo
duje niezawodnie zupełne zerwanie 
stosunków pomiędzy Rossyą i regen- 
cyą. Samowolne postępowanie gene
ra ła  Kaulbarsa wobec Bułgarów zmie
rzało widocznie do wywołania szyb
kiego i ostrego przesilenia, które 
miało dotknąć przedewszystkiem Mo
carstw a, opierające swą akcyę 
traktacie berlińskim. W obec donie
sienia, iż lord Iddesleigh, na zapytanie 
am basadora rossyjskiego, czy Anglia 
popierałaby kandydaturę księcia Min- 
grelii dał negatyw ną odpowiedź, za
pewniają ze strony dobrze poinformo
w anej, iż Iddesleigh nie udzielił ta 
kiej odpowiedzi, lecz oświadczył, iż 
Anglia działać będzie w tej sprawie 
w porozumieniu z interesowanemi Mo
carstw am i i dążyć do załatwienia w 
ten sposób, aby została uszanowaną 
wolność narodu bułgarskiego. W ko
łach tutejszych spodziewają się, iż w 
kwestyi kandydatury rossyjskiej sama 
B ułgarya złoży jakieś oświadczenie.

Telegrafowany kurs wiedeński,
Wiedeń, 19 listopada 1686, godzina 1 

miu, 40. Alp. f o r .  góra. 28*50 W eg, akcye 
kredyt.. 297*25, Akcye auglo-auatr. 114*75, A- 
keye banku Union 226-25, A kcye kolex Karois 
Ludwika 198.—, Akcye kolei północnej 234 — 
Akcye kolei południowej 10425. A kcye kolei 
Alfóld 189-25, A kcye kolei E lżbiety 244 70, 
Akcye kolei Lwowsko -  Ozerniowieekier 235 75 
Akcye kolei w ęg. północno -  wschodniej 172*75 
W iedeńskie losy 124 80, A kcye kolei Rudolfa 
—■■ — , A kcye kolei A lbrechta *— , W ęgier-
akie obligaeyie państw , w złocie - , Galicyj
skie ob ligacje indem nizacyjne 104’70, L osy re-

gulacyi Cisy 12510, Losy tureckie —•—, Wę
gierska renta 103-65, Akcye związkowego ban
ku 107-70, Akcye banku obrotowego —*—, 
Akcye kolei państwowej — , Rubel papiero
wy 1-1915, Węgierskie losy 122 80, Marka 
niemiecka —■-—, kolej Karola Ludwika —.—, 
akcye tytoniowe — , Akcye Banku dla
krajów koronnych 238*75. — Usposobienie
spokojne

Wiedeń, 19 listopada 1886, godzina. 5 
minut 25. Akcye kredytowe 286-30 Anglo-
A u s tr .  , Unionbank — , Kolej Karola
Ludwika 198*—, Południowa ——, Renta 
papierowa 83 72, Galio, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —*— 
Galicyjski bank rustykalny —•—. Losy z roku 
1898 —■— N&poleoador 9 95*—, Rubel pa
pierowy *—. Usposobienie —.

Wiedeń, 20 listopada 1886 r. golzina 
10 min. 35 Akcye kredytowe 287.20, Anglo- 
Austr. 115-— Unionbank 227*25 Kolej Karola 
Ludwina 198 25, Południowa 103 75, Renta 
oapierowa —* - 5°|0 Galie hip. listy zastawna
100"— Galie oblig indemn 103 92 d o ------
41/ , 0/0 listy zastawne banku krajowego 97 25, 
47s % pożyczka krajowa z 1883 roku 96 50, 
Napcłeondor 9.95*— Rubel papierowy —•—•— 
Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 19 listopada 
1886. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo-
—*— do •— zł., żyto —•— do — ■— &>., 
jęczmień — do — *— zł., kukurudza —•— 
do —*—, zł., owies — *—-, do —-*— ; okowita 
per 10.000 litr procent 25-— do 25’25 zŁr.
Sz c z ec i n , :  Pszenica —-—, rzepik ------
spirytus— kukurudza —•—, Kolonia —*— 
rzepak —*— do—* zł., ICO kilogr. na wio
snę B u d a p e s z t :  Pszenica (sierpień-wrze
sień 8 82, do 8*84, zł. B e r l i n :  Pszenica 
żółta (list.-grudz.) 150 — do —••— żyto —*— 
—•— m. spirytus 36*90, rzepakowy olej —*— 
P a r y ż  mąka 51 kilogr. 50’70 olej fr. 
rzepakowy —* . tr , spirytus —*— fr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechw iee fr ł

Zwraca się uwagę P. T. czytelników 
na inserat Piotra M ężyńskiego, o nafcie 
krajowej.

P o c i ą g i  Ic o le jo  w e  
przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego, 
od 1 października 1886.

Z Krakowa; o godz. i  min 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 8 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min, 35 
przed południem pociąg mięszany i o 
godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow
sk i: o godz. 2 minut l5  po południu 
pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

Z Czernlowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz, 2 min. 28 rano c 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o 
godz. 4 min. 35 po południu pociąg o- 
sobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy 
pociąg mięszany.

O d c h o d z ą  ze  L w o w a  ;
Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz 8 
min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku- 
ryereki, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu
dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do Podw ołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 min, 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Czernlowiec: o godz. 6 'min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o 
11 minut 47 przed południem pociąg o- 
sobowy, a o 12 w nocyjjpociąg mięszany.
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J A B E S Ł A I T E .

T ylko  przez 'm ierną cen ę i znako
mity skutek stały się domowym środkiem i „nie nie j 
ma lepszego* woła dziś każdy radośnie, który zmu- j 
szony jest od ezasu do czasu uźywad wypróżniające J 
środki i jak się zdecydował używać pigułki szwaj- I 
carskie aptekarza E. Brandta W aptekach pudełko 
po 70 cnt.

Dr. med. 7- »
Witold Jaroszyński

(choroby piersiowe)
z Merami przeniósł się do Lwowa 

p r z y j m u j e  c h o r y c h  o d  3  d o  4: 
________ul. Chorąszczyzny 16.

ta S iM m L
L.ajrói w t t iw f f o ą  a i& W f, ,

* f  » n y  kama m kmsai a
tiyi £•!%#« 5 wsfcMK*

Jlearjk $ a W , lirfcMl 1 IW m .

Dor P. ,T. posiadaczów 
6 % Ustów lii po tęcza y eh

konw ersy i 6°/0 listów hipotecznych na 5°/0we 
podejmuje się pod oryginalnemi warunkami 
banku hipotecznego to jest dając za ził. 
100 6°/0 listów złr. 100 5°/0 listów i dopła
cając złr. 2‘25 gotówką.

August Schbllenberg
dom bankowy i kantor wymiany 

8132 1 - 3  we Lwowie.
l*rzyjechali dU» I. row u

dnia 20 listopada roku 1886.
H otel Q eorge’a.

Pp. Z, Skrzyński z Harty, T Rozbor 
ski z Wieliczki* J Dymitrnwicz z Bossyi,

j A. Cywiński z Płotycz, 
; Ostrowa

S. Polanowski t

H o t e l  E n r o p e j s f e l

Pp. K. Ładomirski z Markowie, F. 
i Gruiński z Husiatyna, J. Adamowski /. 
’ Krakowa, M. Dwernicka z Kamieńca podol

skiego.

H otel F rancu sk i.

Pp. Z. Janowski z Fatyjówki M. Za
leska z Wołynia, B. Żarski z Żółkwi, J. 
Guttenfeld z Wiednia, H. Willibald z Au- 
szy, M. Buchsbaum z Wiednia, J. Bernhart 
z Wiednia.

n̂nlk lwowskie] Izby handlowe] I przenyełewe].
Lwów dnia 19 listopada 1886.

i .  A k cje  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. * 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Panku hip. galie. po 200 zł. w. a. g- 
Fymku kred. gal. po 200 zł. w. a. Je 

3 .  List. zast, za 100 zł. g
En.uku hip. galie. 6 pr. w. a. •“

„ „ 5 pr. w. a.
» n 5 pr. w. a. wy- 

logowane z 10 pr. premią . . &c 
Baaku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. 8 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a. •« 

„ ,  „ 4  prc. w. a. 3
„ „ ii 5 pr. los. w 37 1. a

Tow. kred. gai. 4 pr. wa.los 411', 1. g  
4V, prc. „ „ 52 g-
4 prc. r . „ 56 *

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi ^ 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr,) 21/* pr. w. a. w likwidacyi

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóle. roL kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4. O bligi za 100 zł.

Indemniz. galie. 5 prc. m. k.
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I einisyi . . 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa. 

Lory miasta Krakowa . .
„ _ Stanisławowa

6 .  M o n e t y  
D asat holenderski 
Dukat cesarski . . .
Napoleondor . . .
Półimperyał . . . .  . .
Bubel rossyjski srebrny

0* aisrek” niamieci

płaeą żądają
waluta '•+s*ł,r.
J l . *"r • i

191 — 2uu i o
<33 50 237 —
282 — 287 —
215 — 380 —

100 75 101 75
99 80 100 80

103 40 104 40
97 — 98

100 20 101 20
96 — 97 —

100 20 101 20
93 25 94 25
98 75 99 75

49 -

— 44 —

104 20 105 20

100 - 101 —

104
—

106
—

96 25 97 50
17 50 19 50
29 32

9 83 5 93
5 87 5 97
9 89 9 99

10 23 10 33
1 54 1 64
1 18 1 20

61 35 62 10

Kurs giełdy wledeóskiej.
z dnia 18 listopada 1886.

I .  ik ł i i g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ac ’ 83.70 83.85
luty-sierpień  .....................  83.70 83.—

Jednolity dług państwa w srebrze.
«tvezeń-lipiee . . . 84.70 84.90
kwieeień-październik . . . . . .  84.70 84.90

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 132 - 132 50
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr 138 75 139.25
.  ,  1860 no 100 złr, 5 pre 139.75 140-25

,  1864 po lOo , . - . 1 7 1 7o 172-25
„ „ 1864 po 50 złr. . . 170.50 17,1.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 57 — -------
Listy zastaw, domen, państw. »o 120

zlr. 5 prc.................................. ..... . 157 — 157.50
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . . 101.20 101.40 
Austr. renta zł. wcina od podat. 4pr« 114.05 114.45

3 .  O b l i g a c j a  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
Czech . . 109.— —
Bukowiny . 104.50 —.—
Galicji . 104.60 105.10
Niższej Austrii . 109.— 110.—
Siedmiogrodu  ........................... 104.50 105.-—
Węgier . . F ’4.75 105.50

3. 4  k  c  y  e.

Bąnk Anglo-aast. 200 zł. emit. zł. 120 114.30 114.70 
Inst. krsd. dla handlu po 160 zł. . . 286 90 287.20 
Niższo-austr. tow. askomt. po 500 zł. 545.— 550.—
Gai. banka kip. po 200 zł...................... —.— —.—
Gal. bank. d. han. i  prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . — .— ---------
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr.......................................  238.50 237.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 872'— 873.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— — 
Aust. To w. żeglugi par. dnn. po 500zł.m. 376.— 878.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m, 343.25 243.75 
Kol. Preszow-Tarn, (w. a.) a 200 zł. . —.— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2337 2341
Hol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 198 50 199.— 
T iy» r T'<rr, broi?* u? 900 %( «u «?»» 235 25 335 75

płaeą żądają
Tow. kol, żel. państw, po 300 zł. m. k 245 50 245.80 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 104.20 104.60 
I- kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 175.75 176.25

4 . Jhłsty zan t»W B i4> losowana.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i  Bukowmy w 15 1. 6 pr. . —.— — 
Powsz. austr. zak kr. ziem 4'/» pv. w 

■złocie w 50 L . . . . . . .  . 100.30 100 90
„ „ „ premiowe po 3 pre. 100.75 101.25

Gal. zak. kr. ziem Krak. ios w 1 8 1.6 pr. 99.50 100.
» „ „ w 20 1. 7 pr. 101,50 103 25
* B I  « w 36 !• pn —.— -----

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pro. . . 96.40 —.— 
a a  a n po 5 pre. .. . 100.30 100.80
1) 1. * » P° 5 pre- W
37 latach z w r o t n e .........................   100.30 100 80

Banku krajów. 4Ł/s,Pr* w ^los w 51% 1. 97.35 97.75 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc w. a. 1 einisyi . . . 100.25 100.75
Gal. banku hip. po 6 pre . . 100 75 101.25
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc, —.— ------
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. , . 100.69 101.10 
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/, pre. . —.— —.— 

„ Zakł kr. siems, po 5 pre, 101.50 101.75

5 . O b l i g a c j e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 101 2 5 101.75 
Tow. kol. żel. Presaów-Tarnów (w. es) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze _ 101.— 102.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k........................ 99.25 99.50

„ „ po 100 zł. w. a......................  116 20 116-55
Kol. gal. Kar Lud. emkya z r. 18-31

po 41/, pre............................... ..... . , 100.25 100.75
dtto, dtto. (Jarosław-Sokai) . . 100 25 100.75 

Kel. Lwow.-Czer.-Jass.TII. emis. a 300
zł 4 prc. w srebrze z r. 1884 

% r. 1884 
* r, 1868 
z r. 1873 

Wftg, gal. kol. a 200 st, § r?,

82.50
92.50

82.90
93 .--

100.75 101—

®. Ł o 8 y,
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 178.50 179-—
Oiarego po 40 zł. m. k............................ 43.50 43 75
Tow.źegt.par.naDunajupolOOzł.m.ki 117.— 113 —

A r n ? - C ?> y, j.- 54. -

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka miasta Budy dc 40 zł. w. a. 
Paliiego po 40 zł. m. k. . . - . .
Ozerwcn. krzyża austr. Tow. po 10 zł.

,  „ węgiersk. „ po 5
Funaaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a..............................
Salina po 40 zł, m. k.........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 
T'ożyez. m. Stanisławowa (po 20 il, ma ) 
Poż. Tryestu po 100 zł, in. k.

a a po 50 zł. w, a. 
Waldsteina po 20 zł. m. k. . , 
Windischgratzą po 30 zł. la. k.

7 . W ek sle  {&». 3 »■: -•■ab
Augsburg na 100 zł. w, p. n. . 
Berlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w. p. a. 
Hamburg zą 100 mafii w. < a, 
Londyn za 10 fi szt 
Paryż za 100 fr, . .

pf&eą 
18 25 
80-25 
46. -  
41.75 
14 50 
9 65

żąo ; ą 
18 i 0 
20 75 
47 — 
49. >5 
14 80 

9 8 »

19.— 19 50
57—  57 50
57.— 57 50 
30 —

137 50 138 25
6 9   70 -
8 ■’ 50 83 50 
4.6 50 47 —

. 125 70 12610 
49 62 50 49 70 —

Dukat cesarski iiacr 
„ pełnęi wagi , 

Korona
30-frankówka . . . 
Rossyjski mperysl 
Talar związkowy 
Srebro .

5.94.—
5.92.—

9.94.59
10.25.

5.16 — 
5 .9 4 -

9.95 50 
J.0.27,—

złr.

Z lwowskiej Izby handfowsj I przomysłowe].
Telegrafowany kurs wiedeński _ 

dnia 19 listopada 1388.
Jednolity dług państwa w banknotach 

a „ » w srebrze .
Benta w złocie . . . . . .
5 prc. austr. renta marcowa , . .
Akeye bąnku wiedeńskiego . . .

a „ kredytowego 
Londyn . . . . . . .  . .

Napoleondor . . . .  . .
Dwkąt cesarski men.
1 ju- ■[>V-»■>"H

83 70
84 70

114 20
101 05
371 _
286 40
125 70

9 9 4 -
5 94

«1 625

D  Z  i :  K  M  M  i :  K  W J  H IS H M *  W i W  T t T .

Księgi gruntowe.
L. 82. (8384)

Komisya hipoteczna zawiadamia, że 
ukończyła dochodzenia miejscowe celem za
łożenia księgi gruntowej dla gminy Ruda.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania, złożonych w biurze komi- 
syi do przejrzenia, wnosić można przed ko
misarzem hypotecznym do dnia 23 listo
pada 1886.

Radomyśl, 16 listopada 1886,

wem“ w Bystry położonych do 76 części 
roli Krzywickowej 1. 166 należących celem 
zaspokojenia pietensyi Jędrzeja Migasa w 
kwocie 100 złr. wa. z pn. w gmachu są
dowym w dniach 11 stycznia 1887 i 11 
przed 1887, każdym razem o godzinie 10 
lutego południem.

Cena wywołania 125 złr. wa. 
Wadyum 15 złr. wa.
Resztę waruuków licytacyjnych mo

żna przejrzeć w- tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 31 sierpnia 1886

Upadłości.
L. 13678. (8337)

W konkursie do majątku Leiby Zei- 
mera, uchwałą c. k. Sądu obwodowego w 
Przemyślu z dnia 16 kwietnia 1886 1. 5396 
otwartym, wyznaczam niniejszem termin do 
wykazania płynności i praw pierwszeństwa 
dla wierzytelności, które po pierwszym ter
minie likwidacyjnym zgłoszone zostały, na 
dzień 30 listopada 1886, godzinę 10 rano 
w biurze nr. 15 gmachu sądowego, na któ
ry wszystkich interesowanych zapraszam. 

Przemyśl, 12 listopada 1886.
Komisarz konkursowy.

L. 11672. (8339)
W konkursie do majątku Jakóba Ber- 

glas uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Prze
myślu z 10 marca 1886 1. 3470 otwartym, 
wyznaczam do zlikwidowania później zgło
szonych pretensyi, do sprawdzenia rachun
ków i przyznania wynagrodzenia zarządców, 
termin na 23 listopada 1886 godzinę 10 
rano w biurze nr. 15 Sądu obwodowego, 
ńa który Wydział i ogół wierzycieli za
praszam.

Przemyśl, 11 listopada 1886.
Komisarz konkursowy.

L. 6015 (8308 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jaśle rozpisu

je celem zaspokojenia wierzytetności Woj
ciecha Marszałka w kwocie 140 zł. publiczną 
sprzedaż realności pod nk 281 w Dembow- 
cu Sylwestra i Apolonii Gadarowskich wła
snej na dzień 19 stycznia 1887, dzień 3 
lutego 1887, dzień 2 marca 1887, każayiu 
razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 620 złr.
Wadyum 62 złr.
Resztę warunków wraz z protokółami 

opisania i oszaeop ania przejrzeć można w 
tnt. sąd. registraturze.

Jasło, 25 sierpnia 1886.

Licytacye.

L. 5592 (8309 2—3)
G. k. sąd powiatowy w Krakowcu 

przeprowadzi w dniach 16 grudnia 1886, 
20 stycznia, 17 lutego 1887, zawsze o 9 
rano, celem wydobycia pretensyi Piotra 
Filia 45 złr. z pn. publiczną przymusową 
sprzedaż nietabularnej realności dłużnika 
Stefana Maśka pod Ik. 207 w Gnojnicach 
na pierwszych dwóch terminach za lub wy
żej ceny szacunkowej 110 złr. na trzecim 
za jakąbądź cenę.

Wadyum 11 złr.
Krakowiec, 23 października 1886.

południem w tutejszym sądzie odbyć się 
mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki w kwoeie 18748 zł aw, 
przyjęta, wadyum wynosi 930 zł-

Ddyby dobra te w pierwszym lub 
drugim terminie przynajmniej za cenę wy
wołania sprzedane nie były, natenczas 
w celu ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się termin na dzień 10 stycznia 
1887 o godzinie 4 po południu z tem, iż 
niestawający wierzyciele hipoteczni za 
przystępujących do większości głosów ja 
wiących się będą uważani.

Wyciąg tabularny i warunki mogą 
być przeglądnięte w tut. registraturze.

Przemyśl, 25 sierpnia 1886.

L. 4690 (8811 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że 

na zaspokojenie wierzytelności Mendla 
Stempelbacha w kwocie 475 złr, wa. z pn. 
przeprowadzoną będzie w dniach 10 sty
cznia, lutego i 7 marca 1887 przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod nk. 
30 w Kolbuszowie należącej do Abrahama 
Neumana.

Cena szacunkowa wynosi 2200 zlr.
Wadyum 220 złr.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny 

tudzież bliższe warunki sprzedaży przej
rzeć można w registraturze sądowej.

Kolbuszowa, 3 września 1886.

L. 2624 (8807 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, że przed- 
sięweźmie egzekucyjną sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę 3 kawałków gruntu “u 
czarnych śliw" „u Brzpiiny, „na Sutoro-

L. 7977. (7500 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

rozpisuje niniejszem na zaspokojenie wie
rzytelności galie. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego w kwotach 5463 zł. 61. ct. itd. 
z pn. przymusów® sprzedaż całych dóbr 
Leszczawa górna tj. połowy dóbr Leszcza- 
wa górna Dom. 30 pag. 5 i połowy dóbr 
Leszczawa górna Dom. 54 pag. 387 zapi
sanych w drodze publicznego przetargu, na 
dzień 6 grudnia 1886 i na dzień 10 sty
cznia. 1887, zawsze o godzinie 10 przed

i L. 5542 (8314 2 -  3)
Dnia 16 grudnia 1886 o godzinie 10 

j rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż realności pod 1, kon. 10 

; rep. 14 w Ugartsbergu objętej wykazem 
hipotecznym 13 księgi gruntowej gminy 

i Ugartsberg, Teresy Roos własnej na za- 
; spokojenie wierzytelności gal. Zakładu kre- 
| dytowego włościańskiego w iikwidacyi we 
j Lwowie w kwocie 1883 złr. 63 ct. w któ

rym terminie ta realność także niżej ceny 
wywołania zostanie sprzedaną

Cena wywołania 9000 złr. a wady
um 450 złr.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
sądzie.

Kuratorom niewiadomych wierzycieli 
jest Karol Schmidt w Medenicach.

Z c, k sądu powiatowego 
Medenice, 30 września 1886.

L. 16196. (8330 2—3)
C. k. miej. del. sąd powiat. Sek. II. 

we Lwowie, rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. 
kasy zaliczkowej we Lwowie sumy 375 zł. 
aw. z pn. licytacyę realnośei objętej wyka
zem hip. 1. 441 i połowy realnonści wyka
zem hip. 1. 442 księgi grunt. gm. kat. Ja- 
ryczów nowy, włazność Aleksandra Pankie
wicza, tudzież połowy realności wyk. hip. 
1. 628 tej samej księgi, obecnie własność 
Romana Zawadowskiego stanowiącej, nie 
mniej połowy realności w wyk. hip. 1. 2 
i całej realności wyk. hip. 1. 163 księgi 
gruntowej gm. kat. Jaryczów stary; własność 
Jacentego Chomiaka stanowiącej na dzień 
16 grudnia 1886 i na dzień 27 stycznia 
1887 zawsze o godz. 10 rano w biurze II.

Cena wywołania dla realności wyk. hip. 
1. 441 i 628 obu razem, stanowi kwota 1 150 zł. 
dla realności wyk. hip. i. 442 kwota 170 z ł, 
dla wyk. hip. 1. 163 kwota 120 zł. a dla 
wykazu hip. 1. 2 kwota 100 zł.

Poręczne 115 zł., względnie 17 zł., 
12 zł., 10 zł.

Na tych terminach realności te nabyć 
można za lub wyżej ceny wywołania.

Resztę waruuków, protokół ocenienia 
i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w re- 
gistraturie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. cir. Emil Byk.

Lwów, 7 października 1886.

L. 5232 (8315 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłu
żnej 100 złr. wa. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności pod nk. 8 w Woli Batorskiej 
1. wh. 8 ks. gr. gm. Wola Batorska obję
tej dłużnika Macieja Cachla własnej na 
rzecz Feigli Mendlerowej w trzech termi
nach licytacyjnych:

dnia 13 grudnia 1886 
dnia 17 stycznia 1887 
dnia 17 lutego 1887, każdym 

razem o godzinie 10 przed południem 
Cena. wywołania realności 1660 złr. 
Zakład 167 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszosądow.
Niepołomice, dnia 2 października 1886.



L- 5259 (7845 2 - 3 )
W c. k. sądnie obwodowym w Brzeża- 

na'-.h w sprawie miejskiego towarzystwa 
zaliczkowego w Brzeżanach przeciw Ale- 
saudrowi Poczynek pto 104 złr. wa. zpn. 
odbędzie się egzekucyjna publiczna sprze
daż realności pod lk. 9 w Brzeżanach na 
Gachach położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącaj, dłużnika Alexandra Poczynek 
własnej, w dniach 15 grudnia 1886, i 25 
stycznia 1887, każdą razą o godz. 10 przed 
poł. w sali obrad nr. 12 pod następujący
mi warunkami.

1) Licytaeya ta odbędzie się ryczałtowo 
w tych terminach tylko wyżej ceny szacun
kowej i wywołania w kwocie 359 złr. 8 ct. 
wa. lub przynajmniej za takową.

2) Wadyum do rąk komisyi licytacyj
nej złożyć się mające bądź w gotówce, 
bądź w książeczkach pocztowej kasy oszczę
dności wynosi 35 złr. 98 cnt.

3) Gdyby rzeczona realność w powyż
szych dwu terminach za cenę wywołania 
lub wyżej tej ceny sprzedaną być nie mo
gła, natenczas wyznacza się dla ułożenia 
ułatwiających warunków termin na dzień 
25 stycznia 1887 o godz. 4 po połud. do 
którego wierzycieli się powołuje z uwagą, 
Ż« ci którzy na termin nie przybędą uwa
żani będą jako do większości obecnyen 
przystępujących.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania egzekucyjnego 
tej realności przejtzeć można lub opisać 
można w tus. registraturze.

Oczem wszystkie strony oraz wierzy
cieli którzyby prawo zastawu na tej real
ności po 10 pażdź. 1885 uzyskali, lub któ 
rymby uchwała niniejsza lub późniejsza w 
tej sprawie zapaść mająca z jakiegokol
wiek powodu nie mogła być doręczoną do 
rąk kuratora adw. dr. Madeyskiego w Brze
żanach się zawiadamia.

Brzeżany, dnia 2 października 1886.

L. 45175. ' (8022 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż w sprawie gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego przeciw Ja:, widzę 
z Leszczyńskich Dąbskiej dozwoloną została, 
relicytacya folwarku „Zawady", z dóbr 
Glińsko wydzielonego, która odbędzie się 
w tut. c. k Sądzie krajowym na jednym 
terminie, a to dnia 15 grudnia 1886 o go
dzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi cena 17.055 
złr. w. a.

Na powyższym terminie zostanie w 
mowie będący folwark Zawady nawet niżej 
ceny wywołania, jednakowoż za taką tylko 
cenę, jaka na całkowite zaspokojenie gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemsk, i po
przednich wierzycieli wystarczy, sprzedany.

Każdy z licytantów winien przed ro
zpoczęciem się licytacyi złożyć wadyum 
w kwocie 1705 złr. 50 ct. bądź w goto- 
vr.źnie, bądź w książeczkach kasy oszczęd
ności, bądź w listach gal. Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego lub austro-węg. banku 
lub w gal. obligacyach indemnizacyjnych.

Resztę warunków przeglądnąć można
w tus. registraturze

Lwów, 9 października 1886.

L. 15180. (8262 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogła

sza, że celem* zaspokojenia pretensyi gminy 
miasta Brodów w kwocie 350 złr. 26 ct 
■w a. zpn. odbędzie się w tutejszym Są
dzie w biurze nr. 4 dnia 15 grudnia 1886 
o godzinie 11 przed południem egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności, pod lk. 650/651 
w Brodach położonej, objętej wyk. hip.
nr. 612 księgi gruntowej dla gminy katastr. 
Brody własnej Jakóba Natana dwoj. im. 
Kelsena.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 2700 złr. 
wal. austr.

Wadyum wynosi 135 złr. w a.
Realność ta sprzedaną zostanie przy 

terminie tym najwięcej ofiarującemu za ja- 
kąkolwiekbądź cenę, nawet poniżej ceny 
szacunkowej i bez wszelkiego względu, na 
wysokość hipotekowanych na tej realności 
wierzytelności.

Resztę warunków licytacyi tudzież akt 
ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przej
rzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którzy hipotekę na
byli po 20 września 1884, lub którymby 
postanowienia w tej sprawie doręczone być 
nie mogły, ustanowiono kuratorem adwokata 
Starzewskiego z Brodów.

Brody, 27 października 1886.

Wadyum 201 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Grybów, 28 październiki 1886.

L. 49502 (8021 2—3)
C k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi 300 złr, z pn. odbę
dzie się dnia 16 grudnia 1886 o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytaeya 
do Marjem Ryfkie Reischloss wedle wycią
gu bip. 1. 18 karta B. poz. 14, 22 należą
cych części realności pod 1. 38s/4 we Lwo
wie położonej na którym terminie części 
realności tej za cenę wywołania 1551 złr. 
75 ct. lub nawet niżej ceny wywołania 
sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 
155 złr. 18 ct. złożoną być ma, akt osza 
cowania i warunki licytacyjne w registra
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno 
nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli 
Franciszka Wilhelma Mullera, względnie 
tegoż masy Elżbiety Muiler, Julii Muller, 
Ferdynanda Muller, Józefa Muller, Ohaji 
Ryfki Pilpel i Chaji Róży Pilpel, tudzież 
dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 12 
maja 1886 rzeczowe prawa na wspomianej re
alności nabyli lub który mby uchwały sądo
we, niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądź powoda doręczone być 
nie mogły, adw. dr. Raabe kuratorem a 
jego zastępcą adw. dr. Ambes mianowany 
został.

Lwów, 23 października 1886.

L. 21607. (8287 2—3)
Dnia 16 grudnia 1886 o godzinie 10 

rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie 
relicytacya realności pod 1k 105 w Fusta- 
nowicacL położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, w sprawie Isaka Hersch 2 im. 
Taub przeciw Mikołajowi i Katarzynie D ra
gan pto 420 zł. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 1049 zł., wa
dyum 104 zł. 90 ct.

Przy tym jedynym terminie realność 
ta za jakąkolwiek bądź cenę z przestrze
ganiem jednak przepisów §.433 ust. sprze
daną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt opisania i ocenienia w tut. sąd reg i
straturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby uchwały 
1 sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej do- 
! tyczące, z jakiegobądź powodu doręczone 

być nie mogły, mianowanym został adwokat 
dr. Wolski kuratorem.

C. k, sąd powiatowy.
Drohobycz, 9 października 1886.

L. 3125. (8288 2 - 3 )
W sprawie c. k. uprzyw. gal. Zakładu 

kredytowego włościańskiego we Lwowie, 
przeciw spadkobiercom Stanisława Morawca, 
małoletnim Monice, Józefowi, Apolonii i 
Zofii Moraweom pto 219 zł. 7 ct. zpD. od
będzie się 17 grudnia 1886, 21 stycznia, 
25 lutego i 4 marca 1887, każdorazowa o 
godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przy
musowa sprzedaż realności pod lk. 10 sub.
70 wh 77 w Smarzowie położonej.

Cena wywołania wynosi 600 zł., wa
dyum 60 zł.

Bliższe warunki do przejrzenia w r e 
gistraturze. Kuratorem niewiadomych wie
rzycieli ustanowiony c. k. notar. p. W ła
dysław Trzeeieski

G k. sąd p ow ia tow y .
Dąbrowa, 5 kwietnia 1886.

L. 3846. (8289 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Glinianach 

ogłasza, że o godzinie 10 rano w dniach 
10 grudnia 1886 i 10 stycznia 1887 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 lutego 
1887 nawet poniżej takowej, odbędzie się 
tu licytaeya realności według wykazu hip. 
1. 161 kat. gminy Kurowice, Mojżesza 
Kriega własnej, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Glinianach pto 317 zł. z pn.

Cena wywołania 1890 zł., wadyum 
189 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Rudolfa Koernbera.

Wrazie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 10 lutego 1887 godz. 3 po połud.

Gliniany, 30 września, 1886.

Ceny wywołania 920 zł., 550 zł., 905 
zł. i 1070 zł., wady a 92 z ł , 55 zł., 90 zł. 
50 ct. i 107 zł.

Resztę warunków, akta oszacowania i 
wyciągi tabularne wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Michała Szczerbę.

Wrazie nieudałej sprzedaży wyznącza 
się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych 
termin na dzień 23 lutego 1886 o godzinie 
3 popołudniu.

Gliniany, 30 września 1886.

L. 6388. (8293 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Uhnowie po

daje niniejszem do wiadomości publicznej, 
że na zaspokojenie 9 rat pożyczkowych po 
58 zł. 50 ct. i resztującego jeszcze kapitału 
744 zł. 88 ct. aw. zpn. przymusowa sprze
daż realności pod nr. kons. 87 subrep. 89 
w Ulhuwku położonej, wykazem hipotecznym 
228 objętej, dłużnika Stefana P y p y  własnej, 
w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. 
uprz. gal. Zakładu kredyt, włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie na dniu 

13 grudnia 1886,
10 stycznia 1887,
9 lutego „ 

w tutejszym c. k. sądzie przeprowadzoną 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 1000 
zł., wadyum wynosi 100 zł. aw.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiony p. Julian Celewicz c. k. 
notaryusz w Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można 
w registraturze tutejszo sądowej.

Uhnów, 10 października 1886.

L. 11285. . . .(8292 2 - 3 )
Dnia 21 stycznia i dnia 15 lutego 

1887 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. 
sądzie licytaeya realności pod 1. k. 140 
w Krasiłówee wedle wyk. hip. 1. 373 FOipa 
Borowskiego własnej, na zaspokojenie wie
rzytelności Judy Gramera w kwocie 15 zł. 
18 ct. z pn.

Cena wywołania 101 zł. 93 et., wa
dyum 10 zł. 20 ct.

Na powyższych terminach realność ta 
tylko powyżej lub za cenę wywołania sprze
daną zostanie.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i protokół oszacowania przeglądnć można 
w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipote
cznych i tych, którymby uchwała licyta
cyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia 
się kuratorem p. Emila Łapickiego w Ty- 
śmienicy.

Wrazie nieudałej sprzedaży wyznacza 
się do przesłuchania wierzycieli hipote
cznych termin na 25 lutego 1887 o godz. 
3 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica, 15 października 1886.

L. 7059.

L. 5143. " ' (8265 2—3) \ L. 6243. (8291 2 -  3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie | C. k. sąd powiatowy Gliniański ogła- 

10 rano w dniach 13 stycznia i 15 lutego j sza, że o godzinie 10 rano w dniach 13 
1887 pow żej ceny szacunkowej, zaś dnia j grudnia 1886 i 19 stycznia 1887 powyżej 
15 marca 1887 nawet poniżej takowej licy- ceny szacunkowej, zaś dnia 23 lutego 1887 
tacya połowy realności 1. d. 148 w G rybo-! nawet poniżej takowej, odbędzie się licy 
wie według wyk. hip. J. 125 Ignacego i j t acya  realności według wykazu hip. 214, 
Apolonii Komurkiewiczów własnej na rzecz 80, 182 i 70 Iwana Olejnika, Lucia Didu- 
kasy oszczędności w Nowym Sączu ptto [ cha, Iwana Martiniszyna i Hrycia Diducha 
150 złr. a. w. ; własnych, na rzecz Gliniańskiego Towarzy-

Cena wywołania 2011 złr. 38 ct. « .u. stwa zaliczkowego pto 1000 zł. z pn.
Ł^ ŝk* Nr. $ 6 6  z dnia. 2 0  listopada 1 8 8 6 .

L. 1797. (8269 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

j podaje do publicznej wiadomości, że- celem 
s zaspokojenia kwoty 155 zł. 90 ct. a. w. na 
rzecz Zakładu kredytego włościańskiego w 
likwidacyi we Lwowie, sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę realności pod lk. 70 subr. 
81, 110, 13 w Jordanowie położonej Stani
sława i Anny Łazarskich własnej, z wyłą
czeniem y8 części roli Króiówka na dziale 
Bystrzańskim położonej, w kraju zarosłej 
krzakami, z 6 kawałków ornych się skła
dającej, graniczącej na wschód z gruntem 
Wawrzyńca Swięchowicza, na południu 
z rzeką Skawą w tern miejscu „Czarną* 
zwaną, z zachodu z gruntem spadkobierców 
Jakóba Marszałka, z północy z sprzeczką 
Wawrzyńca Swięchowicza, tudzież kawałka 
gruntu „na końskich ugorach* zwanego do 
rzeczonej 1/9 części roli Króiówka należą
cego, drogą na dwie części podzielonego, 
graniczącego na wschód z gruntem Miko
łaja Jeleńskiego, z południa z gruntem Wa
lentego Łazarskiego, z zachodu z gminą 
Bystrą, z północy z gruntem spadkobierców 
Wawrzyńca Oprzędka, przedsięwziętą zosta
nie w dniach 6 grudnia 1886, 8 stycznia 
1887, 9 lutego 1887, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 800 zł. aw.
Wadyum 80 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Jordanów, 11 czerwca 1886.

(8290 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Glinianach 

ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się
0 godz. 10 rano w dniach 7 grudnia 1886
1 10 stycznia 1887 powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 10 lutego 1887 nawet po
niżej takowej, licytaeya realności według 
wyk. hip. 1. 362 gminy kat. Gliniany spad
kobierców śp. Jędrzeja Jak„bowskiego wła
snej, na rzecz Gliniańskiego Towarzystwa 
zaliczkowego pto 200 zł. z pn.

Cena wywołania 250 zł., wadyum 
25 zł. aw.

Resztę warunków, akt ocenienia i wy
ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo- 
wej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Michała Szczerbę.

Wrazie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 10 lutego 1887 r. godzinę 4 po
południu.

Gliniany, 25 września 1886.

L. 3288. 7  (8208 2 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym w i>ądo- 

wej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia 
kwoty 1100 z przynal. na rzecz Dawida 
Schiffmana egzekucyjna publiczna sprze
daż realności w Twierdzy pod lk. 164 po
łożonej Mojżesza Bechera własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, w dwóch ter
minach a to dnia 1 grudnia 1886 i dnia 5 
stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 
rano z tern, że na tych terminach powyższa 
realność tylko za cenę szacunkową lub wy
żej takowej sprzedaną zostanie.

Do ułożenia lżejszych warunków wy
znacza się termin na dzień 5 stycznia 1887 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 3395 zł.
Wadyum 400 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu 

tejszej registraturze.
Sądowa Wisznia 30 czerwca 1886,

L. 6553. (8267 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Glinianach 

ogłasza, ze w tutejszym sądzie odbędzie się 
o godzinie 10 rano w dniach 7 grudnia 
1886 i 10 stycznia 1887 powyżej ceny sza
cunkowej, zaś dnia 10 lutego 1887 nawet 
poniżej' takowej, licytaeya realności według 
wyk. hip. 1. 6 gminy kat. Laszki król. An- 
drucha Balicza własnej, na rzecz Jana 
Drekslera pto 25 zł. z pn.

Cena wywołania 80 zł., wadyum 8 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Michała Szczerbę.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 10 lutego 1887 godz. 3 popołud.

Gliniany, 25 września 1886.

L. 9479. (7935 2—31
Samborski c. k. sąd obwodowy ogła

sza, że w dniach 16 grudnia 1886, 14 sty
cznia 1887 i 17 lutego 1887 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem odbędzie 
się w tymże sądzie na rzecz wykazanego 
cesyonaryusza kasy oszczędności miasta 
Sambora Antoniego Arciszewskiego celem 
zaspokojenia nabytej pretensyi pięciu rat 
amortyzacyjnych z pożyczki w kwocie 1500 
zł. aw. w stanie biernym dóbr Bereźnica 
Rucczyzna wedle wyk. hip. 559 C. n. 7 i 
9 on. zaintabulowanej pochodzących, a w 
szczególności raty amortyzacyjnej:

1) 60 zł. 85 ct. na dniu 2 stycznia 
1883 zapadłej z 8 prc. odsetkami zwłoki 
od dnia zapadłości bieżącemi,

2) 61 zł. 4 c. a. w. na dniu 2 lipca
1883 zapadłej z 8 prc. odsetkami zwłoki 
od dnia zapadłości bieżącemi,

3) 60 zł. 97 ct. a. w. na dniu 2 sty
cznia 1884 zapadłej z 8 prc. odsetkami
zwłoki od dnia zapadłości bieżącemi,

4) 61 zł. 45 ct. aw. na dniu 2 lipca
1884 zapadłej z 8 prc. odsetkami zwłoki 
od dnia zapadłości bieżącemi,

5) 61 zł. 65 ct. a. w. na dniu 2 sty
cznia 1885 zapadłej z 8 prc. odtetirami
zwłoki od dnia zapadłości aż do rzeczywi
stej zapłaty bieżącemi — i

6) kosztów egzekucyjnych 13 zł. 83 ct., 
7 zł. 17 ct., 17 zł. 31 ct., 10 zł. 62 ct.
1 13 zł. 99 ct., aw. dawniej, jakoteż kosztów 
w ilości 8 zł, 86 ct. aw. obecnie przyzna
nych, przymusowa publiczna sprzedaż dóbr 
część Bereżnica-Rucczyzna wedle wyk. hip. 
1. 559 tusądowych ksiąg gruntowych Hen
ryka Ruckiego własnych.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 4050 zł., zaś wadyum 10 prc. ta-

Dobra te sprzedane zostaną na pier- 
| wszych dwóch terminach tylko powyżej lub 
j za cenę szacunkową, na trzecim terminie 
, zaś i poniżej ceny szacunkowej.
; Wierzycieli, którymby uchwała niniej- 
: sza lub późniejsze w tej mierze zapaść 
’ mogące uchwały * wcale nie lub nienależycie 

doręczone zostały i tych, którzyby po dniu 
wydania wyciągu tabularnego t. j. po dniu 

, 12 stycznia 1885, jakie prawa do rzeczo
nych dóbr nabyli i do tabuli weszli, uwia
damia się przez kuratora adwokata krajo
wego dr. Józefa Steuermana z substytucyą 
adwokata dr. Fiternika, obu w Samborze 
zamieszkałych i przez edykta.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 
warunki licytacyjne można przejrzeć w tu-



8
sądowej registraturze lub przy terminach 
licytacyjnych.

Sambor, 30 września 1886.

L. 6990. ' ' (8316 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, 

że celem wydobycia wierzytelności '. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 11 rat po 42 zł. 40 ct. i reszty ka
pitału 612 zł. 54 ct. odbędzie się 13 gru
dnia 1886, 10 stycznia 188? i 7 lutego 
1887 każdokrotnie o godzinie 3 popołudniu 
w tutejszo sądowej kancelaryi przymusowa 
licytaeya realności pod lk. 105 w Rzyezkach 
powiatu Rawskiego j ołożoaej, wedle wykazu 
hipotecznego 1. 133 księgi gruntowej Rzy- 
czki w całości a wykazem hipotecznym 
132 w połowie dłużnika Iwana Kicha 
własnej.

Na pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, na trzecim zaś także niżej takowej, 
ale nie niżej sumy wierzytelności zahipo- 
tekowauyeh sprzedaną zostanie; gdyby ta 
kiej ceny nie uzyskano, wyznacza się na 
dzień 7 lutego 1887 o godzinie 5 popołu
dniu termin do ułatwienia warunków licy
tacyjnych.

Wartość szacunkowa 500 zł., wa
dyum 80 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tutejszo sądowej regi
straturze.

Dla wierzycieli, którymby uchwała Ii 
cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ
rzyby do hipoteki realności tej po 20 maja 
1886 weszli, ustanawia się p. Władysława 
Górkę z Rawy kuratorem.

Rawa, 30 września 1886.

] realności pod 1. kon. 140 i 181 wyk. hip. 
; 1. 7, 8 gminy Olejów objętej, stanowiącej 
\ własność Maryi Bil, Hryńka Kowal i Ma- 
j ryśki Bezpatko z tem, iż na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za lub wyżej 
ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie 
także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną 

, zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi
straturze.

Zborów, dnia 9 października 1886.

L. 9014. (8319 2 - 3 )
Dnia 30 listopada 1886, tudzież 20 

stycznia i 24 lutego 1887, każdym razem 
o godzinie 11 przed południem przedsię- 
weźmie sąd tutejszy przymusową publiczną 
licytacyjną sprzedaż realności pod 1. 34 
w Serdycy położonej lwh. 34 objętej, Jana 
Kocana własnej, celem zapokojenia rusztu
jącej wierzytelności c. k. uprz. gal. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie, w ilości 
246 zł. aw. z pn.

Cena wywołania i szacunkowa wynosi 
1040 zł. — poręczne 104 zł.

W powyższych terminach nastąpi sprze
daż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, 
a gdyby tej nie uzyskano, wyznacza się 
termin na 2 marca 1887 o godzinie 9 rano 
do ułożenia warunków ułatwiających.

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz 
hipoteczny i inne odnośne akta przejrzeć 
można w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli, którymby rezolucya 
licytacyjna lub późniejsza wcześnie lub 
wcale niemogła być doręczoną lub którzyby 
prawo hipoteki na sprzedać się mającej 
realności po 5 października 1886 r. nabyli, 
ustanawia się kuratorem p. Filipa Simona 
ze Szczerca.

Szczerzec, 16 października 1886.

L. 7310. (8092 3—3)
C. k. są l powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
. zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. 
Zakładu kredyt, włościańskiego w likwida- 

I cyi we Lwowie w kwocie 840 zł. 54 ct. aw.
: odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 
| 9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 lutego 
11887 każdym razem o godz. 10 przed po
łudniem publiczna przymusowa sprzedaż 

; realności pod 1. k. 23 wyk. hip. 1. 54, 55, 
56 i 80 gminy Chrabuźna objętej, stano
wiącej własność Anny Pełech, spadkobier
ców Iwana Pełecha, Prokopa Pełech a i Ma
ryi Zawerbnej z tem, iż na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Cena szacunkowa wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi
straturze.

Zborów, dnia 9 października 1886.

L. 21226 (8277 3—3)
Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie co do rzezi 

bydła i wyrębu mięsa w myśl ustawy z dnia 16 czerwca 1887 (Dz. ust. p. nr. 60) tu- 
tudzież poboru podatku konsumcyjnego od wyszynku wina moszczu winnego i owoco ■ 
wego w myśl ustawy z dnia 17 lipca 1862 (Dz. u. p. nr. 55) i ustawy z dnia 8 maja 
1875 (Dz. u. p. nr. 85) a to na przeciąg roku 1887 lub też na lata 1887, 1888, 1889, 
z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest 1887, 1888 i 1889 
ogłasza się niniejszem w okręgach niżej wykazanych publiczną licytacyę pod nastę
pującymi warunkami:

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego który wodle ustaw od zawarcia kontrak
tów wykluczonym nie jest.

2. Kaueya na zabezpieczenie dzierżawy złożyć się mająca może być gotówką albo 
też w publicznych efektach na kaucyę się kwal fikających złożoną.

3 Zastępcy winni przy licytacyi pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub 
notaryalnie się wykazać.

4. Pisemne oferty zaopatrzone w lOprc. wadyu"- należy wnieść do naczelnika 
c. k. powiatowej Dyrekcyi starbu we Lwowie najdalej do 28 listopada 1886 do go 
12 w południe.

5. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okrę ■ 
gach położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie lub też we wszystkich nadzorach straży skarbowej tutejszego powiatu.
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Przzedmiot
dzierżawy

Nazwa okręgu 
dzierżawnego v 
przynależnemi 
miejscowościa

mi mianowicie:

Cena fiskalna o- 
płacać się ma
jącego podatku

Wadyum 
złożyć się 

mające

Dzień, miesiąc, godzi
na i miejsce odbyć 
się mającej licytacyi

złr. ct.
1 od mięsa Janów z 2- miejsc.j 15 3 5 —

10%

19 listopada 1886 od 9 go
dziny z rana do 2 godz. po 
połud. w e. k. pow. Dy rek 

ej i skarbu we Lwowie.

2 Żurawno z 37 dttoj 2 1 2 5 —
3 od wina Strzeiiska z 19 dttoj 4 0 50

Ze strony c. k. 
Lwów, 9 listopada 1886.

powiatowej Dyrekcyi skarbu

L. 7346. (7859 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

Zakładu kred. gal. włość, w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Iwanowi Reban pto 66 zł. 
98 ct. aw. z pn. sprzedaną zostanie real
ność z wykazem, hip. 1. 227 w Serafincach 
w dniach 24 stycznia, 24 lutego, 24 marca 
i 25 kwietnia 1887 o godz. 9 rano.

Cena szacunkowa 300 z ł , zakład 10 
prc., resztę warunków przeglądnąć można 
w tusądowej registraturze, kuratorem nie
wiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch 
z Horodenki.

Z c. k. sądu powiatowego, 
Horodenka. 15 września 1886.

L. 7307. - (8095 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. 
gal, Zakładu kredyt, włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie w kwocie 252 zł. 16 
ct. a. w. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach 9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 
lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed południem, publiczna przymusowa 
sprzedaż realnośoi pod lk. 25 wyk. hip. 1. 
243, 249, 296 i 302 gminy Prysowce obję
tej, stanowiącej własność, Józefa Sudy, Maćka 
Sudy, Juliana Sukmanowskiego i Jasia Po 
znachowskiego z tem, iż na pierwszych j 
dwóch terminach realność ta za lub wyżej ! 
ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie J 
także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną j  
zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków ; 

licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi- j  
straturze. |

Zborów, dnia 9 października 1886.

L. 38904 (8323 2—3)
Celem wydzierżawienia niżej poszczególnionych stacyj mytniczych w Kołomyjskim 

powiecie skarbowym rozpisuje się publiczną III. licytacyę pod warunkami zamieszczo- 
nemi w obwieszczeniu wys. c. k, krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 16 września 18861. 68955
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Do wydzierżawienia na rok 1887

1 Kołomyja ku Gtwoźdzeowi 
myto drogowe i mostowe

Horodeński 
połącząjący 16 I 3600 30 listopada 1886 od 8 

rano do 2 godz. pop.

: 2 Gwoździee stary my
to drogowe i mostowe

Horodeński
połączający 16 II. 3768 dtto

Pisemne oferty należycie opieczętowane w % część ceny wywołania jako poręczne 
zaopatrzone wnosić należy najdalej do 30 listopada 1886 do godziny 2giej po południu 
na ręce naczelnika c. k. pow. Dyrekcyi skarbu w Kołomyi. Po odbyciu ustnej licytacyi 
nastąpi otwarcie ofert dnia 30 listopada 1886.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w Kołomyi

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Kołomyja dnia 12 listopada 1886.

L. 5131. (8312 2—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 16 listopada i 
23 grudnia 1886 powyżej ceny szacunko
wej, zaś 28 stycznia 1887 poniżej takowej 
licytaeya realności 1. 112 w Wołosatem po
łożonej, Mojżesza Rotha własnej, na rzecz 
Tymka Brusa pto 101 zł. zpn.

Cena wywołania 200 zł., wadyum 20 zł. 
Resztę warunków, akt oszacowania i 

opisania wolno przejrzeć w tusądowej re-1 
gistruturze. j

Dla nieznanych wierzycieli hipote- j 
cznyeh ustanawia się kuratorem p. Piotra j  
Kurysia notaryusza. i

W razie nieudałej sprzedaży na po- j 
wyższych terminach wyznacza się do prze- ; 
słuchania wierzycieli termin na dzień 28 j 
stycznia 1887 godzinę 3 popołudniu. 

Lutowiska, 4 października 1886.

L. 7633. (8094 8—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. 
Zakładu kredyt, włościańskiego w likwida
cyi we Lwowie w kwoeie 305 złr. 11 ct. 
aw. odbędzie się w sądzie tutej. w dniach 
7 grudnia 1886, 20 stycznia i 23 lutego 
1887 każdym raz; m o godzinie lOtej przed 
południem publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 22 wyk. hip. 1. 196,197, 
241, 305, 318, 324%, 325, 326, 327 gminy 
Prysowce objętej, stanowiącej własność Jacka 
i Magdy Bahryj, Michała Perejmybidy, Ja 
śka Sudy, Jewdochy Bojko, Bohdana Pro- 
cyka, Łukasza Sudy i Dmytra Bartosz z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub też powyżej ceny szacunków j, 
na trzecim zaś terminie także i poniżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. re 
gistraturze.

Zborów, dnia 5 października 1886.

L. 5664 (8096 3—8)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzy. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie w kwocie 128 zł. 32 
ct. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 6 grudnia 1886, .19 stycznia i 16
lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed południem, publiczna przymusowa 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 120 i 192 
gminy Prysowce objętej, stanowiącej wła
sność Stacha Perejmybidy i Michała Kaba- 
rowskiego z tem, iż na pierwszych dwóch 
terminach, realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie, także 
i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zo 
stanie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tus. regi
straturze.

Zborów, dnia 2 października 1886.

L. 7634. (8093 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. 
gal. zakładu kredyt, włościańskiego w likwi
dacyi we Lwowie w kwocie 189 zł. 9 ct. 
aw. odbędzie się w sądzie tutej. w dniach 
9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 lutego 
1887, każdym razem o godz. 10 przed po- 
udniem publiczna przymusowa sprzedaż

L. 11708. (8121 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 353 złr. 
10 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w tutejszym Sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 6 gm. kat. Swi- 
niarów objętej Teresy Wy mazało wej 2o Kur- 
nikowej własnej w trzech terminach mia
nowicie dnia 23 grudnia 1886, 17 stycznia 
i 24 lutego 1887 każdym razem o 10 go
dzinie przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Serafiński w Bochni.

Wadyum wynosi 100 złr. a. w.
Bochnia, 7 września 1886.

L. 7582. (8098 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. 
gal. Zakładu kredyt, włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie w k-tocie 486 zł. 13 
ct a. w., odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach 6 grudnia 1886, 19 stycznia i 16 
lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed połudn. publiczna przymusowa sprze 
daż realności pod lk. 299 wyk. hip. 1 179, 
183, 803 i 882 gminy Zborów objętej, sta
nowiącej własność Ilka Hryc»ja, Jana Hry- 
caja, Wasyla Mielnika i Iwana Zegraja z tem, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze
cim zaś terminie, także i poniżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tus. regi 
straturze.

Zborów, dnia 2 października 1886.

cy szlacheckiej w Sokalu położonaj a skła- 
dającej się z domu mieszkalnego murowa- 

j nego, z oficyn, szpichlerza, stodoły, budyn
ku gospodarczego, placu budowlanego pod
wórza i ogrodu a to tak jak realność ta 
jest spisana w księdze gruntowej w grani
cach i stanie jak ją wysoki skarb posiada 
rozpisuje się publiczną licytacyę, która się 
odbędzie w kancelaryi urzędowej ck. Nad
zoru straży skarbowej w Sokalu dnia 9 
grudnia 1886, od gtdziny 8 do 12 rano, 

Jako cenę wywołania stanowi się 
kwotę 2840 złr. poniżej której realność ta 
nie będzie sprzedaną.

Każdy mający chęć kupna obowiąza
nym będzie złożyć przed licytaeyą do rąk 
komisyi licytacyjnej 10% ceny wywołania 
to jest kwotę 234 złr. w gotówce lub w 
papierach wartościowych notowanych we
dług kursu w gazecie Lwowskiej, lecz nie 
powyżej nominalnej wartości.

Cena nabycia tej realności może być 
i zapomocą pisemnej ofert ofiarowaną, 
które to oferty dokładnie sformowane zna
czkiem stemplowym na 50 ctów. zaopatrzo
ne i w przepisane wadyum, powyżej poda
ne zaopatrzone mają byc najdalej do 12 
godziny wpołudnie dnia poprzedzającego 
ustą licytacyę do ek. Nadzoru straży skar
bowej w Sokalu wniesione.

Telegraficzne nada że i oferty pisem
ne za późno wniesione lub nie dokładnie 
sporządzone nie będą uwzględnione.

Bliższe warunki licytacyjne i nabycia 
tej realności przejrzeć można w godzinach 
urzędowych w ck Nadzorze straży skarb >■ 
wej w Sokalu, lub w ck. powiatowej Dyrek- 
eyi skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Brody, dnia 16 listopada 1886.

L. 25954 (8350)
Wcelu sprzedaży realności pod lk. 

32%|82 1. wyk. hip. 1121 objętej, przy uli-

L. 6382 (7858 1—3;
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

zakładu kred. gal. włość, w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Iwanowi Burnadzowi Mi
kołaja pto 21 rat 9 złr. aw. zpn. sprzeda
ną zostanie realność z wyk. byp. 1. 121 w 
Serafincach w dniach 20 stycznia, 21 lute
go, 21 marca i 25 kwietnia 1887, o 9 rano.

Cena szacunkowa 800 złr. zakład 30 zł- 
resztę warunków przeglądnąć można tusą
dowej registraturze kurator niewiadomych



9
wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horo- 
denki.

Z c. k. sądu powiatowego
Horodenka, 15 września 1886

L. 82755 (8852 1 - 8 )
Odnośnie do ogłoszenia wysokiej c. k. 

krajowej Dyrekcyi skarbu z 16 września 
1886, 1. 68955 podaje się do publicznej 
wiadomości, iż pod warunkami zawartymi 
w powołanem ogłoszeniu odbędzie się przy
c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu w Krakowie 
po raz trzeci, konkurencya na wydzierża
wienie prawa poboru myta mostowego na 
Podgórzu i przewozu „Rybaki koło Krako- 
wa“ na rok 1887 to jest od 1 stycznia do koń
ca grudnia 1887, a to przez wniesienie p i
semnych ofert lub przez ustne nadaże 
wniesione do komisyi licytacyjnej.

Oierty pisemne wniesione być mają 
najpóźniej do dnia 6 grudnia 1886, do 2 
godziny popołudniu na lęee Naczelnika c. 
k. powiat Dyrekcyi skarbu w Krakowie, 
przyczem się nadmienia iż Oferty pisemne 
któreby nadeszły po upływie rzeczonego 
terminu uwzględnione nie będą.

Ustaa licytacya odbywać się będzie na 
dniu 7 grudnia 1886. od 9 godziny rano 
do 2 godziny po południu.

Cena fiskalna jest roczny czynsz co 
do stacyi.

Myto mostowe w Podgórzu 18052 zł.
Rybaki koło Krakowa przewóz 2000 zł.
Bliższych warunków można zasięgnąć 

u wszystkich e. k. Nadzorów straży skar
bowej i w registraturze c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu.

O. k. powiatowa Dyrekcya skarbu ;
Kraków, dnia 16 listopada 1886.

____________________________  i
&  1079 (8114 1 - 8 )  i

$ferbe=St5ttation.
SSon <Seite beS f. 1. €>taats=§engftm» 

$>epot§ jur Galizien Werben in Lemberg om 
26 Dtonember I. 3- urn 10 Uf)r SłormittagS 
nadjbenaunte Śtaftraten plusofferenti nertouft 
Robert, 9łorfoIfer, ©djtmmfl, 9 3ał)ie alt, :

174 ctm. tjod); i
Bahim, Slraber, @d)tmmfl, 7 lyafire alt, j

165 ctm. (jod);
Chateauneuf, SUbeniter, $udj$, 2 3at)fe alt, - 
150 ctm. t)odj.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta za jakabądź cene sprzedaną będzie, 
wynosi 190Ó0 zł.

Wadyum 950 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 

m?ja 1887 r. prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacy) z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanowiono na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Horowitza a p. adw. 
dr. Aselrada zastąpc-ą tegoż.

Tarnopol, 80 października 1886.
L. 14984 (8284 2 -  8)

SPROSTOWANIE.
Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu 

w sprawie egzekukueyjnej c. k. uprzyw. 
galic. akeyj. Banku hipotecz przeciw Abra 
hamowi Joelowi Liebergallowi i Mendlowi 
Liebergailowi swój edykt licytacyjny z dnia 
21 sierpnia 1886 1. 11678 w numerach 226, 
227 i 228 Gazety Lwowskiej umieszczony, 
w ten sposób prostuje: że dia wierzycieli, 
którzyby po dniu 21 kwietnia 1886 prawa 
zastawu uzyskali lub którymby uchwała 
względem dozwolenia licytacyi z jakiego
kolwiek powodu doręczoną być nie mogła, 
ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeń
stwo kuratora ad actum p. adwokata dra 
Weissleina ze substytucyą p. adwokata dra 
Bkustt ina.

Tarnopol, 80 października 1886.

L, 18166. (8246 2—3)
C. k. sąd powiatowy m. del. S II. ' 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz Banku hipotecznego we Lwowie rat 
w kwotach 85 zł. 20 ct. i 85 zł 20 et. zpu. 
realności licytaeyę Pawła Haiiricha własnej, 
wyk. hip. 1. 93 i 94 gin Rzęsna ruska zapi
sanych na dzień (7 stycznia 1887, 24 lu
tego 1887 i na dzień 21 marca 1887, ka
żdym razem o godzinie 10 rano w sali 
rozpraw.

Cena wywołania 5000 zł.
Poręczne 500 zł.
W  pierwszym i drugim terminie mo

żna tę realność nabyć za lub wyżej ceny 
szacunkowej, w trzecim zaś i poniżej tej 
ceny.

Resztę warunków, protokół ocenienia 
i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tu
tejszej registraturze, kurator niewiadomych 
wierzycieli jest adw. dr. Horwatb.

Lwów, 26 października 1886.

L. 6078. (8321 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy 
telności powiatowej kasy oszczędności w 
Wieliczce w k wocie 16 zł. 40 ct i t. d zpn 
w dniach 22 grudnia 18H6, 24 stycznia
1887 i 23 lutego 1887 w sądzie o godzinie 
9 rano realność pod 1. 74 w Przewozie, 
wykazem 74 objęta przez publiczną licyta- 
cyę sprz daną będzie.

Cena wywołania v ynosi 1290 zł., za
kład 129 zł. wa.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i 
resztę warunków licytacyi przeglądnąć wolno 
w registraturze sądu.

O tem zawiadamia s ę interesowanych 
tych, którymby rezolucya licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, lub którymby po 
dniu 27 sierpnia 1886 do hipoteki weszli, 
do rąk kuratora Wilhelma Kocha w Wi e
liczce.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 20 października 1886.

L. 48526. (7835 2—8)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

źe w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 
188 zł. 50 ct. i 188 zł 50 ct. aw. z przy. 
odbędzie się dnia 13 grudnia .886, 12 sty
cznia i 10 lutego 1887 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem przymusowa 
licytacya do Michała Kisslingera wedle wy 
kazów hip. 1. 24 k. B. poz. 8, 1. 40 k, B. 
Poz. 10 i 1. 461 k. B. poz 9 należących 
dóbr Krzywe, Rudka i Diichnieze w powie
cie Cieszanowskim położonych, na których 
terminach dobra te tylko wyżej ceny wy
wołania 39640 zł. lub przynajmiej za tę cenę 
sprzedane zostaną., dalej, że jako wadyum 
kwota 3964 zł. złożoną być ma, że warunki 
licytacyjne w registraturze sądowej przej
rzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla 
wszystkich tych, którzyby dopiero po wy
daniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 
12 sierpuia 1886 rzeczone prawa na wspo
mnianych dobraeh nabyli, lub którymby 
Uchwały sądowe niniejszej sprawy egzeku 
cyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu do 
ręczone być nie mogły, adwokat dr. Mały 
kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. 
Dornbaeh mianowany został.

Lmów, 23 października 1886

L. 15260. (8285 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, źe w celu ś jagnięcia 
sumy 972 zł. 24 et. wa. zpn. na rzecz c. k. 
uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego 

Rwo wie, odbędzie się dnia 19 stycznia 
-1887 o godz. 10 przed południem w biurze 
■ar. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłu 
2mka Franciszka Merla pod 1. sp. 688|677 
w Tarnopolu położonej.

L. 7999. (-348 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Ty- 

śmieniey odbędzie się o godzizie 10 rano 
dnia 17 grudnia 1886 i 21 stycznia 1887 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś 
dnia 24 lutego 1887 także poniżej tejże li 
cytacya realności pod nr. 244 w Czarno- 
łozcach 1. wyk. hip. 527 na 1008 zł. 10 ct. 
oeinionej tudzież s|ł4 części posiadłości l.wyk. 
311 gminy Czarnołozce objętej, wartości 
7 zł. 50 ct. i $/u  części posiadłości 1. wyk 
195 gminy Czarnołozce objętej, wartości 
szacunkowej 15 zł. 60 ct. a to każdej z po 
mienionych posiadłości z osobna — na za 
spokojenie wierzytelności Markusa Rozena, 
przeciw właścicielowi pomienionych posia
dłości, Salamonowi Hirschbergowi, w kwocie 
230 zł aw. zpn

Cena wywołania jest powyżej ozna
czona cena szacunkowa — wadyum wynosi 
10 pro. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół oszacowa
nia i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć 
w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipo
tecznych ustanawia się kuratorom p. Emila 
Łapickiego z Tyśmienicy.

C. k. sąd powiatowy. 
Tyśmienice, 27 sierpnia 1886

L 6070 (8346 1 -  3)
C. k. sąd powiatowy w Nsidwórme 

czyni wiadomo, że dozwoloną została 
sprzedaż realności pod 1. 507 w Nadwór- 
nie położonej, ciało tabularne stanowiącej, 
do Zofii i MaryDi Sturmany należącej, na 
własne żądanie właścicielek.

Cena wywołania 800 zł.
Zakład 8o zł.
Resztę warunków można przejrzeć 

w tus. registraturze.
Nadwórna, 24 września 1886.

L. 5018. (8341 1 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności za 

kładu kredytowego włościańskiego 93 zł, 
76 ct. wa. z p n , odbędzie się 16 grudnia 
1886 o godzinie 10 rano w tutejszym są
dzie licytacya realności dłużnika Macieja 
Bycz a obecnie spadkobierców Jędrzeja i 
Anastazyi Sycz pod 1. 59 subr. 19 w 
Trzcianie, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 2C0 zł. a. w., wa
dyum 20 zł. aw.

Resztę warunków można przeglądnąć 
w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla, 8 października 1886.

L. 5911. _ (8844 1 - 3 )
Celem znspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi 78 zł. 88 ct. aw. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacya realności masy 
spadkowej Danka Bakana lk. 171 subr. 5 
w Myscowy — ciała hipotecznegu niesta
nowiącej, 16 grudnia 1886, 20 stycznia i
24 lutego 188? zawsze o godzieie 10 rano.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

opisania i oszacowania można przejrzeć 
w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, 24 września 1886

L. 11276 (8304 1—3)
Na zaspokojenie pretensyi firmy Pho 

bus Sehmelkes & Syn w kwocie 400 zł. 
zpn. kołomyjskiej kasy oszczędności w kwo
cie 283 zł. 50 ct. zpn., gal. akc. Banku 
hipot w kwocie 153 zł 36 ct. zpn. i Judy 
Krepsa w kwocie 1033 zł. 33 ct. zpn., 
przeprowadzoną zostanie w dwóch termi
nach: dnia 25 stycznia i 28 lutego 1887, 
zawsze o godzinie 10 rano w B. IV. przy
musowa licytacyjna sprzedaż realności lk 42 
m. w Kołomyi, Kasiela Senensieba własnej, 
a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
18932 zł. 10 ct. zpu

Wadyum wynosi 1890 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć i odpisać można w tusądowej re
gistraturze.

Kuratorem wierzyciela Dawida Kosti- 
nera w Rumunii zamieszkr.łego, jakoteż 
innych nieznanych wierzycieii ustanowiony 
adw. dr. Goldfarb.

Termin do ułożenia ułatwiających 
warunków sprzdeaży wyznaczony na 28 lu
tego 1886 na godz. 4 popołudniu w B. IV.

C k. sąd obwodowy.
Kołomyja, 4 listopada 1886.

D o m f t a i f t i ł i a  i> r v w a t n e .

c. i. uprzyw. galic. afccvjny
BANK HIPOTECZNY

po kursie dKieunyni
5°|0 L isty  Hipoteczne,

jako taż

5°j0 Premiowane Listy 
Hipoteczne.

__ _ Zlecenia z prowineyi wykonuje się 
odwrotna poczta, bez prowizyi. [7045 10-?]

L. 304 (8193 3— 3)
K o n k u r s .

Wydział Rady powiatowej w So
kalu rozpisuje niniejszem konkurs na 
posadę pryinaryusza przy szpitalu po
wszechnym „Gizeli" w Sokalu z pła
cą roczną z funduszu szpitalnego 
500 złr. aw.

Podania wnoszone być mają do 
15 Grudnia 1886 do Wydziału powia
towego w Sokalu z dołączeniem dy
plomu doktora medycyny.

Posada ta będzie nadaną na r o k  
jeden prowizorycznie, a po upływie 
tego czasu nastąpi stabilizacya.

W Sokalu, d. 12 listopada 1886.

Barchany
pikow y, sznurkow y i  atłasow y

poleca najtaniej MAGAZYN

F. KNAUERA i SYNA
pod „ z ło ty m  Lw em “ we Lwowie 

Na żądanie próbki odwrotną pocztą, franko.

Iszy lconcesyonowany 
zakład fro te rsk i B ednarsk iego  we 
Lwowie ul. Łyczakowska nr. 46.

Przyjmuje zamówienia tak we Lwowie jako 
też na prowineyi na zaprawianie jako tez tajerko- 
wanie podłóg.

Sprzedaje lakier woskowo - kauczukowy dy 
podłóg, który wypełnia jak najdokładniej szczelin- 
i szparki w podłodze, niszczy wszelkie owady a za 
wierajac olej drzew szpilkowych, wpływa oarazo ko
rzystnie na zdrowia, im dłużej się czyści, tem pię- 
kniejszego nabiera połysku. Posadzkę można też i 
wodą zmywać. Jeden kilogram wystarcza na 20 m. □  
i kosztuje 1 złr. 80 et. 8110 4 —4

Jubiler i Złotnik

Przeciw kaszlowi! 
Do wzmocnienia! 

Przeciw brakowi apetytu!
używa się z pewnym skutkiem oryginalne 
Jana Hofra wyroby zdrowia leczniczo-poży- 

wne z ekstraktu słodowego.
(Według własnego zeznania wyleczonego.) 

Podziękowanie, wystosowane do wynalazcy i 
wyłącznego fabrykanta oryginalnych Jana Hof- 
fa wyrobów zdrowia z ekstraktu słodowego, wy
nagrodzonych 65 najwyższemi odznaczeniami, 
Jana Hoffa, Wiedeń, Graben, Braunerstrasse 8.

Bosnisch-Petrowaz, via Agram-Bihac 
dnia 12 września 1886.

P. T. Miałem już częstokroć sposobność, 
przekonać się o znakom itym  J Hoffa skutku w y ro 
bów słodow ych tak w  napadach kaszlu jako 
też jako środek w zm acniający po odbytych cho
robach, IMie mogąo się obejść bez takow ych w 
czasie, gdy nadchodzi pora jesienna, upraszam 
o przesłanie mi czem prędzej za pobraniem na- 
leżytości 13 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia 
z ekstraktu słodowego i kilo Jana Hoffa słodo
wej czekolady zdrowia. Z pow-żaniem

Gusta Winkler, naczelnik powiatowy.
Cajnica, 5 września 1886.

Wielmożny Paniel Jana Hoffa piwo zdro
wia z ekstraktu słodowego s p r a w i ło  m i  
d o b r u  s k u te k  a  ta k k e  a p e ty t  p o p r ą - 
w i ł  s ię  z n a c z n ie  Upraszam Pana uprzej
mie o rychłą przesyłkę za pobraniem należy-. 
tośei 5 zł. Jana Hoffa słodowej czekolady zdro 
wia którą z doświadczenia uznaję jako naj
zdrowsze śniadanie. Z poważaniem

R Ropecky, ck. podoficer prowiantowy.

m  nafiywanln!
Należy się wystrzegać przed wy
robem niewłaściwym i naśladowa* 
nym i zważać zawsze na oryginal
ną markę ochronną (wizerunek i 

podpis wynalazcy Jana Hoffa.)

Niżej 2 zł. nie przesyła się 
towaru.

Nabyć można we wszystkich apte
kach, drogueryach i więlkich ma

gazynach.

Lw ów , Plao M  aryacki Hotel Eurpejski,
poleca znaczny zapas biżuteryi własnego wyrobu i 
srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrąezki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Narodna Torhowla
we Lwowie (w kamienicy Narodnego Domu) 
Stanisławowie, Przemyślu, Tarnopolu, Dro

hobyczu i w Kołomyi 
poleca ze swoich bogato i w dobry towar 

zaopatrzonych składów :
Ś w i e c ©

kościelne ozdobne, z wyciskanemi kwiata
mi, począwszy od 3-funtowych do małych 
szóstek po 1.80 do 2.50 zł. od jednego funta.

Świece zwyczajne
wprost z fabryki począwszy od 30 kg. Ia. po 
94 zł. Ila . 86 zł. za 100 kg. prócz kosztów 
transportu. Za światło z fabryki „Apollo* 

po 100 zł. od 100 kg. 
R o z m a ite  in n e  to w a ry  

wchodzące w zakres handlów kolonialnych 
po cenach umiarkowanych.

W o d y  m i n e r a l n e
wszelkiego rodzaju.

K o s y  4194 12-?

7-rąezkowe wołoskie po 36 ct. 71/3 rączko- 
we po 40 ct. 7-rączkowe brakowane po 25 ct.

S i e r p y
po 30 ct. za sztukę. 

Opakowanie zalicza się po cenach własnych 
  C entralny Zarząd.

L- 1926~ (8333 1—3)
K O I K U R i ,

Celem obsadzenia posady Inżynie
ra  powiatowego z płacą roczną 600 
złr. i ryczałtu na objazdy w kwocie 
200 złr. a. w. płatnych w miesięcznych 
ratach z góry, rozpisuje się niniejszym 
konkurs.

Kandydaci winni wnieść podania 
zaopatrzone dowodami uzdolnienia do 
budowy dróg i mostów, ewentualnie 
odbytej w tym względzie praktyki 
najpóźniej do 15 grudnia br. do Wy
działu powiatowego w Tłumaczu. 

Tłumacz, 17 listopada 1886.
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DESINFEKTOR
Fiaszeezki zawierające mieszaninę, z której po odetkaniu wywiązuje si.- gaz silnie odraża
jący i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa

oddechowe do ustroju ludzkiego.
Jest to więc k r o d c k  p r o l lh iU t y c z n j  zapobiegający zakażeniu się d y l l e r y ą .  

a z k a r ifc t )  a ą ,  o s p ą ,  tyfusem ®  I t .  p . przez pojedyncze częste wdyehiwanie, czyli 
wciągania przez usta i nos powyż wymienionego gazu, osobliwie dla dzieci do lat 14m; 
c h r o m i t a k ż e  p r z e d  k a t a r e m ,  a przy nabytym już katarze znaczne ulgi przynosi 
i przebieg skraca.

Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie

w Aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA
we Lwowie

i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austryaekiego, c e n a  3 0  c e n  10w , 
dwie flaszeezki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem 7 5  eem tO w  w . a .

Tamże O c e t  d o  d e s i n f e k c y i  powietrza w pomieszkaniu i O l e j k i  l o t n e  
w  r ó ż n y c h  g a t u n k a c h  s o s e n  do nadania atmosferze zapachu le -su  s z p i l k o 
w e g o ,  korzystnie i łagodząco n a  p ł n c a  działającego, także p o j e d y n c z e  p r z y 
r z ą d y  d o  r o z p y l a n i a  tych olejków. “ 7734

: m x x m m m i x : x K m m x x x x m

m p  Nowo urządzony Magazyn towarów $  
bławatnych, płótna i bielizny stołowej w

i ROillflNi WPYCZYŃSKIEGOj
■we L w o w ie  p la c  M a r y a c h i  l. 1 0

otrzymał na Sezon jesienny i zimowy 1886

IN a  s e z o n  z i m o w y  

m a g a z y n  i p r a c o w n i a

n r  w j  ri r  m  b k
pod bobrem

Bronisława i Stanisława Wrońskich
w e  L w o w ie  u l .  T e a t r a l n a  1. 5  d o m  k a p i t a l n y  o k o ł o  k o ś c i o ł a  k a t e d r a l n e g o ,
polecają wszelkie gatunki fu i-e r  m ę z k t e l i  i  d a m s k i c h  podług najświeższych fasonów tak 
miastowe Jak też podróżne p ł a s z c z e  l iS t ^ a c h a n o w e  pokryte rozm.iitemi futiami w wielkim wy
borze, k a f  a n i k i ,  t o t s t n d y ,  k u r t k i  d o  g o s p o d a r s t w a  i  p o l e w a n i a ,  k u r t k i  d l a  
P a n ó w  u r z ę d i s lk ó  * k o le j o w y c h ,  k o ł n i e r z e  i  z a r ę k a w k i  d a m s k i e  fasonu naj
nowszego w najrozmaitszych gatuukach, c z a p e c z k i  d a m s k i e  w jak najrozmaitszych fasonach, 
najmodniejsze c z e p k i  m ę s k i e  od najtańszych do najdroższych, k . l p a k i  f u t r z a n e ,  z a r ę 
k a w k i  n t ę z k ie  do polowania, d y w a n y  futrzane do sani, d y w a n i k i  f u t r z a n e  p r z e d  ł ó ż k a ,  
w ie r z c h y  g o t o w e  d o  I n t e r  d a m s k ic h ,  w e ł n i a n e  i  j e d w a b n e  w  f a s o n a c h  naj
nowszych, w ie r z c h y  m ę z k i e  mmstowe podróżne. Znaczny zapas m a t e r y j  w e ł n i a n y c h  i 
j e d w a b n y c h  francuskich na w ie r z c h y  d o  f u t o r  tsk d a m s k i c h  j a k  m ę z k i c h .  S k ó 

r y  n a  f u t r a  we wszystkich gatunkach w największym wyborze.
Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowiueyi u s k u t e c z n i a m y  z  n a j w i ę k s z ą  

s t a r a n n o ś c i ą  i p o ś p ie c h e m  a  z a r a z e m  g w a r a n t u j e m y  z a  p r a w d z iw o ś ć ,  
t r w a ło ś ć ,  d o b r o ć  t o w a r u  j a k  i  w y k o ń c z e n ia  ; c e a y  f u t e r  t a k  g o t o w y c h  j a k  
i  s k ó r ,  m a m y  j a k  n a j n iż s z e ,  g d y ż  w  w i c ' k i e j  b a r d z o  iio śr ft  z a k u p i l i ś m y  

o s o b i ś c i e  a  t o w a r  n a s z  j a k  n a j l e p s z y ,  ś w ie ż y  i  «tie z - e ż a ł y .
Cf-nniki na żądanie franko. 6649 19-30

K Aksamity, P lusze, B rokaty , B aran k i,

X M aterye jedw abn e  czarne i ko lorow e
P r z y jm u ję  z a m ó w ie n ia  n a  g o to w e  s u k n i e  

d a m s k ie  i  s p r z e d a ję  ta n io !  a b y  s p r z e d a ć  u ie le .

xxxxxxxxxxxsxm xxxxxxm xi
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Po cenach najumiarkowaószych
sprzedaję tylko najlepsze gatunki

nafty krajowej niezapalaej
w 12tu s k l e p a c h  z a o p a t r z o n y c h  m o j ą  f i rmą.

Kupującym na raz większą ilość nafty począwszy od 10 litrów opuszczam znaczny rabat. 
Ktoby wiefeszej ilości u siebie przechowywać nie chciał otr.yma asygnaty, za któremi kupioną 
naftę częściowo w każdym moim sklepie odbierać może.

/ n r  w  g łó w n y m  m o im  s k ł a d z i e  przy ulicy Sykstusk.ej 1. 47. "TCg 
sprzedaję prócz nafty tudzież świece stearynowe i parafinowe mydło, kr ehmal, smarowidła powo
zowe i maszynowe, oleje naftowe konserwujące drzewo po cenach hurtownyeh znaeznie zniżo
nych. Zamówione towary odstawiam w łasną furą. Stosowne naczynie do przechowania nafty wy

pożyczam za kaueyą.
Na prowincyą wysyłam zamówione towary za zaliczką do każdej stacyi kole. owej po ce

nach najtausźych.
Nafty eksplodującej lubo znacznie tańszej, jako nader niebezpiecznej w moich składach 

nie trzymam.
Gdy Galieya obfite źródła oleju skalnego posiada — fabryki zaś nasze krajowe obecnie tak 

dobrą naftę produkują, iż takowa co do jakości lepszą jest od amerykańskiej,  a znacznie lepsza 
od rossyjskiej którą wielu tutejszych handlarzy, jako bardzo tanią starają się co raz więcej 
rozpowszechniać, i-hoeisż eo do gatunku nie może ona do ąd sprostać naszej krajowej na.tuie, po
nieważ szybko się wypala, daje liche, ciemne swsatło i sprawia wiele kopciu i nieprzyjemnego 
odoru, przeto nafty rossyjskiej lubo tańszej nie trzymam.

p m x X 3 G O C X X 3 G G G C  X X * X X X X 3 0 G G iX X X a
M  47's 8002 3 -3

Ogłoszenie licytacji.
*•' l t .  n p r *  g a l i c y j s k i  a k c y j n y

B A N K  H I P O T E C Z N Y
w e  L w ow ie

podaj© do powszechnej wśncIo:; ; «ci, że zapadłe % dniem 81 
sa rpnia !88i> roku a niepruloiigowane i uiewykupione zastawy 

w kasie zaliczkowej, mianowicie:
papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,

złoto, srebro itd.
?< d n ia c h  2  i  S  g r u d n i a  1 8 8 6  r .  o godzinie pól 
do lOtej przed południem, wobec c. k. notariusza, przez publi
czny licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

L icytacja odbędzie się w lokalnościaeh gmachu Banku hipo
tecznego pod Nr. 15 plac Hali ki (w lokalu na ten cel urządzo

nym w podwórzu na lewo).
U w a g a . Tylko do dnia poprzedzającego lieytacyę mogą być przeznaczone do sprzedaży 

zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane,

D yrekcya.
xxxxxxxx

7451

Plfitr Itlączjfisitl
właściciel fabryki 

letyiikacyj nafty krajowej we LWOWIE.

V O < K J € i - € H > 0  O  - € 3 - 0 ~ € 3 " G " € > € 3 » 0 *  

Auf Allerhochsten Befehl Sei- ijfjjg ner k. k. und Apost. Majestat
Reich ausgesćnttete von der k. k. Lotto -G efails-D irection  garan tirte

XXIV. S t a a t s - L o t t e r i e
fur Chil-Wohltatigkeitszwecke der diesseitigen Reielislialfte, SJ 

i jl  10.128 Gewinnste im Gesammtbetrage von 201.000 Gulden (p
i h  und zwar: i -
(Jj 1 Haupttreffer mit 60.000 fl„ 1 Haupttreffer mit 15-000 fL 1 Haupttreffer U

mit 5 000 11. einheitliche Notenrente,

Omit 30 Vor- und Nachtreffern, dann 5 Treffern zu 1 0 0 0  fl und 4 0  Treff.ru au 2 0 0  fi. und BO 
Treffern zu 1 0 0  fl. einheitliche Notenrente, endlieh 1 0 .0 0 0  Seriengowinuste a 10* fi. bar.

D i©  % ieh n iag  e r l o l g t  u n w i i l e r r n i l i c l i  ani 10 D e e u jm c e r  18s6 
l ^ 1' Min Los kostet % fl . o. TF. S b § |

Die naheren Bestimuiungen en tha lt der Spielplan, welcher mit den Lusen bei der Abtheiluug 
fur Staats-L o tte rien , Stadt Riemergasse 7, 2. Sto.-k, im Jacoberhofe, gow;e bei den zahlreichen 

Absatzorganen unentgeltlich zu bekommen ist.
Ł ob© w e r d e n  p o r t o f r e i  z n g e s e n d e t .  .

Wien, September 1886.

Von der k. k. Lotto-GefalIs-Direction,
■ ___  7927 3 —6   Abtheiluug der Staatslotterie. -w- ,

J Ć - 0 - . 3 -  5 > - 0 - 0 - € i H E 3  O - O O - G - O O - O - O - *  I

M mm DO POLOWANIA
p o l e c a

Ś ró t. lo t k i , k u le  i  k a p s le , 
t  : i s i  , erw t& ljA e  s u u a r  «  w  I d  t  o

nieprzemakalne do butów.

Smarowidło podeszwochronne, 
K orlosot,

kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne 
smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier
czarny do b.itów,

A  p  r  e  t  u  r  a
do konserwowania skóry, 5442

T r a n  r i| b i do skó r ,  
łu szcz  do broni, 

P O D E S Z W Y
konopne, filcowe, korkowe,

P Ł A S Z C Z E  G U M O W E
nieprzemakalne, 

po najtańszych cenach

Jó zef Hanke
skład farb i handel materyałów 

pod „Czarnym psem"
we Lw ow ie, rynek I. 3 8  we własnym  domu,

L. Telefonu 173.

Jfagazyn

F. Knauera i Syna
■>7 s > o t l  z ł o t y m  L w e m “

w«* L w e ił i©  p l a c  k a p i t u l u j '
p oleca:

Koszule białe męskie i dla chłopców po 95 et., 1 złr.
30 et., 1 złr. 60 et. i wyżej,

Koszule kolorowe po 1 złr. 40 ct. i 2 złr 
Kalesony po 1 złr., 1 złr. 15 ct. i 1 złr. 25 ct. i wyżej 
Szkarpetki białe i kolorowe, tuzin po 3 złr 60 ct ’

4 złr. 50 ct., 5 złr., fi złr. i wyżej, ' ’’ 
Chustki do nosa czysto lniane, tuzin 2 złr. 40 ct..

2 złr. 70 ct., 3 złr. i wyżej,
Chustki z kolorowym szlakiem po 10 ct., 15 ct., 25 ct.

30 ct. sztuka i wyżej,
Ręczniki w tuzinach (i na łokcie), tuzin 4 złr., 5 złr 

6 złr. i wyżej, ua łokcie po 16 ct., 18 et., 20 ct., 
25 et. i wyżej.

Kołdry szyte zapałowe i tureckie po 4 złr. 50 ct
5 złr., 6 złr. i wyżej,

Kocyki na łóżka od 1 złr. 50 ct , 1 złr. 80 et., 2 złr., 
2 złr. 40 et., 3 złr. i wyżej,

Poduszki z pierza, z włosienia, podłóg wagi, po naj
niższych cenach,

Sieni ki gotowe po 95 ct. 1 złr. 10 ct., 1 złr. 40 ct., 
1 złr. 75 et. i wyżej,

Prześcieradła bez szwu szirtingowe po 1 złr. 30 ct., 
1 złr. 50 ct., 1 złr. 75 et. i wyżej,

Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 złr., 2 złr. 
25 ct., 2 złr. 70 et. i wyżej. 5765

Zupełne wyprawy do konwiktów, zakładów i  t. p. 
po najumiarkowańszych cenach, 

dobroć i trwałość zaręcza  się.
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Jan Ihnaiowicz
poleca

wypróbowane środki do wywa
biania wszelkich plam

mianowicie:
złr. ct.

Amandina usuwa plamy powstałe 
z soków cukrowych, białka, lodów 
i t. p., flakonik . . . . . . .  —.25

Apseina wyciąga plamy iłustez ma- 
teryj jedwabnych kolorowych . . —.25

Acetina niszczy plamy powstałe z
wapna i ługu, flakonik . . . .  —.25

Benzolina , wywabia plamy tłuste, 
potowe, maziowe i pokostowe flako

nik mały 20 ct. c a ł y ..........................—.30
Brazylina materye czarne wypło

wiałe i poplamione prane w odwa
rze brazyliny odzyskują pierwotny 
kolor, połysk i sztywność pakiet . —.08 

Etilina usuwa plamy powstałe z farb 
do podłóg używanych i farb anili
nowych, f la k o n .................................... —.25

Jarelina wywabia z bielizny pla
my z wina czerwonego, owoców,
konfitur i t. p., flakon..................... —.20

Odalina usuwa plamy powstałe z ku
rzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, ka
wy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmie
tanki, rosołu i kwasu flak. . . . —.35

Oksalina wywabia plamy z atramen
tu, krwi i rdzy, flaszka . . . .  —.25 

Ziemianek oezyszeza materye białe
wełniane z brudu i kurzu pakiet . . — .20 

Mydełko żółciowe do wywabiania 
plam zastarzałych z materyj baweł
nianych, wełnianych i jedwabnych,
k a w a ł e k .......................................... —-25

Quilaja materye wełniane i jedwa
bne, prane w odwarze quilaji tracą 
plamy i odzyskują świeżość, przy- 
tem kolor materyi nie nie traci,
p a k i e t ............................................... —-60

Naby6 można we L W O W IE  w sklepach wła
snych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski 
i ul. Halicka róg W  ulowej. W  K R A K O  W IE  
Sukiennice l. 20. W  GZERNIO WG AGH  
Rynek l. 2. (6997 9 - 0 )

Dr. Antonino Bergera
Poradnik w słab ościach  p łc iow ych  
1 skórnych  (dla obojga płci), 3eie wydanie. 
Do nabycia u autora za 1 złr., za zaliczką wraz 
z opak. i  złr. 20 et. T akże leczen ie  l i 
stow nie pod dysk rccyą  oraz i lek i.

Ord. dom owa od 3—9 po p o łu 
d n ia . Lwów ni. K a ro la  I.ndw ika  
1. 7. (7048 8 —?)

Na żądanie inny adres.

r 8078 4—20
J. Pserhofera 

p igu łk i k rew  prze
czy szczające,

od d ługich  la t  w ielokrotnie doświadczony  
i  przez w ielu lekarzy publiczności za leca
ny środek domowy przeciw  w szelakim  
skutkom złego  traw ien ia , zatw ardzenia itd .

pudełko z 15 pigułkami 21 ent. 
rulon z 6 pudełkami 1 złr. 5 ent.

99

Karol Bałłaban
pod

złotym kogutem*4
we Lwowie 

poleca  
zupełnie świeży transport

ehiósko-rosyjskiej herbaty
ciemno naciągającej z wybornym smakiem i aroma

tyczną wonią 6195
1jt Ko. Congo cesarskiej . . złr. 2 —
Vi n Familijnej . . .  „
i/, B Melange de Meskau . „
V* •> luapcrial . . „
‘I* » Wysiewków własnego wysiewu „
%l» v Souchong w oryginał, opakowaniu „

P rz y  odbiorze 3  ko. w  jednej pooztowej 
paozoe opłaoam porto do każdej stacyi poczto

wej w Kraju.

The P u rp til- Chambar d
ZIÓŁKA PtiZF.CZ YSZCZAJĄCK

Pana C B ftM B A R P  w Paryżu
W skład których wchodzą wyłącznic 

rośliny i kwiaty, 
stanowią środek 
przeczyszczający, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by, bez różnicy 
płci i wieku, mo-

___________ ________ _ gą go zażywać
>ez oderwania się od' zajęć, rżycie ich 
oswobadza od laflegmienia i żółci, które 
*»  od czasu do czasu ikupiają w żołądku; 
utrzymują one stolec wolny, podniecają 
funkeye trawienia i cyrkulaeyę krwi uła
twiają. Własności te sprawiają, że użycls 
ich skutkuje pomyślnie przeciw -.zawrotom 
głowy, migrenom, mdłościom, biciu seret, 
niestrotwnościom, xasyowdzemofh i wszcl- 
kim dolegliwościom, pochodzącym z zafleg- 
miema kiszek łub żołądka,.

We LWOWIE w aptekach: pp. K- M a o -
laseha, Wewiórskiego dawniej Nahlika

i Krzyżanowskiego. 8191 1 —21

L. J. Malewski
ul. Dominikańska I- 5. Lwów.

Poleca wyrabiane w swej fabryce k o rh i k ata- 
loftgkie do beczek i butelek w lepszej jakości od 
zagranicznych, jako też drzewo korkowe i koła do 

mielenia jageł,.oraz podeszwy i koreezki damskie.
Przytem mam sobie za obowiązek oznajmić 

publicznie, że w spółce nigdy nie byłem i nie jestem, 
przeto przestrzegam P. T. domy handlowe, aby się 
nie pozwoliły w błąd wprowadzać innemi twierdze
niami fałszywemi.
I .  g a l. fabryka korków  katalouskick założona  

w  r. 1877. (43)

Za uprzedniem nadesłaniem pieniędzy kosztu
ją  wraz z nadesłaniem opłatnem:

1 rulon pigułek . . . .  z łr. 125
2 rulony „ . . .  z łr . 2 3 0
3 „  „ ............................ z łr . 3 .40
4  „  ................................z łr . 4 .4 0
5 rulon w „ . . . . złr. 5 .20

10 „  „ .............................z łr: 9.20
Mniej ulż rulon ule wysyła się

J. Pserhofera  apteka „zu m  gldenen  
Reichsapfel 

w e W iedniu, I . ,  S ingerstrasse 15.
Wszystkie krajowe i zagraniczne spe- 

cyalności w zapasie.
We Lwowie do nabycia u Z. Ruckera 

i P. Mikolascha apt.

Magazyn towarów galanteryjnych
podL

„Królem Sobieskim ”
Lwów ulica Halicka 1. 4.

Wielki wybór w towarach zimowych!
Męskie kaftaniki od 75 et. i wyżej,
Męskie chustki na szyję czysto jedwabne od 1 złr. i wyżej,
Prawdziwe angielskie rękawiczki ręcznej roboty 75 ct., 1 zł., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 60 ct.,

1 zł. 85 ct.
Prawdziwe angielskie czapki podróżne czysto wełniane.
Prawdziwe angielskie kołdry i kocy pliszowe 10 zł. 50 ct., 12 zł. 14 ct., 16 zł., 18 zł

20 ct. ’
Prawdziwe angielskie dywaniki przed łóżka pliszowe w najnowszych wzorach 2 zł., 2 zł 

25 et., 2 zł. 75 ct., 4 zł. 6 zł.
Największy wybór i najtańsze źródło do nabycia

P a r a s o l i
Parasól jedwabny robota krzyżowa bardzo trwały 3 zł. 75 et., teusam angielski „Automat“ 

4 zł. 85 ct.
Wielki wybór francuskiej biżuteryi, perfumeryi, wyrobów skórzanych, drewnianych, pli- 

szowyeh, bronzu, majoliki, jakoteż krawatek w najnowszych wzorach kołnierzyków
i manszet.

Za zakupiony towar w razie nie podobania zwraca się pieniądze.

7833 4 - 0

Z szacunkiem

F e r d y n a n d  D e n k .

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k: urzędników państwowych
ua

U niform y i  sk ład ow e części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franeo

U n ifo rm  san sta lt „zur K r i e g s m e d a i l l e “
M au rycego  Tillcr’a &  o. c. k: dostawcy nadwornego

w W iedniu, T l i  M ariahilferstrasse 22. 8351

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk 
Bósendorfera 

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA.
G-łówny skład

d l a  G a l i c y i  i B n k o w i n y
Fortepianów, Pianin i organów

kościelnych i pokojowych

L .  M A R K A
we Lwowie, Rynek 1. 9. 

i Pierwsza koncessyonowana 
S z k o ł a  m u z y c z n a .

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach: 
i. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosko
nalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya po- 
średuiezy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń
czonym nauczycielkom. Koueerta, Wieczory i Popisy 
dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro
spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż 
fortepianów na raty m iesięczne po 15 zł. Nowe 
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 
zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedyne zastę

pstwo organów z Ameryki. 4968

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu

K0THEG0 WODY NA ZĘBY
f l a s z k a  p o  3 5  c t . ,  dostanie kiedykolwiek zno

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K othego  „Zanschone^
w yśm ien ity  i szybk o sk u tk u jący  śro 
dek  do czyszczen ia  zębów , pudełko po 30 
ot.; dobre i miękkie szczoteczk i do zęttAw
7538 5—0 do 30 i 50 et. poleca

Jan Jerzy Kothe
emerytowany dostawca nadworny w Modling koło 

Wiednia, Yilla Kothe.
We Lwowie prawdziwa do nabyeia u P- apt. 

P. MIKOLASCHA, ulica Kopernika, i  we wszystkich 
aptekach, handlach korzennych i perfum, galan- j 
feryjnych i m ateryałów  itp. w G alicyi i  Bukowinie

L. Z ieleniew ski
c. k. uprzyw. Fabryka maszyn i narzędzi 
rolniczych. — Odlewarnia żelaza i metali.

Ruch zakładów był tylko chwilowo 
przerwany, lecz został już zupełnie przy
wrócony — warsztaty na nowo urządzone.

Wszelkie zamówienia 
wykonują się bez zwłoki.

W magazynach gotowe maszyny i narzędzia, 
pługi, sieczkarnie, pompy, młyny, młocarnie 
i kieraty, urządzamy: Młyny parowe i wo
dne. Tartaki, Gorzelnie, Kośeiarnie. Wszel
kie Kostrukcye żelazne, Wodociągi, Urządze- 
8081 nia wiertnicze i td. i td. 5—10

ę  
♦  
♦ 
V

IZYDOR W0HL
n l i c a  S y k s i u s k j i  1. (i

poleca Szan. P. T. Publiczności 
sw A j W Y Ł Ą C Z N Y  s k ł a d

HERBATY R0SSYJSKIEJ
R a y s o w ,  dosk. czarna V. kilo . . i 60

n » melange n li • i 80
S u s z o u g ,  wyborna n u 2 —

„ najlepsza l> i? • 3 —
M e l a n g e  karawanowa n n 4 —

T l T l 1 ^ r - I ' n n * 3 20
L u -c z n  b u  ,  II. n 71 4 60T f  I „  III. u n 6 —

L & S. P ' " 'H
1 r. 60 k. 2 40
2
2

rt li
„  50 „

3
3 75

TłT f wyborna */, kilo 1 60
U / y s i e w k i ł  H. prima n 1 80
II ( non plus ulti a n y> 2 50

Łaskawe zlecenia odwrotną 
opakowanie franco. (7162 i

poczta, 
i -?  ‘

Dr. A. MAJEWSKIEGO 
Zakład

wodoleczniczy
w e  L w o w i e  (w Kislelce)

otwarty przez całą zimę-
6965 16—?

Cierpiącym na oczy pewna pomoc!
Woda na oczy Pawłowskiego z Poznania jest 

to najdzielniejszy środek na wszelkie cierpienia ócz. 
Wzmacnia wzrok i leczy nadzwyczaj szybko wszelkie 
zapalenia, spuchnięcia i rozmaite iDue słabości ócz. 
Znaną jest od dawna w całych Niemczech i Rossyi, 
gdzie z wielkiem powodzeniem po szpitalach używa
ną bywa. 0401 10—12

G łów ny skład dla Galicyi
w ap tece

OSWALDA PAULO
w C 1 o li o r o w i p.

Róslera
w o d a  do z ę b ó w  i  u s t
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bolu zę
bów i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustaeh. — Flaszka 35 et.
B Tiichler aptekarz,

(W Róslera synowiec, następca)
we W iedniu, I ., R egierungsgasse, 4.

Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy- 
gmun. Ruckera, w Kutaeh w apt. A. Zagaj ewskiego; 
w Warężu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarno
polu u H. Kahanego, apt., w Sokalu Bug Wysoezań- 
aki, w Warężu B. Krzywobłocki, apt. [4532 55—r

I K Ł i D  K I W I
A r t u r a  Kość i ck i  ego

pod godłem

&o
£  —i
Ul
£

CM
CM

RS
C
IM>»
IM
U

HMnT

WE L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną wprost od 
producentów z Am eryki 

południowej
Kosztuje we Lwowie:
1 k ilo  z ł .  1.60.

Na prowincyi 
* e/4 k i l o  z ł .  8 .8 0 .

franco. (3595 61—7) 
„Niemam wcale tych gatunków kawy, które 
Wui pod nazwą mojego godła ogłaszają."

W chorobach sek retn ych  obojga 
płci, również w uiedokrewuości, bladaczee w patolo
gicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w słabością b płciowych u pań i panien udziela za
ręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomoey lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Specyalista w chorobach tajemnych 
i płciowych 8112 3 4 - 0

przy ulicy Krakowskiej 1. 15 I piętro we Lwowie, 
przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od '/gd 
do Vj7 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adre
sem: M. Bielak ul- Wałowa we Lwowi®, odpowiada 

odwrotną pocztą i wyseła lekarstwa.
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K A Z I M I E R Z  L E W I C K I
C Ł O W I I  I K Ł A D  D L A  G A L IC Y I

prcflley, szlła i towarów mlpzaayGU
w e  L w o w ie ?  u l .  T r y b u n a l s k a  1. 6 .

Xalażnnv w roba 1

p o l e c a :

urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego srebra |
dla

Restauracyj, kawiarń, cukierni i mleczarni.

|  D o  d e s i

I  K w a s  k a r b o l o w y  w  k r z y s z t a ł a c  

1  W a p n o  c h l o r o w e ,  P r o s s

1  7372 p o i

I  0  S r  $  1

I  w e  I i i
skład farb i handel materyałów pod „Czarnym Psem'

n f e ł c c y  i i  ■

h  i  p ł y n i e ,  W a p n o  k a r b o l o w e ,  11 

s e k  d o  d e s i n f e k c y j  e t c .  L

e  c  a  g

1
Aowie |

Rynek 38 we własnym domu — 1. Telefonu 173.

Pracownia i  Skład 
GOTOWYCH SUKIEI IJjZKIGH

P a w ł a  P i ą t k o w s k i e g o
we Lwowie, plac HalickifMBW B Dziękując za dotychczasowe względy Szacownej P. T. Publicz-

| W h |  nośei, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj- 
I gm modniejsze towary je s ie n n e  1 zim ow e po umiarkowanych cenach.

' lA  Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w go owe i tanie suknie męzkie,
' 1 tak, że można nabyd (‘idy garnitur w łi snej roboty za 18

z łr . 50  c t .  i wyżej. [5170 33 ?]
Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowlneyę akuratnie i po umiarbowauyeh cenach.

13.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastllles de

7296 Najlepsza metoda 4 - 1 0  I 8238 Musztarda kremska 2 - 0

TAMAR
INDIEN

GRILLON

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PRZECtW

ZATWARDZENIU
i słabościom  które m u tow arzyszą  jako to  : 
K R W A W N IC O M , ŻÓŁCI, B r a k o w i  A P E T Y T U , 
DOLEGLIW OŚCIOM ŻOŁĄDKAI K ISZEK i.t.d .

Bardzo przyjem ny do za ży w a n ia ,— nie zawiera  
w  sobie żadnej czą s tk i_ drażniącej, — bierze się

do nauczenia się języka niemieckiego w S-eh miesią- i tegoroczna, całkiem świeża w 5 kil. faseezkaeh poez. \ 
each bez nauczyciela przez Pi. Reussnera. Cena ca- i 2 zł. 60 ct.; w faseezkaeh około lo  kilo 5 zł.; w !
łego dzieła 3 złr. 4 0 ‘et. Oddzielnie kurs niższy 80 ; naczyniach po a/8, 4/4, 2/2 lub około 40 lit. 18 zł. !

ct., kurs wyższy 2 zł. 60 ct. j wraz z naczyniem; faseezka 40 lit. z żelaznewi obrę- i
Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa j cz.i-ii 18 zł. przesyła n jstarsza fabryka musztardy

w Warszawie Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie. - F ERDYNANDA MICHL w Stein — Kroms.

nie zm ieniając w  niczem  ani przyw yknień ani 
zatrudnień codziennych.

N iezb ęd n y  i n ie sz k o d liw y  naw et kobietom  
brzem iennym , położnicom , dzieciom  i starcom . 
Spzedaje się  w e w szy stk ich  sk ładach m ateryałów  

aptecznych i w  aptekach.

Paris, E . Grillon, 27, rue Rambuteau.

la zimowąporę
KAFTANIKI,
SPODNIE, 
/SZKARPETKI, 
POŃCZOCHY, 
KAMIZELKI, 
KAMASZE,
/SPÓDNICE

po leca n a j t a n i e j  

handel

7240 1 6 -1 8

F. Ki* i Sp
pod „Złotym Lwem “ 

we Lwowie.

H A 1 D E Ł

!> < »  1
pod nazwiskiem

we LWOWIE sprzedawaną

KAWĘ
w najlepszej jakości 1 kl. po 

1 zł. 50 ct.
48/4kl. tej kawy wysyłam f r a n k o  

na każdą stacyę pocztowa za 
zł. 7-20 ct.

______________________(1876 74—51

l> r . J ó z e f  W ic z k o w s k ł
b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po po 

ludnin ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody
(naprzeciw teatru). ___ 4708

L. 487. (8106 5— 6)

C. Ł ront. riBt Mcfiit Sani Mitem
Wysokie e. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 9 października 1886 1. 54406 

zawiadomiło c. k, uprzyw. galic akcyjny Bank hipoteczny, że W ysokie c. k. Mini- 
sterstwo^ spraw wewnętrznych, w porozumieniu z innemi Ministerstwami udzieliło 
Bankowi przyzwolenia do ściągnięcia znajdujących się jeszcze w obiegu 6 ° j0 listów  
hipotecznych i wydania natomiast 5 ° j0 listów hipotecznych.

W moc tego przyzwolenia, Bank hipoteczny rozpocznie 2 dniem I. grudnia 1886 
losowaó będące jeszcze w w obiegu 6°|0 listy hipoteczne.

Wszystkie w tern ciągnieniu wylosowane 6 j0 listy hipoteczne wypłacone będą 
dnia 1 czerwca 1887 „al pari“, znajdujący się zaś przy nich bieżący kupon wy
płacony będzie za czas ubiegły od 1 marca i887 do 1 czerwca 1>87 w kwocie 
i  złr. 50 cnt. od każdych 100 złr.

Przed rozpoczęciem jednakże tegoż losowania mogą P. T. posiadacze 6°|0 listów 
hipotecznych takowe — najpóźniej do dnia 28 listopada 1886 — skon wertować na 
5°|0 listy hipoteczne, a to pod następującemi warunkami:

Za każde 100 złr. kapitału w 6°|0 listach hipotecznych z bieżącemi kuponami, 
ijjj których pierwszy płatny dnia i marca 1887 otrzyma posiadacz tychże 10 j złr. 

w 5°|0 listach hipotecznych z bieżącemi kuponami, których pierwszy płatny dnia 
1 maja i 887 z dopłatą w kwocie złr. 2.25 w gotówce.

P. T, posiadacze 6°|0 listów hipotecznych, chcący zrobić użytek z korzyści 
ofiarowanej w tej propozycyi, zechcą znajdujące się w ich posiadaniu 6°|0 listy 
hipoteczne — nięwylosowane — wraz z bieżącemi kuponami, których pierw
szy płatny dnia 1 marca 1887 przedłożyć Bankowi w tym celu najpóźniej do

U  dnia 28 listopada 1886.
M Lwów, dnia 6 listopada 1886.

i .*
Z drukarni Wl. Ł o z iń s k ie j  ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca W ładysław J. Weber).

•i
Papier z e. k. uprzyw. fabryki pap*- C„Wl»~ł


